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”Att det mel-
lan varven suttit 
en biskop eller 
präst på podi-
et har ingen höjt 
på ögonbrynen 
över.”

LEDARE MAY WIKSTRÖM

Snävare blick 
på boktorget?

den här veckan går den stora bok-
mässan i Helsingfors av stapeln. Un-
der fyra dagar trängs mässbesökare, 
utställare, författare och moderato-
rer på heltäckningsmattorna i Böle.

Den här mässan har liksom de an-
dra bokmässorna, till exempel Bok 

& bibliotek i Göteborg, blivit ett kulturellt torg för 
det som rör sig i våra tankar och liv just nu – med 
det skrivna ordet som ram. Självklart är också de 
kristna förläggarna med, också Fontana Media 
har varit där sedan starten. Sedan några år tillba-
ka har också kyrkan ett eget bås. Kyrkfolk tillhör 
den läsande sorten, ordet och texten ingår i allra 
högsta grad i det andliga livet (även om de flesta 
suckar att de läser mindre än de ville och borde).

Den svenska ön på mässan är en atoll under Svens-
ka litteratursällskapets beskydd. Samarbetet mel-
lan förläggarna har rötter i Göteborgsmässan, och 
det är ett välsmort maskineri som gett de fin-
landssvenska programmen en struktur och pro-
fessionalism som särskilt i början skilde ur i po-
sitiv bemärkelse.

Förläggare som förläggare har fått plats på de ge-
mensamma scenerna, publiken har valt och väx-
lat enligt sina preferenser – precis som de väljer 
vilka böcker de köper och läser. Att det mellan 
varven suttit en biskop eller präst på podiet har 
ingen höjt på ögonbrynen över – och så fortsät-
ter det också i år, med flera program och gräns-
överskridande diskussioner.

däremot verkar de kristna förläggarna på den fin-
ska sidan ha svårare att komma fram i år. Koti-
maa24 rapporterar inför mässan om att serien 
med biskopar som intervjuare den här gången 
fick tummen ner. Det kunde ses som en tillfäl-
lighet i förnyelsens anda, men förlaget Kirjapa-
ja konstaterar samtidigt att det inte rymdes in ett 
enda program kring en bok om tro eller andlig-
het på någon av scenerna. När den nya program-
chefen Ronja Salmi deklarerar att programmet är 
gjort för att locka en ny, ung 
publik, blir budskapet onek-
ligen att tro är något hopp-
löst mossigt och ointressant.

SOM EN  kontrast kan man 
snegla mot Göteborgsmäs-
san. Där är Svenska kyrkans 
Se människan-scen en av de 
absolut populäraste, dit för-
lagen gärna försöker få in fo-
ten med sina böcker och för-
fattare. De intervjuas ofta av kyrkfolk, och bjuder 
på lågtröskelmöten kring viktiga livsfrågor, män-
niskoöden, historia och filosofi. I de mötena kan 
friktionen mellan dem som är olika få mossan att 
flyga av bägge parter. Det behövs mer än någon-
sin i dag, i tider av polarisering och hatretorik.

på den finlandssvenska scenen är det därför  med 
glädje vi får ta del av samtal som dem mellan Jo-
nas Helgesson och Ellen Strömberg om fördomar, 
utseende och självbild. Eller John Vikströms och 
Hilkka Olkinuoras möte kring vad det egentligen 
är som får oss att må bra i livet. 

May Wikström är chefredaktör för Kyrkpressen.

Vägen 
framåt

– Just nu handlar det mer om att avsluta 
gamla kapitel än att börja nya, säger Pa-
trick Tiainen.

Han studerar vid räddningsinstitutet 
i Kuopio för att bli nödcentraloperatör. 
Efter examen i maj är planerna öppna.

– Det känns helt rätt att studera, tryggt 
att inte ännu behöva vara den som vet 
och kan. Jag försöker hitta en balans i li-
vet efter allt som hänt. Det är en enorm 
kontrast till allt som fanns ännu för två 
år sedan. 

Han är trött men tacksam för sin till-
varo. Han har fått diagnosen posttrau-
matiskt stressyndrom och har mycket 
kvar att bearbeta.

Största delen av de vänskapsrelatio-
ner som präglade hans liv för två år se-
dan finns inte längre. Men en del har fått 
liv, eller hopp om liv, igen.

– De kände kanske en viss Patrick och 
plötsligt verkar det som att jag var någon 
helt annan. Jag är fortfarande precis den-
samma, men jag förstår att det att jag inte 
klarade av att vara ärlig orsakade mycket 
smärta. Jag har all respekt för människ-
or som har valt att ta avstånd.

Själv har han också hållit avstånd, in-
te orkat med sociala kontakter, inte vå-
gat fråga om någon vill träffas.

– En del människor är glada att träf-
fa mig, en del ser mig kanske mera som 
ett projekt. Och jag förstår dem, jag för-
står hur de tänker och vet att de vill gö-
ra det av kärlek.

Splittrad självbild
När Patrick Tiainen blev mobbad i skolan 
började han tvivla på att livet hade något 

att erbjuda. Han hade växt upp i en mil-
jö där homofobi var vanligt och kämpa-
de med att det fanns något inom honom 
som inte var accepterat.

Budskapet om att han var älskad som 
han är, en församlingsgemenskap, vän-
ner, fick hans liv att vända 180 grader. 
Och om Gud kunde fixa allt, då måste 
han väl kunna fixa sexualiteten också? 
Det gick inte så lätt. Av vänner fick Pa-
trick Tiainen tips om nätsidor där han 
kunde hitta hjälp. Att han var älskad tviv-
lade han inte på, det var bara den här ena 
grejen som måste fixas.

Det påverkade hur han såg på sig själv, 
på Gud. Hans självuppfattning blev tu-
delad, sexualiteten något som existera-
de i en annan verklighet.

– Jag ville ju inte vara homosexuell. Det 
var en smutsig hemlighet jag inte ville de-
la med någon. Jag är Patrick, jag är frälst, 
jag är älskad – men det här är inte inklu-
derat i det paketet.

Han läste litteratur från ex-gay-rörel-
sen, lyssnade på undervisning, fick lära 
sig hur han skulle tänka och analysera si-
na känslor för att gå vidare, hur han skul-
le kunna försonas med sin egen masku-
linitet. Han sökte svar i reparativ terapi.

– Officiellt finns det säkert ingen orga-

nisation i Finland som skulle gå ut med 
att säga att de erbjuder terapi för att för-
ändra sexuell läggning. Men nog finns 
det mycket av ex-gay-rörelsen också i 
Finland, speciellt i karismatiska rörelser 
finns det sådana falanger, säger Tiainen.

Att komma till tro var för Patrick Ti-
ainen, som kämpat med depression och 
självdestruktiva tankar, verkligen som 
att få sitt liv tillbaka. Han bad om att få 
tjäna Gud med det liv han var skyldig ho-
nom. Svaret hittade han i Kenya. Och för-
samlingen där såg en ung man som brann 
för Gud, någon att utrusta till att verka 
för Finlands frälsning.

Snart fann sig Tiainen i rollen som 
församlingsgrundare. Och han insåg 
det oerhörda behov människor har av 
en stark och synlig ledare. Han försök-
te betona att församlingen måste byggas 
kring Gud och inte kring någon person. 
Ändå föll ljuset på honom själv.

– Jag minns otaliga gånger efter väck-

Han var den mobbade pojken som hittade ett hem i 
församlingen; den unga man som åkte till Kenya, kom 
tillbaka och grundade en kyrka. Han var pastorn vars till-
varo kraschade när han erkände ett utomäktenskapligt 
förhållande med en man. Var är Patrick Tiainen i dag?

TEXT OCH FOTO: EMELIE WIKBLAD

PROFILEN: PATRICK TIAINEN
”Jag kan inte kräva förståelse. Folk 
får tycka att det jag gjorde bara var 
fel. Det måste vara tillräckligt att jag 
berättar min historia.”

”Jag kommer ihåg hur 
jag någon gång i mars 
plötsligt bara steg in i 
en dimma.”
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elsemöten när jag satte mig ner i bilen 
och storgrät. Jag hade sagt: Nu är predi-
kan över, här är förebedjarna och nu väl-
signar jag dem till tjänst. Men om jag se-
dan gjorde misstaget att själv ställa mig 
i kö, då var alla där och köade för att jag 
skulle be för dem.

Han medger att han också kände ett 
kontrollbehov och hade svårt att dele-
gera ansvar. Och visst tilltalades en del i 
honom av att äntligen vara en del av det 
coola gänget. Han fick göra något han 
verkligen njöt av: predika och undervisa.

– Alla mina mentorer sa hela tiden: Va-
ka över ditt hjärta, se till att du inte blir 
högmodig. 

Samtidigt fick den kamp som pågick 
inombords honom att ifrågasätta om han 
faktiskt hade rätt att stiga upp och tala. 
Mot slutet blev det allt svårare att hålla 
fasaden uppe.

Steg in i en dimma
Samtidigt som Tiainen följde sina men-
torers vägledning i kampen mot de ho-
mosexuella känslorna fanns där tan-
kar som skavde. Han märkte de mot-
stridigheter som fanns mellan reparativ 
terapi och den konventionella psykolo-
gin. Detsamma gällde de råd mentorer-
na gav honom.

– Som när jag försökte förklara att jag 
har kämpat med de här känslorna se-
dan jag var sex år. Det gick inte, det var 
bara en lögn för dem.

Ändå ville han så gärna tro på det de 
erbjöd. Tanken på helvetet och att miss-
lyckas i Guds ögon skrämde honom.

– Jag var redo att köpa det eftersom det 
såg ut som den enda möjligheten att få det 
normala liv som jag önskade mig. Jag vil-

I dag går Patrick 
Tiainen i en 
pingstförsamling 
på studieorten 
i Kuopio. Där 
har han hittat 
en stöttande 
gemenskap. 
– Det låter fel att 
säga att de hjälpt 
mig hålla fast vid 
min tro. Inte har 
jag hållit fast, om 
inte Gud skulle 
ha hållit fast vid 
mig … ja, då vet 
jag inte.

PATRICK TIAINEN

VÄXTE UPP I KARLEBY, GICK BIBEL-
SKOLA I KENYA.

ÄR GRUNDARE OCH FÖRE DETTA 
LEDARE FÖR WORD OF FAITH FIN-
LAND.

STUDERAR NU VID RÄDDNINGSIN-
STITUTET I KUOPIO.

le ha en fru, barn, egnahemshus, Volvo.
Han gifte sig, även om han på ett plan 

visste att han inte kunde ge det som be-
hövdes i ett äktenskap. Att prestera allt-
mer i arbetet blev hans flyktväg. Inte ens 
när han blev sjuk och gick med dropp 
klarade han av att vila. Att hålla isär de 
två verkligheter han levde i, att varje dag 
hålla undan varje felaktig tanke, blev till 
slut övermäktigt.

– Jag kommer ihåg hur jag någon gång 
i mars plötsligt bara steg in i en dimma.

Han fortsatte mekaniskt att predika 
och göra det han brukade, tills han ett 
par veckor senare var med om en bil-
olycka och vaknade upp på intensiven.

I april sa han upp sig från ledarskapet 
i församlingen och meddelade offentligt 
att han tar en paus. En kort tid därefter 
kom lögnen han levt fram i ljuset – en 
utomäktenskaplig relation med en an-
nan man. Patrick erbjöds mer hjälp, två 
år av rehab i USA. Men den här gången 
tackade han nej.

– Jag insåg att jag har gjort det här re-
dan. Nu har jag byggt upp mitt liv i tron 
att jag är hel och att Gud kan fixa det här 
– och så kraschar allt. Tänk om jag åker 
dit i två år, igen får mer viljestyrka och 
kraft, och så kommer en ny krasch om 
några år.

Han vågade inte riskera att orsaka mer 
smärta.

Alla alternativ är svåra
Patrick Tiainen saknar inte rampljuset.

– Vill jag vara kändis? Absolut inte. Det 
är inte hälsosamt, det blir så svårt att fullt 
ut vara sig själv. Sociala medier har öpp-
nat ett forum där människor är så grym-
ma, där normala regler och normal etik 
inte existerar.

Du har ändå inte gått under jorden eller ra-
derat ditt Facebook-konto. Varför?
– Jag har ändå ett ansvar. Av allt att dö-
ma hade jag ett stort inflytande i många 
kretsar. De människorna behöver ock-
så få veta: Vad var egentligen sant? Var-
för gick det som det gick?

Han vill att människor ska få behål-
la det som var gott och av Gud och skilja 
det från en människas misstag.

– Jag måste medge att jag tänkt på om 
jag skulle byta namn och flytta utom-
lands och helt börja på nytt, skrattar han. 
Men det skulle vara falskt.

Han berättar att många människor ef-
teråt tagit kontakt med honom och be-
rättat om saker de själva kämpar med, 
hur de upplevt att de inte vågar komma 
till församlingen.

– Här behövs brobyggare. Och även 
om jag inte är färdig att vara i tjänst på 
det sättet, så kanske jag kan göra någon-
ting genom att bara dela min berättelse 
och den process där jag nu befinner mig.

Hur har din Gudsbild förändrats?
– Min Gudsbild är på ett sätt densamma, 
men arbetsfördelningen ser mycket an-
norlunda ut. Det finns mindre prestation 
och mer vila.

Efter kraschen var han övertygad om 
att också Gud skulle överge honom.

– Jag har ljugit, mitt äktenskap går i 
kras, jag måste lämna församlingen – där 
for säkert platsen i himlen också. I dag 
har Gud blivit mycket större för mig. Han 
står över allt det här och det jag gör kan 
inte någonsin förändra hans natur eller 
plan för mig.

På frågan om han i dag har ett förhål-
lande svarar Patrick ärligt ”det är kom-
plicerat”.

Den man han hade en relation med 
förra våren, när allt kulminerade, står 
honom fortfarande nära. Men frågan om 
man kan förena tro och ett homosexuellt 
förhållande har Tiainen ännu inget svar 
på. Han tror att de båda på olika sätt är 
traumatiserade av att växa upp med den 
här motstridigheten inom sig och han 
har svårt att våga drömma om framtiden.

– Det är en lång väg till den punkt där 
jag vet om jag överhuvudtaget är kapa-
bel att leva i ett förhållande.

Inom honom tävlar längtan efter när-
het och kärlek med nio år av inlärda 
mönster som säger att det är fel.

– Alla alternativ känns svåra. Det 
känns svårt att tänka sig att man borde 
vara ensam. Men så finns också den sto-
ra teologiska frågan: Är det rätt?

Han känner sig inte hemma någon-
stans i en kyrka där den ena sidan sä-
ger att han gör fel som ens tänker på att 
ha ett förhållande med någon av sam-
ma kön – och den andra sidan ifråga-
sätter varför han inte bara kan accep-
tera sig själv.

I slutet av intervjun konstaterar Pa-
trick Tiainen att han nu kan vänta sig 
50 nya meddelanden på Facebook. Men 
det priset är han villig att betala för att 
aldrig mer leva i en dubbel verklighet.

”Det känns svårt att tänka sig att man 
borde vara ensam. Men så finns den 
stora teologiska frågan: Är det rätt?”
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Färre kristna 
inslag i år
Biskoparnas författarin-
tervjuer och det traditio-
nella offentliggörandet av 
årets kristna bok ingår inte 
i årets bokmässoprogram i 
Helsingfors. 

Enligt Kotimaa har 
mässans nya innehållspro-

ducent, författaren och fö-
retagaren Ronja Salmi, valt 
bort inslagen för att för-
yngra mässans perspektiv. 

– Det kan tyvärr tolkas 
som att man vill sopa bort 
kyrkan från mässans pro-
gram, säger Pekka Rehu-
mäki till Kotimaa.

Han har skött Kyrkosty-
relsens kontakter till bok-

mässan. I vår fick han be-
skedet att biskoparnas 
författarintervjuer på en 
av mässans scener inte får 
plats i årets program. Det 
har varit ett välbesökt in-
slag de senaste fyra åren.

När Merja Pitkänen, 
ordförande för föreningen 
bakom årets kristna bok, 
tog kontakt med mässan 

i år fick hon beskedet att 
alla platser redan var upp-
tagna. 

– Förklaringen var att 
det skett av praktiska or-
saker, inte ideologiska, sä-
ger hon.

Hon försökte få ett möte 
med Salmi, men det fanns 
inte tid för det.

Globala uppvärmningen oroar
Finlands evangelisk-lutherska kyrka oroar sig för att 
klimatförändringen sker snabbare än väntat. Kyrkan vill 
med sin verksamhet begränsa klimatförändringen.

–  Klimatpanelen IPCC har gett oss ett allvarligt 
budskap om hur vår skapelse  mår, säger ärkebiskop 
Tapio Luoma. Nu utmanar vi samhället och våra med-
lemmar att bygga ett hopp. 

Nu går det att kommentera utkastet till kyrkans en-
ergi- och klimatstategi, som strävar efter en kolneu-
tral kyrka år 2030. 

 KLIMATFÖRÄNDRING KYRKANBOKMÄSSAN HELSINGFORS

Klockan halv tolv en mulen okto-
bertorsdag svävar det förgyllda klo-
tet och det splitternya korset i luf-
ten intill kyrkspiran i Degerby kyr-
ka. Inifrån spiran hörs bultanden och 
knackningar – där byggs en ram som 
ska hålla för tyngden. När det gam-
la klotet och korset avlägsnades för 
att åka iväg till förgyllning visade det 
sig att de hade vilat på en ganska osä-
ker konstruktion i trä, en konstruk-
tion som med tiden hade börjat smu-
las sönder.

Utanför är det stämning av folk-
fest. Både församlingsbor, förtroen-
devalda och anställda strömmar till, 
och inne i kyrkan bjuder Maria Wes-
terlund på kaffe och bulle.

– Nog är det spännande, säger för-
samlingsmästare Per-Olof ”Pärre” 
Korander, en av de drivande kraf-
terna bakom hela projektet. Han står 
tillsammans med en grupp försam-
lingsbor och tittar uppåt medan kra-
nen långsamt lyfter klotet och korset 
på plats. Under Porkalaparentesen tog 
ryssarna ner både kors och klot och 
skrapade loss förgyllningen, och kor-
set hittades senare på en åker.

Degerby 
kyrka 
fick sitt 
kors igen
DEGERBY. I över sextio år efter Porkalaparentesen 
fick Degerby kyrka vänta på att återfå förgyllningen på 
korset och klotet i kyrkspiran. – Spännade! tyckte de 
Degerbybor som samlats för att se korset resas igen.

TEXT OCH FOTO: SOFIA TORVALDS

BISKOPSVAL. Några problem att 
utse elektorerna till biskopsvalet 
verkar församlingarna inte ha haft. 
Men regelrätta kampanjen har inte 
förts. 

TEXT: JOHAN SANDBERG

I princip kan varje myndig medlem 
i församlingen väljas till elektor i bi-
skopsvalet, utom prästerna. Prästerna 
har redan rösträtt. Prästerna får hel-
ler inte närvara när elektorerna väljs.

Kyrkpressen har ringt upp några kyr-
koherdar för att få klarhet i hur valet av 
elektorer går till. Det visar sig att elek-
torerna i praktiken är förtroendeval-
da, eller i enstaka fall anställda i för-
samlingen. Hur valet av elektorer sker 
varierar. Men några större kampanjer 
har inte förts.

I Matteus församling i Helsingfors 
röstade församlingsrådet fram elek-
torerna. Omröstningen var så jämn 
att man måste ta till lotten bland fy-
ra som fått lika många röster.

– Jag vet inte om man diskuterat vem 
som skulle bli elektor före församlings-
rådets möte. Jag utgår från att man gjort 
det, säger kyrkoherde Stefan Forsén.

Forsén hade frågat de anställda om de 
hade intresse av att bli elektorer. Lis-
tan på intresserade gav han till försam-
lingrådets viceordförande före valet. En 
anställd blev också vald.

– Det är viceordförande i rådet som 
varit aktiv i vår församling, säger Bernt 
Berg i Korsholms svenska församling. 
Han hade ett förslag på elektorer som 
församlingsrådet godkände enhälligt.

Församlingen har åtta elektorer. 
Bland dem finns både män och kvin-
nor i olika åldrar samt en anställd.

– Jag har förstått att det inte var svårt 
att hitta intresserade. Valet gick smidigt 
och utan dramatik, säger Berg.

Nykarleby har i skrivande stund än-
nu inte utsett elektorerna.

– Kyrkorådet har diskuterat frågan 
och anser att elektorerna ska väljas 
bland de förtroendevalda, säger kyr-
koherde Lars-Johan Sandvik. Kyrko-
fullmäktige väljer. Även om man inte 
behöver föreslå några namn tror jag att 
det kommer att göras. Så röstar man.

Nytt för detta biskopsval är att också 
pensionerade präster har rösträtt. Ef-
tersom antalet lekmannaelektorer ska 
vara lika stort som antalet präster, och 
eftersom antalet församlingar blivit fär-
re, har antalet elektorer per församling 
ökat avsevärt. I det senaste biskops-
valet 2009 hade Matteus två elektorer 
mot sju idag.

Församlingarna ska utse elektorer 
före den 2 november. Elektorernas to-
tala antal är 700. Trettio elektorer kan 
ställa upp en biskopskandidat.

Elektors-
valet går 
lugnt till

40 gram guld
– Är du nöjd? frågar förgyllaren Rai-
mo Snellman. Det är i hans verkstad 
klotet och korset fått sin gyllene glans. 
Korset är i själva verket nytt, det gam-
la visade sig vara i alltför dåligt skick 
för att användas.

– Jag är mycket nöjd, försäkrar Per-
Olof Korander och undrar sedan hur 
många gram guld som nu sitter på ta-
ket till Dagerby kyrka.

– 40 gram. Lika tjockt som på Us-
penskijkatedralen, säger Snellman. 
800 guldblad på åtta gånger åtta cen-
timeter har han fäst på klotet och kor-
set.

Också Ingå församlings kyrkoher-
de Tom Sjöblom är på plats.

–  Jag är mycket nöjd. Bra att vi 
hann i tid, innan korset kom ner av 
sig självt, säger han.

– Nu ser det ut som den ursprung-
ligen sett ut och kommer att glänsa 
så fint när solen skiner på det, ända 
till stora vägen.

– Vi gör det lite snett så blir det som 
Pisatornet och vi får en massa turis-
ter, skojar Per-Olof Korander och får 
alla som samlats utanför kyrkan att 
brista ut i gapskratt.

Kyrkan i Degerby byggdes 1931–
1932 efter ritningar av Bertel Lilje-
quist. Efter andra världskriget hörde 
kyrkan till Porkalaområdet, som ar-
renderades till Sovjetunionen fram 
till år 1956. Kyrkan invigdes på nytt 
1958 efter att området återlämnats till 
Finland. När Degerbyborna återfick 
sin kyrka var det Per-Olof Koranders 
farfar Alvar Korander som igen lät 
kyrkklockorna tona över hembygden.

”Bra att vi hann i tid, inn-
an korset kom ner av sig 
självt.”
Tom Sjöblom
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I november 
besluts om 
Matteusherde
Flera personer har visat 
intresse för att vikarie-
ra Stefan Forsén som kyr-
koherde i Matteus. En av 
dem är Fred Wilén, kap-
lan i Borgå svenska dom-

kyrkoförsamling. Han har 
också hunnit ansöka om 
tjänstledighet i fall han blir 
vald.

Domkyrkoförsamlingens 
församlingsråd gav ett ut-
låtande om Wiléns anhållan 
om tjänstledighet vid sitt 
möte i början av oktober. 
Rådet gav grönt ljus för sin 
del – vilket ledde till ryktet 

att Wilén blivit vald till vi-
karierande herde i Matteus. 
Men det har han alltså inte.

Församlingsrådet i Mat-
teus församling tar ställ-
ning till kandidaterna för 
kyrkoherdevikariatet på 
sitt möte i slutet av okto-
ber. De ger sedan ett ut-
låtande till domkapitlet, 
som fattar beslut om vem 
som blir kyrkoherdevika-
rie vid sitt möte den 13 no-
vember.

VIKARIAT MATTEUS FÖRSAMLING

Sänder fans till Auschwitz
I stället för att bannlysa antisemitiska fans överväger 
den engelska fotbollsklubben Chelsea att sända dem 
på studiebesök till Auschwitz. 

Klubbens ägare Roman Abramovich, som är jude, är 
en av drivkrafterna bakom initiativet som strävar efter 
att tackla antijudiskt beteende bland fansen. 

– Folk ändrar inte sitt beteende om man bannlyser 
dem från matcherna. På det här sättet kan de inse vad 
de håller på med och ändra sig, säger klubbens ordfö-
rande Bruce Buck till Sun.

FOTBOLL CHELSEA

Jämställdheten mellan kö-
nen visar sig vara en vik-
tig fråga för de kandidater 
i församlingsvalet som sva-
rat på valkompassens frågor. 
När kandidaterna inte läng-
re kan komplettera sina svar 
har 87 procent av dem sva-
rat att kyrkan borde ta jäm-
ställdheten i beaktande i hö-
gre grad än vad man gör idag.

Kyrkan borde också strä-
va efter att se till att det finns 
både män och kvinnor i kyr-
kans ledning. Det anser 78 
procent av kandidaterna.

En liten majoritet, 51 pro-
cent, anser att kyrkan ock-
så i fortsättningen endast ska 
viga par av olika kön till äk-
tenskap. 44 procent under-
stöder äktenskap för par av 
samma kön.

Svårt förstå frågorna
Församlingspastor Patricia 
Högnabba i Matteus försam-
ling i Helsingfors har fått hjäl-
pa många unga kandidater 

att svara på frågorna i val-
kompassen.

–  Valkompassen är en 
bra grej men frågorna inne-
håller alltför mycket inom-
kyrkligt tänk för att nybör-
jare ska förstå dem. Jag vet 
vad frågeställarna är ute ef-
ter, säger hon. 

Hon nämner frågan om 
vilken väckelsrörelse som 
står en närmast som ett ex-
empel.

–  De är tagna ur ett finskt 
sammanhang och säger in-
te en ung helsingforsare nå-
got. Ungdomarna känner till 
orden evangelisk och luth-
ersk och undrar om de står 
den lutherska evangeliför-
eningen närmast. Eller kan-
ske Lutherstiftelsen? Jag som 
känner ungdomarna vet att 
de inte har något koppling 
till någondera.

Frågorna är också klum-
pigt ställda.

–  Valkompassen frågar 
om det är viktigt att kyrkan 

kallar människor till ett per-
sonligt trosavgörande. Hur 
ska en ungdom som vill hjäl-
pa folk att hitta vad de själ-
va tror, men kanske inte i ett 
traditionellt kristet avseen-
de, svara på den frågan?

Lucas Snellman, ledan-
de sakkunnig i kommuni-
kation vid kyrkostyrelsens 
svenska enhet KCSA, sitter 
i den nationella lednings-
gruppen för församlingsva-
let som godkänt frågorna i 
valkompassen. 

– Vi har fått feedback om 
att kandidaterna haft svårt 
att förstå några av frågorna. 
I synnerhet de yngre kandi-
daterna, säger han.

Ledningsgruppen  består 
av representanter för kyrko-
styrelsen samt församlings- 
och samfällighetsanställda 
från olika delar av landet. 
Några lekmän har inte varit 
med. Snellman och försam-
lingsvalets projektsekrete-
rare Maria Borg-Karlsson 
har representerat Svensk-
finland.

– Frågorna i valkompas-
sen är en blandning av gamla 
och nya. En del av de gamla 
frågorna har ställts av kyr-
kans forskningscentral för 
att spegla svaren mot de svar 
som getts vid tidigare val och 
tidigare undersökningar. De 

nya frågorna handlar om så-
dant som är på tapeten just 
nu, bland annat inställning-
en till eutanasi och asylsö-
kande.
Frågan om eutanasi är ju en frå-
ga för riksdagen, inte för kyr-
kans förtroendevalda?
– Ja, men svaret visar vil-
ka värderingar kandidaten 
har. I synnerhet mot bak-
grund av att kyrkan signa-
lerat ett stöd för vård i livets 
slutskede.

Snellman säger att det 
skett misstag när man arbe-
tat fram frågorna. Det saknas 
till exempel svarsalternativ 
för församlingarnas barn-
verksamhet.

–  Av det lär vi oss att i 
framtiden involvera flera i 
rundan och be dem kom-
mentera frågorna. 

Några frågor som är av 
specifikt finlandssvenskt 
intresse finns det inte, men 
församlingarna har fått  stäl-
la lokala frågor. Sju svens-
ka församlingar har utnytt-
jat den möjligheten. De frå-
gar främst om hur resurserna 
ska prioriteras och om aktu-
ella projekt i församlingen. 
Vasa svenska församlingar 
frågar också om kandidater-
nas inställning till en even-
tuell kommunsammanslag-
ning med Korsholm.

Svårt språk 
i valkompassen
FÖRSAMLINGSVALET. Valkompassens 
inomkyrkliga språk och klumpigt ställda 
frågor har vållat problem för kandidater i 
församlingsvalet. I synnerhet för de unga.

TEXT: JOHAN SANDBERG 

Så här gick det till när korset 
och klotet återvände till 
Degerby kyrka.

8 400 kandidater, över hälften av alla kandidater, har svarat på frågorna i valkompassen. Totalt har valet 16 700 
kandidater, men en del av dem ställer upp både i valet till kyrkofullmäktige och församlingsråd.
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Vem har 
ansvar 
för 
jorden? 

MATS BJÖRKLUND
jordbrukare, Östensö

1. Jag har väl varit lika ambi-
valent som de flesta andra; å 
ena sidan finns det naturliga 
vädervariationer som inte har 
med människan att göra, å an-
dra sidan verkar det ju onek-
ligen som om vi driver på ut-
vecklingen. Sedan spelar det 
egentligen inte så stor roll om 

vi påverkar klimatet eller inte, vi kan hur 
som helst inte fortsätta bränna resurser så 
ansvarslöst som vi gör. 

Som jordbrukare har den gångna somma-
ren varit en riktig rysare. I våra trakter var 
vi med facit i hand endast ett rejält regn från 
total missväxt. Hade det inte regnat femtio 
millimeter i midsommarhelgen hade vi in-
te haft någonting alls att skörda i höst. Och 
det stämmer ofrånkomligen till eftertanke.

2. Vi försöker konsumera mer medvetet och 
närproducerat. Den största förändringen är 
att jag bedriver mitt jordbruk ekologiskt. Det 
är kanske inte en generell lösning som pas-
sar alla men för vår del har det känts som 
ett bra steg att ta.

3. Alla har ett ansvar och jag vet inte om 
kyrkan nödvändigtvis har ett varken min-
dre eller större ansvar än någon annan or-
ganisation. Men som kristna borde vi egent-
ligen ha ett andligt motiverat engagemang 
i naturen. Enligt skapelseberättelsen är vår 

uppgift att förvalta och råda över skapelsen, 
det är faktiskt vårt första uppdrag. Kanske 
inte vårt viktigaste, men det oaktat vårt för-
sta. Vi är förvaltare. Förvaltarens uppgift är 
ta hand om en annans egendom med äga-
rens bästa intresse för ögonen. Så på sätt 
och vis är det lite konstigt att vi inte har en 
stark kristen miljörörelse.

4. Jag upplever att vi fokuserar fel då det gäl-
ler kol. För att citera miljöprofessorn Johan 
Rockström har vi svårt att skilja på ”grönt 
och svart kol”. Kol i atmosfären är i sig inget 
problem och att till exempel nötkreaturens 
matsmältning avger kol är något som na-
turen hanterat i miljontals år, de utsläppen 
ingår i kolets naturliga kretslopp. Grund-
problemet är att vi genom att bränna fossi-
la bränslen fyller på det här naturliga krets-
loppet med mer kol. Problemet är kolet och 
oljan, men vi diskuterar kornas rapningar.

På samma grund förstår jag inte riktigt 
tanken med att fortsätta flyga till Thailand 
och klimatkompensera med att plantera li-
te träd. Träden har en livstid på några de-
cennier, sen ruttnar de ner och kolet som 
bundits i dem frigörs. Det kol som flygpla-
net producerade finns kvar praktiskt taget 
för evigt. 

Klimatkompenseradet invaggar oss i tron 
att vi kan fortsätta leva som förr men kom-
pensera för våra utsläpp genom att kasta lite 
pengar på problemet. Det hindrar oss från 
att inse att det behövs omställningar och 
förändringar i grunden och att de kommer 
att förändra vår livsföring.

HANNA-LEENA AUTIO
församlingsassistent, Tammerfors

1. Jag känner mig orolig, 
frustrerad och hopplös. 
Också bitter – det här är 
inte någonting som besluts-
fattarna inte har vetat om. 
Jag har varit orolig redan 
väldigt länge, faktiskt se-
dan min barndom då jag 
läste om växthuseffekten. 

Det är många som delar min oro men de 
flesta säger att en enskild människa inte 
kan göra någonting. Hur skulle man kun-
na hitta en anda som säger att vi tillsam-
mans kan göra ganska mycket?

2. Jag har alltid röstat så att jag främst 
tar hänsyn till miljöfrågor. Jag reser inte 
med flyg, äter inget kött och nästan inga 
mjölkprodukter, tänker snart byta min 
bensinbil till en gasbil, och undviker att 
köpa nya saker.

3. Kyrkan och församlingarna borde ta 
miljöfrågorna med i allt beslutsfattande, 
till exempel tänka om det är etiskt att bju-
da på mat med kött. Många församlingar 
äger skog; det skulle vara dags att skyd-
da dem och visa ett gott exempel till al-
la andra skogsägare. Och vi kristna med 
klimatångest – jag kämpar med att hit-
ta tillit till en Gud som leder och skyd-
dar mig i den här mycket osäkra värl-
den. Jag undrar också om kyrkan är för-
beredd på svåra frågor. Jag har i alla fall 
börjat ställa frågor som gäller död och Je-
su återkomst, sådant som jag inte tidigare 
har tänkt på så aktivt. Jag är också oro-
lig över vad som kommer att hända mitt 
barn, och de barn som föds nu.

4. Att det inte ska handla om individuel-

la val utan om strukturella förändring-
ar. Det krävs modiga politiska beslut och 
samtidigt måste man få med storföreta-
gen. Hela vår kultur måste i princip om-
värderas och man måste kunna kritise-
ra och förändra tillväxttänkandet och det 
kapitalistiska systemet.

”Sedan spelar det egentligen inte så stor roll om vi påverkar klimatet 
eller inte, vi kan hursomhelst inte fortsätta bränna resurser så an-
svarslöst som vi gör.”
Mats Björklund

”Jag kämpar med att hitta tillit 
till en Gud som leder och skyddar 
mig i den här mycket osäkra värl-
den. Jag undrar också om kyrkan 
är förberedd för svåra frågor.”
Hanna-Leena Autio

KLIMAT. Fyra kristna perspektiv på miljöval och klimatångest. 
Kyrkpressen talar klimatfrågor, känslorna de väcker och kris-
tet ansvar med en teolog, en jordbrukare, en politiker och en 
församlingsanställd.

1. Klimatet – vilka tankar väcker det hos dig just nu? 
2. Har du gjort någon förändring i ditt liv med tanke på klimat och miljö? 
3. Hur ser du på kristna människors och kyrkans roll i klimatfrågor? 
4. Finns det något du skulle vilja ändra på i dagens diskussion om klimat och miljö?

TEXT: EMELIE WIKBLAD
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PETER ÖSTMAN
riksdagspolitiker

1. Klimatfrågan är en av vår 
tids utmaningar. Utgåen-
de från förvaltarskapstan-
ken vill jag jobba för att värl-
den ska kunna lämnas till 
kommande generationer i ett 
bättre skick än vad jag själv 
föddes till. Det är viktigt att 

satsa resurser på forskning och utveckling 
av förnybara drivmedel och energikällor.

För att stoppa klimatförändringen krävs 
att alla industriländer minskar sina ut-
släpp. Det behövs gemensamma normer, 
en övergång till smartare miljöteknologi, 
samt finansieringssystem mellan I-och U-
länderna. Finland ska ändå inte ställa över-
stora klimat- och energimål i förhållande 
till konkurrentländerna. Det leder till mer 
kostnader för den finländska industrin, vil-
ket försvagar dess konkurrenskraft på den 
globala marknaden. Då flyttas produktio-
nen till länder med sämre teknik och min-
dre ansvar, varmed de globala miljöpro-
blemen istället bara växer.

I Finland återvinns en tredjedel av avfal-
let och en tredjedel bränns till energi. Det 
är en bra början. Lagstiftningen bör ännu 
utvecklas så att icke-återvinningsbart ma-
terial ersätts, så långt det är möjligt, med 
material som går att återanvända.

2. Den största konkreta förändringen var 
nog när vi byggde vårt nya hus. Genom 
god planering och moderna teknologis-
ka lösningar har vi idag möjlighet att bo i 
ett energisnålt och klimatsmart hus. Hu-
set värms upp med bergsvärme, i kombi-
nation med automatik som hjälper oss mi-
nimera energiåtgången.

3. Jag tror i första hand på individuellt an-
svarstagande. Att skyffla över det individu-
ella ansvaret till ett kollektiv leder sällan 
till ett bra slutresultat. Som kristna har vi 
skyldighet att ta personligt ansvar för våra 
handlingar. Jorden är ju bara till låns. Där-
för betonar kristdemokraterna förvaltar-
skapstanken; det är också bibliskt. Natur-
ligtvis bör kyrkan föregå med gott exem-
pel, exempelvis när det gäller val av en-
ergilösningar.

4. Jag är ingen vän av en populistisk politik 
med vars hjälp man försöker locka till sig 
väljare. På den ena flanken finns det poli-
tiker som överdriver sin agenda i syfte att 
locka ”gröna” väljare och på den andra 
flanken finns det politiker som fullständigt 
förnekar klimathotet. Sanningen finns mitt 
emellan dessa linjer. För att undvika över-
drifter är det viktigt att forskningen bygger 
på fakta, istället för att man bygger sin ar-
gumentering utgående från enögda åsik-
ter. Det är oftast överdrifterna som ska-
par grogrunden för billig populism. I bå-
da riktningarna.

LAURA HELLSTEN
teolog, universitetslärare, Åbo

1. Jag är överlag inte en räds-
lodriven människa eller en 
person med dyster framför-
sikt. Visst, mycket i världen 
är på tok när det kommer till 
frågor om klimatet. Samtidigt 
kan jag inte stirra mig blind 
på experters utsikter om det 

ena eller det andra – då blir jag så nedstämd 
att jag blir handlingsförlamad. Därför ten-
derar jag att leta mig till publikationer om 
nya upptäckter och förbättrande åtgärder. 
Sedan jobbar jag med dessa, utgående från 
vad som är rimligt under mina omständig-
heter och i de gemenskaper jag deltar.

2. Genom årens lopp har jag job-
bat med små steg i taget. Numera 

är vårt hem så giftfritt som möjligt – 
det innefattar inte bara rengöringsme-

del och kroppsvårdsprodukter utan även 
minimalt med plast. Inga plastförvarnings-
kärl (inte ens i frysen!) eller plastpåsar (bara 
komposterbara) inte heller kläder av plast-
material såsom fleece.

För snart åtta år sedan beslöt jag att inte 
längre äga ett bensindrivet fordon och skaf-
fade en eldriven moped för längre trans-
portsträckor. Nu har mopeden gått i graven, 
istället cyklar jag de 18 kilometer jag har 
till och från jobbet, på vintern med dubb-
däck på cykeln. Bara i extrema väder tar jag 
bussen. Efter min mammas bortgång ärvde 
vi en bensindriven bil, som vi tänker byta 
ut mot en liten eldriven paketbil. En sådan 
bil medför att vi behöver tänka om när det 
kommer till att röra oss snabbt, men den 
justeringen gör jag gärna.

När det kommer till längre resor undvi-
ker jag att flyga. Jag är väldigt tacksam för 
min arbetsgivares välvilja att bekosta kon-
ferensresor med interrail-kort, också när 
det alternativet är dyrare än flyg.

3. Från mitt perspektiv som teolog och eti-
ker är frågor som berör vårdnad om ska-
pelsen centrala för kristendomen. Valen 
jag gör handlar sällan om att jag vet, med 
säkerhet, vad som är bäst. Frågorna är så 
komplexa att det många gånger inte går att 
reda ut den ”perfekta lösningen”. I stället 
handlar det om vilken sorts värderingar 
och värld jag vill stöda. Som troende kris-
ten och som en kristen gemenskap upp-
lever jag det som ytterst viktigt att visa i 

konkreta handlingar att våra liv styrs av 
visionen om ett annat rike, en ny skapel-
se, med andra värderingar. Det är speciellt 
viktigt när vi vet att det inte går att uppfyl-
la någon ”lag” till punkt och pricka, utan 
istället blir det en fråga om att sträva efter 
något i nådens omfamning. 

I mitt liv vill jag inte att det ska vara frå-
gor om pengar som lägger agendan för mi-
na handlingar. Jag vill leva i tillit till att Gud 
finns i alla aspekter av mitt liv. Jag har fri-
heten att välja det jag tror är gott och rätt 
för hela skapelsen, istället för att vara dri-
ven av ohälsosamma begär och prestige. 
Balansen kan ibland vara svår, ändå är det 
så jag vill fortsätta. 

4. Min önskan är att beslutsfattare skulle ha 
mer långsiktiga planer – där till exempel 
den pågående diskussionen om att sköv-
la en 12 000 år gammal skog i Tyskland till 
förmån för ett kolkraftverk inte ens skul-
le komma upp som ett alternativ. Några av 
mina kolleger på Naturvetenskapliga fa-
kulteten hävdar att vi redan har tekniska 
lösningar på många miljöproblem (eller är 
väldigt nära att finna dem). Då borde al-
la nya investeringar enbart gå till lösning-
ar som har ett hållbart perspektiv; att väga 
en kortsiktig vinst mot en annan är dödfött.

Likaså skulle jag önska att individer lade 
sin energi på konstruktivitet och uppbyg-
gande kommentarer. Istället för att kriga om 
icke-veganer eller flygpassagerare är vär-
re bovar kunde man göra något åt sin egen 
livsföring. Det är sällan vi har insyn nog att 
vara experter på andra människors val. Dä-
remot kan vi alltid göra något med det som 
givits oss att förvalta.

”Valen jag gör handlar sällan om att jag vet, med 
säkerhet, vad som är bäst. Istället handlar det om 

vilken sorts värderingar och värld jag vill stöda.”
Laura Hellsten

”Som kristna har vi skyldighet 
att ta personligt ansvar för vå-
ra handlingar. Jorden är ju bara 
till låns.”
Peter Östman
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Eftertanke
Under de senaste veck-
orna har kritiken hag-
lat mot ”Omgiven av 
idioter”-författaren Tho-
mas Erikson. 
Han är ove-
tenskaplig. 
Hans metod 
bygger inte 
på forskning 
och är där-
för opålitlig. 
Dessutom är 
han inte beteendevetare. 
Han har åtminstone ing-
en universitetsutbildning 
på området.

Jag trillade själv dit. 
Jag läste Eriksons bok – 
först den om idioter, se-
dan den om psykopater 
– och intervjuade ho-
nom om psykopatbo-
ken i början av året. Han 
var mycket underhål-
lande och välartikulerad, 
och det var inte svårt att 
skriva en grej som säkert 
blev ganska läst. Nu sit-
ter jag och tänker: jag har 
alltså citerat en männis-
ka som möjligen inte vis-
ste alls vad han pratade 
om. Det är illa.

Men det finns sådant 
som är värre.

Varje gång jag skri-
ver kort om ett kompli-
cerat ämne skaver det i 
mig. Den här gången var 
det en intervju om psy-
kopater, en annan gång 
en text om Gud eller en 
människas hela liv.

Förstår ni vad jag me-
nar? Mitt jobb är att göra 
någon sorts lättförståe-
lig verklighetsbeskriv-
ning på mellan 1 000 och 
6 000 tecken, beroen-
de på vilket utrymme jag 
ska fylla. Och då går sa-
ker fel – inte bara så-
dant som man inte kollar 
upp, titlar eller fakta, ut-
an att man (jag!) versio-
nerar verkligheten. Den 
blir endimensionell.

Värst är det när det 
gäller personintervju-
er. Ibland sitter jag i flera 
timmar och pratar om en 
människas hela liv. Se-
dan sammanfattar jag. 
Det blir min version av 
”därför är ditt liv intres-
sant”, för det är under 
de villkoren jag arbetar.

Och ändå är varje liv 
värt (minst) en trilogi el-
ler en dokumentärse-
rie med tolv entimmars-
avsnitt.

¶¶ Sofia Torvalds

ELLIPS

Sorgens fula, vackra yta
BOK

En spellista för sömnlösa 
nätter

Författare: Déa Solin.
Förlag: Förlaget 2018

Efter att ha blivit stannad 
av polisen på vägen svänger 
Isabella in vid kyrkan precis 

i tid för begravningen, bak-
full och oduschad, i en fall-
färdig bil hon just inhandlat 
på ett rave ute i skogen. Den 
vårdslöst dramatiska öpp-
ningen sätter tonen för Déa 
Solins debutroman.

En flickvän som dött – ta-
git sitt liv – kunde vara pre-
missen för en skildring av 
att handskas med sorg och 
skuld. Det är ändå inte vad 

den här boken är. Efter be-
gravningen följer månader av 
sömnlöshet och berusning; 
Isabella distraherar sig för att 
slippa ångesten. Mer än en 
väg mot något skildrar boken 
ett tillstånd, den där trös-
keln till vuxenlivet, trevande 
frihet, förvirring, osäkerhet. 
Det är som nätterna när hon 
kör runt utan mål, lyssnar 
på musik, hittar en fest som 
kan avleda hennes tankar 
för en stund. Allt oftare finns 
konststuderande Audrey där 

och känslorna hon väcker är 
svåra att handskas med.

Det känns fräscht med en 
roman där huvudpersonen 
dras till människor av sam-
ma kön – utan att det är fo-
kus för handlingen. Den sor-
tens representation finns det 
inte för mycket av.

De unga, vackra männis-
korna lever sina bohemiska 
liv i en engelskspråkig stor-
stad. När jag läser når jag 
aldrig ända fram till män-
niskorna och det som finns 

mellan dem. För mig bidrar 
miljön till den upplevda dis-
tansen. Trots de svåra äm-
nena är boken ganska lät�-
tuggad; miljön, scenerna och 
stilen för tanken till en väl-
gjord tonårsfilm.

Den här debutromanen är 
ett stilsäkert paket med en 
egen estetik som fångar nå-
got av vad det är att vara 
nästan vuxen. Den bara be-
rör mig inte, inte så som den 
kunde.

¶¶ Emelie Wikblad

”Den som 
har, han 
skall få”

Universitetsmiljön kring 
Teologicum i Åbo lämpar 
sig perfekt för en deckare, 
tycker Tage Kurtén. 

När Tage Kurtén i tiden sökte profes-
suren i teologisk etik med religionsfi-
losofi tänkte han att om han inte blir 
vald skriver han en deckare om pro-
cessen: hur man blir eller inte blir vald 
till professor.

– Det var liksom min plan B.
Men han fick professuren, och skri-

vandet fick vänta tills han gick i pen-
sion.

Tage Kurténs debut som skönlitterär 
författare, Makten och härligheten. Mor-
det på det gamla universitetet (Labyrinth 
Books 2018), är en deckare och idéro-
man. I den löser privatspanaren Kurt 
Ehn, professor i etik och livssyn, ett 
mord som har sina rötter i livet vid ett 
universitet som väldigt mycket liknar 
Åbo Akademi.

Mord har aldrig inträffat vid ÅA i 
verkligheten. Att där förs en maktkamp 
är däremot välbekant för Tage Kurtén.

– I vissa fall har jag faktiskt tonat ner 
motsättningarna.

Menar du att det har varit värre i verk-
ligheten?
– Ja, ibland. Och då tänker jag på det 
snäva egenintresset som är ett så tyd-
ligt resultat av att universiteten började 
kräva resultatansvar, kvalitativt mät-
bara resultat.

Bygger på verkliga spänningar
I Makten och härligheten är det univer-
sitetets rektor Irma Storbacka, styrel-
sens ordförande Johanna Wahlberg och 
universitetskollegiets ordförande Märta 
Backman som tampas om vem som ska 
få sista ordet. Ska rektorn vara en vd-
aktig person som ensam får fatta vik-
tiga, strategiska beslut? Eller ska per-

UNIVERSITETET. Professor emeritus Tage Kurtén har 
skrivit en deckare om högfärd, girighet och maktfull-
komlighet vid ett universitet. Med fiktionens hjälp vill 
han komma åt verkliga smärtpunkter i den universi-
tetsmiljö där han själv kämpat för att bli hörd.

TEXT OCH FOTO: SOFIA TORVALDS

sonalen och studenterna ha något att 
säga till om?

– När jag började skriva började hän-
delserna kretsa kring cirklarna i led-
ningen. Det hängde ihop med att jag 
själv satt i Åbo Akademis kollegium un-
der de sista åren av mitt yrkesliv. Det 
var sådant jag levt mig in i och inte helt 
skakat av mig. Det här var ett sätt att 
skriva av mig de här erfarenheterna. 
Men i verkligheten har trots allt inget 
skett just så som i boken.

Privatspanaren och professorn Kurt 
Ehn är den person som mest påmin-
ner om Tage Kurtén själv. Läsaren in-
ser var hans lojalitet ligger: hos uni-
versitetets personal, den grund allt 
vilar på.

– Att personalen är grunden vill man 
inte komma ihåg idag, det vill man to-
na ner, på samma sätt som man vill to-
na ner kollegiets betydelse.

Många som har läst boken har sagt 
att de aldrig tänkt på hur beslut fattas 
vid ett universitet. Det handlar om frå-
gor som: Vem får pengar, vilken forsk-
ning hämtar in hur mycket? Hur de-
las den gemensamma kakan? Ska den 
som redan får privata forskningsanslag 
faktiskt få en större bit av den gemen-
samma kakan?

Boken citerar Matteusprincipen: ”Var 
och en som har, han skall få, och det i över-
flöd, men den som inte har, från honom skall 
tas också det han har.” (Matteus 25:29)

– Universitetet kan ha hundra pro-
fessorer, och alla tycker att de är kungar 
i sitt rike. Att samla ihop dem till något 
gemensamt och överbrygga de intres-
semotsättningar som finns är en jätte-
utmaning. Det gör man idag genom att 
se på resultat – och de som har dåliga 

resultat hamnar i skuggan och får leva 
en förtvinande tillvaro.

Hur det gamla går i graven
I sin bok beskriver Tage Kurtén inte en-
bart hur det går till när en maktkamp 
slutar med mord, han lyfter också fram 
den vänskap och kollegialitet han själv 
upplevt vid universitetet. Men han öns-
kar att de diskussioner som förs i slut-
na rum skulle luftas öppet. Ska univer-
sitetet vara ett brett bildningsuniver-
sitet? Är språket viktigt för Åbo Aka-
demi? Eller är universitetet ett företag 
som leds av en vd och ska producera 
så mycket forskningsanslag, studie-
poäng och examina som bara möjligt?

– Det är inte bara det gamla bild-
ningsuniversitetet som mals sönder, 
utan hela atmosfären. När alla konkur-
rerar om medel är det nästan omöjligt 
att bygga upp kollegialitet och en käns-
la av att vi gemensamt arbetar för nå-
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PÅ TVÄREN NICKLAS STORBJÖRK

Att leva är att lära, att lära är att förändras
Så här i elfte timmen av en 
vecka som känts onödigt 
spretig (läs: stressig) känns 

det som en 
omöjlig tan-
ke att ens på 
ett så här be-
gränsat ut-
rymme lyckas 
åstadkomma 

en stringent tanke med en 
tydlig röd tråd från start till 
mål. Av ren lättja väljer jag 
därför att i stället lista någ-
ra ”fria” reflektioner från de 
senaste dagarna.

1) Att leva är att lära, att 
lära är att förändras. Det-
ta sagt med anledning av 
tematiken på föregåen-

de uppslag. För inte allt för 
länge sedan älskade jag att 
flyga och tyckte det var li-
te ”flashigt”. Numera tyck-
er jag att det är ett sunkigt 
måste.   

2) Vissa saker gör man 
två gånger samtidigt. För-
sta gången, och sista gång-
en. Att få ihop materialet 

du hittar på sidorna 14–21 i 
denna tidning är en sån sak 
för mig. Osökt har jag un-
der arbetet med att få in 
materialet mer än en gång 
kommit att tänka på en 
gammal Vattenfall-reklam i 
svensk tv. Tips: Googla ”två 
hål i väggen”.

3) Man ska aldrig säga 

aldrig. Detta sagt både som 
hänvisning till punkt två och 
till punkt tre.

4) Om vi plötsligt skul-
le behöva stryka någon av 
årets månader är okto-
ber ett givet förstahands-
val för mig. Jag har förstått 
att många ogillar novem-
ber, men då börjar jag re-

dan ana ljus vid horison-
ten i form av en annalkan-
de jul. Oktober är dock ing-
en höjdare för mig, tack 
och lov att det bara är en 
vecka kvar. 

5) Om innehållet i den-
na text upplevts som för 
negativt hänvisar jag till 
punkt 4.

gonting. Det har jag och många andra 
protesterat mot i 25–30 år. Men jag har 
svårt att se hur den utvecklingen kan 
motverkas. Den nya generationen av 
professorer har lärt sig att leva med det 
här, de bygger upp sin verksamhet ut-
ifrån de premisserna. Så jag tror att det 
gamla universitetet går i graven.

Makten som bara vill väl
Tagé Kurtén vill också i fiktiv form ge-
stalta moraliska och etiska frågor som 
han arbetat med under hela sin karri-
är. Det handlar om de sju lasterna el-
ler dödssynderna.

– Framför allt hybris, alltså högfärd. 

Boken lyfter också fram sexuella tra-
kasserier.

Han menar att utvecklingen från re-
nässansen och framåt varit att män-
niskan blivit alltings mått. Hon har in-
te längre något ovanför sig – ingen and-
lig ledargestalt, ingen klar orienterings-
punkt för samvetet.

– Det är vår tids dilemma att vi som 
individer egentligen inte vill erkänna 
något ovanför oss. För många männ-
iskor finns det ingen lösning på det här. 
Jag vill lyfta fram att om vi inte är med-
vetna om problematiken blir vi lätt offer 
för olika makthavare som griper mak-
ten och tvingar oss att underkasta oss.

Är det så att en kultur som förlorar sin 
religiösa förankring riskerar att bli offer 
för starka ledare? I boken är det star-
ka kvinnor som är redo att ta till nästan 
vilka medel som helst för att genomfö-
ra det som de själva tror är bäst för uni-
versitetet.

– Jag tror inte att könet har någon be-
tydelse när det har att göra med hur folk i 
maktposition agerar. Makt i sig är en far-
lig sak. Om man inte lärt sig att behärs-
ka den är riskerna stora att det går fel.

Han var själv prefekt i tre år – det som 
i dag heter dekanus. 

– Jag märkte att ju längre jag satt där 
desto mer började jag tycka att man in-
te behöver diskutera så mycket: jag vil-
le ju det bästa för alla. Jag invaggades i 
föreställningen att eftersom jag vill al-
la väl var det alldeles onödigt att sätta 
så mycket tid på att informera andra. 
Maktfullkomlighet kan underbyggas av 
de bästa motiv.

”Det är inte bara det gamla bildningsuniversitetet 
som mals sönder, utan hela atmosfären.”

BOK. Jonas Helgesson 
har skrivit sin allvar-
ligaste bok hittills: 
en bok om att ha en 
cp-skada och vara 
pappa. – Om ång-
esten, kampen och 
glädjen, säger han. 

TEXT: SOFIA TORVALDS

Det var någon som frågade 
Jonas Helgesson: Hur kan du 
vara pappa?

– Jag svarade: Det vill du 
inte veta, men det var en 
svettig kväll.

Jonas Helgesson föddes 
med en cp-skada. Mot alla 
odds lärde han sig tala och gå. 
Sina första ord sa han när han 
var fem , och de var ”mam-
ma” och ”glass”. Idag är han 
författare, föreläsare och stå-
uppare.

Helgesson kan göra något 
roligt också av det svåraste, 
men hans fjärde bok, Det är 
i alla fall tur att vi inte är döda, 
är hans allvarligaste hittills. 
Idag har han fru och två barn 
och jobb – det skulle han ald-
rig ha trott när han var ung. 
Men vägen dit har varit lång.

– När jag uppträder i sko-
lor talar jag ofta om identitet 
med ungdomarna, berättar 
han vid ett uppträdande vid 
Göteborgs bokmässa.

– Ungdomar idag har gan-
ska dålig självbild. Det kän-
ner jag igen. De ställer frågor 
som: Är jag normal? Kan jag 
vara lycklig?

Han vet precis hur det 
känns att tänka att man är ful, 
kass, annorlunda, bortglömd.

– Det är mycket i ditt liv du 
inte kan påverka, kanske 90 
procent. Men tankarna kan 
du välja, säger han.

Vi kan välja
Han får ofta frågan: Hur kan 
du vara så glad?

– Jag har aldrig tänkt tan-
ken att jag borde vara dep-
pig för att jag är cp.

Den vanligaste frågan folk 
ställer honom är: Varför är 
du inte bitter?

– Inte är det lätt, men jag 
tror vi kan välja. Jag äger mitt 
liv. Den som mobbat mig äger 
inte mitt liv och mina miss-
lyckaden definierar mig inte.

Han säger att det är hans 
jobb att leva sitt liv med de 
förutsättningar han har.

–  Så jag är glad över att 
kunna steka ett ägg.

Han är glad 
över att han 
kan steka ägg

På lördag uppträder Jonas Helgesson på Helsingfors bok-
mässa. FOTO: MARIA LINDESKÄR

JONAS HELGESSON  
PÅ BOKMÄSSAN  
I HELSINGFORS:

•	Lördag 27.10 kl. 12.30 
Blåbärslandet: Bleik, feit 
och riktigt bra. Jonas Hel-
gesson och Ellen Strömberg 
talar om fördomar kring ut-
seende och självbild, om 
att tycka om sig själv och 
tro på sina möjligheter. 
•	Lördag 27.10 kl. 14  
Blåbärslandet: Jonas Hel-
gesson talar om sin bok 
”Det är i alla fall tur att vi 
inte är döda”.
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KRYSSET OKTOBER

Vi behöver din krysslösning senast tisdagen den 6 
november 2018, sänd till: Kyrkpressen, Sandviks-
kajen 13, 00180 Helsingfors. Märk kuvertet ”Okto-
berkrysset”. 
De tre först öppnade rätta lösningarna belönas med 
bokpris. Bibelcitaten i krysset är enligt Bibel 2000. 
Lycka till!

SKICKA IN!

Namn & adress:

Konstruerat av BRITT-M
ARI AN

DTFO
LK

Bland de rätta lösningarna belönades följande 
med ett bokpris som kommer på posten.  
Vi gratulerar: Gun-Britt Nyman, Närpes, 
Frey Dahlvik, Terjärv och Pernilla Haglund, 
Helsingfors.

SEPTEMBERKRYSSETS LÖSNING

VINN BÖCKER!
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DOMPROSTERIET

¶¶ BORGÅ
LÖ 27.10 KL. 10.30-12: Brunch i 
församlingshemmet, Ellen Eklund 
berättar om sina upplevelser från 
Finska Missionssällskapets resa 
till Nepal. Charlotte Steffansson-
Myrskog berättar mer om årets 
Utjämningskampanj.
SÖ 28.10KL. 10: Gudstjänst i Kullo 
bykyrka, Eisentraut-Söderström, 
Söderström
SÖ 28.10 KL. 12.15: Högmässa 
i Domkyrkan, Ståhlberg, Wilén, 
Tollander, Clas Abrahamssons 
gudstjänstgrupp
MÅ 29.10 kl. 8.30: Stolfysio, Gröt 
& Prat,  Sampoväg. 1, Vårberga, 
pris 0,50 €
 KL. 13 : Sjömansmissionskretsen 
i Café Ankaret 
Kl. 14.15: Nattvardsmässa i Mika-
elskapellet, Krister Åberg, Kerstin 
Busk-Åberg.
TI 30.10 KL. 12: Andakt med 
lunch i församlingshemmet fram 
till 18.12
KL. 13.30: Männens samtal i mu-
sikrummet
kl. 17: Missions- och bibelkväll i 
Café ankaret 
ON 31.10: Anmäl dig senaste idag 
till farsdagslunchen sö 11.11 kl. 
13.30 i församlingshemmet. Meny: 
grisfilé med pepparsås, potatis-
gratäng, rostade rotsaker, kinus-
kitårta, kaffe/te, saft. Anmäl dig 
till Lindström 040-528 6577
To 1.11 kl. 13: Missionskretsen i 
musikrummet
Kl. 14: Andakt i Lagmannens 
servicecenter, nattvard, Smeds, 
Eriksson
KL. 14-16: Nalleklubben i Dom-
prostgården, Finnbyv. 6. För barn 
från 2 år. Lek, pyssel, bibelberät-
telser och sång. Barnen tas om-
hand av ledarna Kerstin Eklöf & 
Sussi Hindsberg. Ingen anmälan.
kl. 18: Jakten på bibeln i Café 
Ankaret 
På kommande:
TO 8.11 kl. 18.30: Nomaden i Ma-
riagården. Oskars Rasks enmans 
cirkusföreställning är enkom gjord 
för kyrkorummet. Med cirkuskon-
stens medel skapas en meditativ 
värld, där tystnaden bryts bara av 
artisten och hans redskap, en stor 
ring. För alla som kan sitta stilla 
en halv timme. Efteråt teservering 
och diskussion. Fritt inträde.

¶¶ LAPPTRÄSK
sö 28.10 kl. 12: Högmässa i kyr-
kan, Anita Widell, Mia Aitokari
må 29.10 kl. 18: Ungdomssamling 
för dig som går i åk 7-9, Maria-
gården, Liljendal. Nea Wester-
holm, Sami Stenbäck
ti 30.10 kl. 9.30-11.30: Vuxen-
barnklubb, Krubban, i Annagår-
den, Andersby, EL 
ti 30.10. kl. 18-19.30: Mingel med 
kandidaterna i församlingsvalet, 
Lovisa församlingshem, Östra 
Tullgatan 6
to 1.11 kl. 13: Andakt med nattvard 
i Servicehuset, SL, SS, CWR
to 1.11 kl. 14: Missionskretsen i 
församlingshemmet, Carita Ill-
man. Anni Myllyharju berättar om 
Nepal i ord och bild

¶¶ LILJENDAL
sö 28.10 kl. 10: Högmässa i kyr-
kan, Anita Widell, Mia Aitokari
må 29.10 kl. 18: Ungdomssamling 
för dig som går i åk 7-9, Maria-
gården. Nea, Sami Stenbäck
ti 30.10 kl. 9.30-11.30: Vuxen-
barnklubb, Krubban, i Annagår-
den, EL
ti 30.10. kl. 18-19.30: Mingel med 
kandidaterna i församlingsvalet, 
Lovisa församlingshem, Östra 
Tullgatan 6
to 1.11 kl. 9.30-11.30: Vuxen-
barnklubb, Krubban, i Mariagår-
den, EL 
to 1.11 kl. 14: Andakt med nattvard 
i Rosenkulla, SL, SS, CWR

¶¶ LOVISA
Sö 28.10 kl. 12: Högmässa i kyr-
kan, Blom
Ti 30.10 kl. 11-13: En Euros Café i 
församlingshemmet
Ti 30.10 kl. 13: Pensionärsfören-
ingen i församlingsgården
Ti 30.10 kl.18: Kandidatmingel 
i församlingshemmet. Träffa 
kandidaterna i församlingsvalet i 
Agricola svenska församling över 
en kopp kaffe
To 1.11 kl. 8.30: Morgonkaffe i 
Tikva

¶¶ PERNÅ
Fr 26.10:
- kl. 10 Café Mikael: i Mikaels-
stugan
Sö 28.10:
- kl. 10 Tvåspråkig högmässa i 
kyrkan: Efter mässan födelse-
dagsfest i Sockenstugan, för dem 
som fyllt eller fyller 70, 75 och 
80 år under året. Lemberg, Kal-
liokoski
Må 29.10:
- kl. 13-15 Klubin goes senior

¶¶ SIBBO
Mer information: på Sibbo svens-
ka församlings hemsida www.
sibbosvenskaforsamling.fi
Fr 26.10 kl. 10.30: Kaffekören i 
Söderkulla kyrka. Nya medlem-
mar välkomna! Mauriz Brunell.
Lö 27.10 kl. 18: Kyrkans ungdoms 
pizzakväll i Prästgården.
Sö 28.10 kl. 10: Familjegudstjänst 
i Söderkulla kyrka. Barnkören 
medverkar. Camilla Ekholm, Lauri 
Palin, Mauriz Brunell.
Sö 28.10 kl. 12: Mässa i Sibbo 
kyrka. Katja Korpi, Mauriz Brunell.
Må 29.10 kl. 19: Drop in i Söder-
kulla kyrka. En mötesplats med 
låg tröskel, från unga till vuxna 
som bor i trakten. Milja Wester-
lund.
Ti 30.10 kl. 16: Kyrkobröderna i 
Kyrkoby församlingshem. Stefan 
Djupsjöbacka talar om alla hel-
gons dag.
On 31.10 kl. 19: Gumbomarthor-
nas allsångskväll med Dag-Ulrik 
Almqvist i Söderkulla kyrka. Dör-
rarna öppna från kl. 18.
To 1.11 kl. 17: Aulacafé - kl. 20 i 
Söderkulla kyrka. Kaffe med dopp 
till en billig slant. Marthorna.
To 1.11 kl. 17: Barnkör i Söderkulla 
Kyrka. Lauri Palin.
To 1.11 kl. 17: Familjen. Söderkulla 
kyrka står öppen för olika akti-
viteter. Soppservering kl. 17, spel 

INSIDAN

Försoning betyder för-
likning mellan två parter. 
Inom den kristna tron 
används ordet om Kris-
tus frälsningsverk.

Det finns olika synsätt 
på försoning: Den forn-
kyrkliga uppfattningen 
bygger på tanken att Je-
sus död, hans offer på 
korset, bekämpar det 
ondas makt och är ett 
uttryck för Guds kärlek. 

Den skolastiska upp-
fattningen ser offret som 
en gottgörelse männis-
kan kan åberopa för att 
ersätta sin egen skuld. 
Den subjektiva förso-
ningsläran innebär att 
Kristus offer är ett ideal 
som kan inspirera män-
niskans sinnelag så att 
hennes relation till Gud 
blir hel.
källa: Kyrklig ordbok

I KLARSPRÅK

”Gud, låt mig inte 
bara gömma och 
glömma!”
Följ Kyrkpressens böne-
twitter på sökordet 
#bönetwitter 
Veckans tweet är skri-
ven av Hilkka Olkinuora.

433, 891, 892, 
875.
Psalmerna är valda av 
Dag-Ulrik Almqvist.

#bönetwitter

PSALMFÖRSLAG

Förlåt varandra
Denna söndag behandlar för-
låtelsen och den ömsesidiga 
kärleken. 

Hela vårt liv är beroen-
de av den förlåtelse som vi 
får genom Kristi korsdöd. Den 
kallar oss att möta våra med-
människor med värme, kärlek 
och förståelse. När vi lever så, kan 
Guds rika gåvor komma till synes i våra liv.

OM HELGEN

Retreatgården Snoan  
www.snoan.fi
019-244 3032

Retreat på Snoan:
RETREAT FÖR MAMMOR 16–18.11.2018
Den här helgen är bokad för dig som är mamma, ung 
eller gammal. Att vara mamma – kombinera arbete 
med familj och egen tid – hur gör man det? Några 
frågor som vi ska stanna till vid retreaten. I retreatens 
pris, 200 €, ingår massage för den som önskar. Re-
treatledare är Maria Björkgren-Vikström och Gunnel 
Helander. Välkommen till retreatens vila och lugn!

”Om ni förlåter 
människorna 
deras överträdelser
skall er himmelske
fader också förlå-
ta er.”

Läs mera i 
Matt. 6:14–15.

”Hur leva som 
kristen männis-
ka? Vilka är våra 
verktyg?”

Samtal om kristen tro 
i Olars kyrka i Esbo, ti 
30.10 kl. 19.

UR EVANGELIET RUNT KNUTEN

FÖRSTA LÄSNINGEN
Jes. 64:4–8

ANDRA LÄSNINGEN
Fil. 1:6–11

EVANGELIUM
Matt. 6:14–15

Tjugotredje söndagen 
efter pingst.
Temat är ”Förlåt varan-
dra”.

HELGENS TEXTER

BETRAKTELSEN HILKKA OLKINUORA
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Förlåtelse. Ett uråldrigt och samtidigt bränn-
hett tema. Hela året har alla media sväm-
mat över åsikter hur en äkta ånger skall lå-
ta, vem har fullmakten att förlåta vem, och 
vad vi egentligen gör då vi ber och ger för-
låtelse till varandra.

”Förlåt om det jag gjort har fått dig att må 
dåligt” är den gängse formeln. Så uttrycker 
sig ju en människa som inte egentligen viker 
sig en tum, som från ovan tycker synd om 
motpartens ”överkänsliga” reaktion, som 
förbehåller sig rätten att sedan köra vidare 
på sitt gamla sätt.

Det är förstås totalt fel. Man skall be om 
förlåtelse för det man har gjort fel oavsett 
den andras reaktion. Om du inte känner 
igen skillnaden mellan en äkta och en låt-
sasbön för förlåtelse, har du alltid ett sam-
vete att konsultera.

Att leta sig fram till ett riktigt ”Förlåt!” är 
svårt, men värt besväret. Om du vill gömma 
och glömma de oförrätter du har varit del-
aktig i, skadar du så småningom dig själv. 
Obehandlad skuld är den svarta salvan som 
du försöker bota dig med, men som fräter 
ihjäl dig inuti till slut. Bitterhet i sin tur är 
som råttgift du tar själv i önskan om att den 
andre skall dö. Så förlåtelsearbete är faktisk 
förebyggande sjukvård.

”Vägen till den helhet som innebär häl-
sa heter försoning”, säger förre ärkebisko-
pen John Vikström i sin nya bok Hemma i 
livet. Försoning är ett stort ord. Förlåta kan 
du själv, men försoning måste vara ömse-
sidig. Där behöver du kanske Gud som din 
förmedlare och förlikningsman. Vad bra 
att hans mottagning är öppen dygnet runt.

¶¶ Hilkka Olkinuora

Hilkka Olkinuora är ordbrukare och prost, storfamiljemor, 
farmor, skepparänka och totalberoende av Guds nåd och 
förlåtelse.
 
I dag tänker hon på hösten, favoritårstiden, som just nu lär 
oss mycket om avsked och att lämna bakom.
 
Hilkkas tips: Sortera i din förhållandegarderob, förlåt allt du 
kan, släng det du måste, lämna resten till Gud för återvinning.

Hoppsan! Förlåt!

Ansvarig redaktör
kyrkliga annonser:  
Erika Rönngård, 
040 831 6614,  
annons@kyrkpressen.fiför tiden 26.10–1.11
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och pyssel. Samvaro och diskus-
sion. Avslutningsandakt. Milja 
Westerlund, Isabella Munck.
To 1.11 kl. 18.30: Om livet i dödens 
närhet. En föreläsning om sorg 
och den sista resan med Benita 
Backas-Andersson och Barbara 
Huldén.

HELSINGFORS PROSTERI

¶¶ JOHANNES
Mer information på Johannes 
hemsida: www.helsingforsfor-
samlingar.fi/johannes  
Fr 26.10  
kl. 10–11.30: Musiklek i Hörnan, 
Högbergsgatan 10, gatunivån. För 
barn över 1 år. Hollmérus.  
kl. 12.15–13.30: Veckolunch i 
Högbergsgården, Högbergsgatan 
10 E. Välkommen på middagsbön i 
Johanneskyrkan kl. 12.  
Sö 28.10  21 söndagen efter 
pingst  
kl. 10: Högmässa i S:t Jacobs 
kyrka. Repo-Rostedt, Henricson. 
Kyrkkaffe. S:t Jacobskören med-
verkar. Söndagsskola. 
kl. 12: Högmässa i Johanneskyr-
kan. Westerlund, Heikel-Nyberg, 
Enlund. Kyrkkaffe.  
Må 29.10  
kl. 10–11.30: Babyrytmik i Hörnan, 
Högbergsgatan 10, gatunivån. För 
barn under 1 år. Hollmérus.  
kl. 14-16: Café Fallerá! Ett möte 
över generationsgränserna i 
Hörnan, Högbergsgatan 10, gatu-
nivån. Café-delen börjar kl. 14 och 
en glad musikstund kl. 15. 
Ti 30.10  
kl. 12: Lunchmusik i Gamla kyrkan 
med Tuula Stöckel.  
kl. 13.30–14.30: Musiklek för 0-3 
åringar i Bokvillan, Tavastvägen 
125. Hollmérus.  
On 31.10 
kl. 14–15.30: Samtalsgruppen 
Sjötorpet, Högbergsgatan 10 E, 2 
vån. Ollberg. 
kl. 18: Veckomässa i Gamla kyr-
kan. Busck-Nielsen, Almqvist.  
To 1.11 
kl. 10–11.30: Musiklek i S:t Jacob. 
Kvarnbergsbrinken 1. Hollmérus.   
kl. 14-15.30: Diakoniträff i S:t Ja-
cob. Christel Gustafs  
kl. 17.30: Kristen meditation i Jo-
hanneskyrkan. Böckerman. 
Middagsbön: i Johanneskyrkan 
vardagar kl. 12.

¶¶ MATTEUS
Matteus hemsida: www.helsing-
forsforsamlingar.fi/matteus
Pastorskansliet har öppet: må-ti, 
to-fre kl. 9-14
Matteuskyrkan är öppen: må-fr 
kl. 10-14.
MATTEUSKYRKAN Åbohusvä-
gen 3
Lö 27.10 kl. 10: Matteus SALT är 
inte bara prat, utan även mat. 
Varje tillfälle börjar med brunch 
för 5 €, Änglar - Guds budbärare 
med Ronny Thylin. My Ström och 
Juho Kankare medverkar.
Sö 28.10 kl. 10: Högmässa, 
Stefan Forsén, Niels Burgmann, 
söndagsskola, kyrkkaffe i Olavus-
salen
Sö 28.10 kl. 18: Hitta din kandidat! 
Välkommen till en lättsam utfråg-
ning av kandidaterna i försam-
lingsvalet.
Ti 30.10 kl. 10: Musiklek, klapp 
och klang, för 1-4 år, Daniela 
Strömsholm.
Ti 30.10 kl. 11: Musiklek, gung 
och sjung, för 0-12 mån, Daniela 
Strömsholm.

Ti 30.10 kl. 15: Popkör för barn 
och ungdomar i åk 4-7 med 
Daniela Strömsholm. Övning till 
kl. 16.00 i Matteussalen, 2 vån. 
Möjlighet att fika och chilla till ca. 
16.30.
Ti 30.10 kl. 18.30: Matteus kyrko-
kör, Niels Burgmann
On 31.10 kl. 15-18: Öppet hus för 
ungdomar.
On 31.10 kl. 15.30: Vårton, Niels 
Burgmann
On 31.10 kl. 18: MU-mässa, 
kort mässa med bönevandring. 
Ungdomar medverkar. Kyrkfika 
efteråt.
To 1.11 kl. 9.30-12: Familjeklubben 
i Nordsjö, Sjökortsgränden 6. Le-
dare Marianne Bergström
To 1.11 kl. 11: Stickklubben. En 
grupp för Dig som tycker om att 
handarbeta. Vi stickar bl.a dop-
sockor åt nyfödda. Vi samlas i 
övre våningen, Matteussalen.
To 1.11 kl. 13: Text och tro, i Ola-
vussalen i nedre våningen. Text & 
tro är samtal, sång och samvaro 
kring kyrkoårets texter och psal-
mer tillsammans med Juho och 
Niels.

¶¶ PETRUS
www.petrusforsamling.net
Kansliet är öppet: må-ti kl. 10-13, 
ons kl. 13-16, to-fre kl. 10-13  
09-2340 7100, Haga Prästgårds-
väg 2, 00320 Helsingfors
Fr 26.10
kl. 10 Musiklek i Hagasalen: En 
rolig förmiddag för er med barn 
0-5 år. Efteråt kaffe och smörgås! 
Vesperv. 12, 2 vån.
Lö 27.10
kl. 10.30 Kvinnobrunchens 
10-års jubileum: God mat och 
program. Varmt välkommen! 
Anmälan till kansliet kansli tel. 
09-23407100, petrus.fors@evl.
fi eller britta.lassus@gmail.com, 
tel. 050-3271948
Sö 28.10
kl. 10 Högmässa i Munksnäs 
kyrka: Söndagsskola för barnen! 
Tegels. 6 Bengt Lassus, Hilli. Kyrk-
kaffe
kl. 12 Högmässa i Åggelby gamla 
kyrka: Kyrkkaffe. Brofogdev. 12. 
Bengt Lassus, Hilli. Kyrkkaffe
kl. 16.30 Puls-gudstjänst: En 
gudstjänst i nyare stil för alla 
åldrar. Barnkyrka och CoolKids 
för barnen. Södra Haga kyrka, 
Vesperv. 12
Ti 30.10
kl. 9 Morgonandakt: Andakt, bön, 
lovsång. För alla. Varje tisdag. Ha-
gasalen, Vesperv. 12. Medverkan-
de är lärjungaskolan Transform.
kl. 10 Musiklek i Malms kyrka: En 
rolig förmiddag för er med barn 
0-5 år. Efteråt kaffe och smörgås! 
Kommunalv. 1
kl. 18 Lovsångsgruppen: Sång-
övning med Peter Hilli. Kören 
medverkar på förbön och tack. 
Munkshöjdens kyrka. Raumov. 3.
kl. 19 Förbön och Tack: Daniel 
Björk. Munkshöjdens kyrka, 
Raumov. 3. Barnpassning ordnas. 
Förbönstelefonen öppen tisdagar 
kl.12-14, tel. 09-23407171. Väl-
kommen med!
To 1.11
kl. 9 Morgonbön: Tanke för dagen, 
bön, lovsång. Torsdagar i Hagasa-
len, Vesperv. 12. Medverkande är 
lärjungaskolan Transform.
kl. 12.30 Vesperkören: Kom med 
och sjung i kör! Vesperv. 12 Peter 
Hilli
kl. 18.30 Petrus Vokalensamble: 
För dig som sjungit i kör förr. Åg-
gelby gamla kyrka. Peter Hilli

ÖVRIGT
3.11 kl. 14 Parentationsgudstjänst: 
Vi tänder ett ljus till minne av de 
medlemmar i Petrus församling 
som avlidit under det senaste 
året. Kören Petrus vokalensemble 
medverkar. Servering. Södra Haga 
kyrka, Vesperv. 12
Café Torpet: Öppet må-fre 9-17, 
All Day Breakfast lö jämna veckor 
kl. 9.30–13. Följande gång 3.11! 
Köpingsvägen 48

¶¶ HELSINGFORS PROSTERI
Tomasmässa: Tomasmässa 6.11 i 
Johanneskyrkan kl.18.Planerings-
möte 16.10. Info ulf.skogstrom@
evl.fi
Mässa i Taizéstil: Taizésånger, 
bibeltexter, nattvard och tystnad. 
Efter mässan kvällste. Mässan är 
mångspråkig (åtminstone finska, 
svenska, engelska) och firas i Hel-
singfors domkyrkas krypta den 
andra fredagen varje månad (9.11, 
7.12) kl. 18.
Det hjälper att prata: Kyrkans 
samtalshjälp finns till för dig som 
behöver ett lyssnande öra. De 
jourhavande är utbildade frivil-
liga eller kyrkligt anställda med 
tystnadsplikt. Samtalstjänsten 
består av chatt, brev- och te-
lefonjour. Chattjouren är öppen 
må-to kl. 19-21 och finns på 
adressen www.samtalstjanst.
fi. Telefonjourens nummer är 
0400 22 11 90 (från utlandet 
+358400221190) och du kan 
ringa varje kväll kl. 20-23. Du kan 
dessutom skriva ett handskrivet 
brev till Kyrkans brevjour, PB 210, 
00131 Helsingfors. Vi svarar inom 
några dagar.
Problem i parförhållandet eller 
familjen: Familjerådgivningen 
erbjuder helsingforsare profes-
sionell samtalshjälp vid problem i 
parrelationen och i krissituationer. 
Vi samtalar med dig om frågor 
som berör parrelationen, familjen 
och dig. Du kan komma ensam, 
med din partner eller med andra 
familjemedlemmar. Samtalen 
med mottagningssekreterarna 
och familjerådgivarna kostar 
inte något och är konfidentiella. 
Samtalen förutsätter inte att du 
är medlem i kyrkan. Ring tids-
beställningens nummer 09 2340 
2555 vardagar kl. 9-12.
Kampens kapell: öppet vardagar 
8–20 och veckoslut samt helgda-
gar 10–18. Mer info www.helsing-
forsforsamlingar.fi.

¶¶ DEUTSCHE GEMEINDE
So 28.10. um 15.30 Uhr: Refor-
mationsgottesdienst in Tampere/
Kangasala

¶¶ OLAUS PETRI
Lö 27.10 kl 18: Helgsmålsbön 
– Musikandakt. Anne Hätönen, 
orgel.
Sö 28.10 kl 11: Högmässa. Timo 
Viinikka, Hanna Laakkonen-Yang.
Må 29.10 kl 17: Musiklek för alla. 
Sussi Isaksson leder.
Ons 31.10 kl 10: Musiklek för alla. 
Sussi Isaksson leder.
To 1.11 kl 10: Babyrytmik (0-1 år). 
Sussi Isaksson leder.

MELLERSTA NYLANDS PROSTERI

¶¶ ESBO
Högmässor
Sö 28.10. Esbo domkyrka kl. 
12.15: von Martens, Malmgren. Vår 
vänförsamling i Nuckö, Estland, 
gästar oss. Kyrkoherde Leevi Rei-
naru predikar. Kyrkkaffe i försam-
lingsgården.

Karabacka kapell kl. 10: Jäntti, 
Wikman. Kyrkkaffe.
Köklax kapell kl. 16: lovsångs-
mässa. Kanckos, Kronlund, lov-
sångsteamet. Kyrkkaffe.
Lö 3.11. Alla helgons dag: Esbo 
domkyrka kl. 12.15. Terlinden, von 
Martens, Kronlund, Malmgren.  
Namnen på alla de församlingsbor 
som avlidit och jordfästs sedan 
senaste alla helgons dag läses 
upp och ljus tänds. De anhöriga 
inbjuds speciellt. Allhelgonacafé i 
Sockenstugan, Kyrkbacksv. 2 vid 
Esbo domkyrka, kl. 11-20. Präster 
och diakoniarbetare från Esbo 
svenska församling närvarande kl. 
13.30-18, möjlighet till samtal. 
Valdebatt inför församlingsvalet: 
to 1.11 i Sockenstugan, Kyrk-
backsv. 2. kl. 18. Församlingsvalet 
närmar sig! Kom med och lär 
känna vår församlings kandidater 
till kyrkofullmäktige och försam-
lingsrådet! Diskussionen leds av 
Jens Berg. Kaffeservering. Mer 
information om valet och kandi-
daterna finns i vår egen valbilaga i 
detta nummer av KP. 
Konserter:
Ti 30.10 Södrik kapell kl. 13.15: 
Blåvita toner - lunchkonsert med 
Pasi Pihlaja, valthorn, Eeva-Liisa 
Malmgren, orgel. Fritt inträde.  
Lö 3.11 Olars kyrka, finska sidan, 
kl. 15: Eftermiddagskonserten 
Eternity med kören EsVoces, 
dir. Håkan Wikman. Nordisk och 
engelsk körmusik som reflekterar 
över evigheten, av kompositö-
rerna Gjeilo, Chilcott, Gustafsson, 
Uusberg och Whitacre. Pianisten 
och kompositören Gustav Nyström 
medverkar med egna kompositio-
ner. Fritt inträde, program 10 €.
Samlingar för seniorer & dagle-
diga kl. 13-14.30: Ti 30.10 i Köklax 
kapell, to 1.11 i Karabacka kapell
Symamsellerna: Vi handarbetar 
varje ti kl. 16-19 i Vita huset, 
Prästgårdsgr. 1. Långbordet är 
dukat så nya medlemmar ryms 
med. Temakvällar under hösten, 
vi stöper ljus. 
Bönekvarten: Olars kyrka, svens-
ka sidan ti 30.10 kl. 18.30, Rönn-
berg. Vi ber för världen, kyrkan, 
aktuella ämnen och för oss själva. 
Vi har möjlighet att tända ljus i 
ljusgloben och att lägga böneste-
nar i skålen på altaret.
Samtal om kristen tro: Olars 
kyrka, svenska sidan, ti 30.10 kl. 
19, Rönnberg. Följande gång 20.11. 
Hur leva som kristen människa? 
Vilka är våra verktyg? Vem är Gud 
som Skapare, Frälsare och Helig 
Ande? Bl.a. om detta och mycket 
mer får vi lära oss.
Öppen mottagning: varje to 
kl. 10-12, Esbo sv. förs. kansli, 
Kyrkog. 10. Kom och träffa dia-
koniarbetaren för samtal. Du kan 
komma in i olika kortare ärenden, 
beställa längre tid till själavård, för 
utredning av ekonomiska bekym-
mer m.m. 
Ny sorgegrupp: start i januari 
2019 i Olars kyrka, svenska si-
dan, Olarsbäcken 4. Vi träffas för 
samtal och stöd on 16.1, 23.1, 30.1, 
6.2 och 13.2. Mer info: Heidi Jäntti, 
040 531 1046, heidi.jantti@evl.fi 
Vad sedan?: I januari 2019 startar 
en ny grupp för dig som nyligen 
lämnat arbetslivet och tillsam-
mans med andra vill fundera på 
hur vardagen ska se ut i fortsätt-
ningen. Vi samlas i Södrik kapell 
on 30.1, 6.2 och 13.2 kl. 10.30. Mer 
info: Heidi Jäntti, 040 531 1046, 
heidi.jantti@evl.fi 
Församlingsvalet 2018: mer 
information i Esbo svenska för-

samlings egen valbilaga i detta 
nummer av KP och på www.es-
boforsamlingar.fi/valet Du hittar 
också de flesta av våra kandidater 
på www.forsamlingsvalet.fi/val-
kompassen

¶¶ GRANKULLA
To 25.10 kl. 10-11: Lovsångs- och 
förbönegrupp i övre brasrummet, 
Catherine Granlund.
Sö 28.10 kl. 12: Högmässa, Anne 
Huoponen, Heli Peitsalo. Kaffe i 
nedre salen.
Kl. 12: Söndagsskola i Klubb 97, 
Pippi Collander och Märta Back-
man.
Ti 30.10 kl. 9.30: Familjelyktan i 
Sebastos, Yvonne Fransman, Heli 
Peitsalo.
Kl. 9.30- 11: Diakonimottagning 
och brödutdelning.
Kl. 15: Glad idag -tvåspråkig 
mentalvårdsgrupp i Sebastos, 
Catherine Granlund.
Kl. 18: Graziakören i övre bras-
rummet, Heli Peitsalo.
To 1.11 kl. 10-11: Lovsångs- och 
förbönsgrupp i övre brasrummet, 
Catherine Granlund.

¶¶ KYRKSLÄTT
Fr 26.10 kl. 13-15: Effa för barn i 
åk 3-4, fredagar på Hörnan.
Lö 27.10 kl. 12-16: Slöjdgrupp 
för vuxna i Reguel Bengtströms 
smedja på Gamla Kustvägen 86, 
varannan lördag, udda veckor. 
Info Rune Lith, tel 0500 687 023.
Sö 28.10 kl. 17.00: Högmässa 
med Sång och Bön i Kyrkslätts 
kyrka. Helena Rönnberg, Heidi 
Åberg.
Må 29.10 kl. 18.30-20: Sång och 
Bön i koret i Kyrkslätts kyrka med 
Lars-Henrik Höglund.
Må och to kl. 11.30-12.30: Dia-
konal sopplunch serveras i för-
samlingshemmet, 3 euro/lunch, 
soppa, måltidsdryck och bröd.
Må 29.10 kl. 10-13: Måndags-
gruppen träffas i församlingshem-
met i sal 7 måndagar kl. 10-13.
On 31.10 kl. 15-17: Lopptorget är 
öppet onsdagar på adressen Sil-
verhagen 6 i Gesterby.
On 31.10 kl. 15-17: Biljard och 
Chill, öppet hus för ungdomar i 
högstadieåldern på Hörnan.
To 1.11 kl. 10-12: Knatterytmik på 
Hörnan.
To 1.11 kl. 15-17: Hörnan MC, klubb 
för åk 5–6 på Hörnan.
On 31.10 är kansliet stängt p.g.a 
personalutbildning.
Kyrkoherdeämbetet: öppet må-
to kl. 9-15. Fredagar stängt. Tel. 
(09) 8050 8292.
Epost: kyrkslatts.svenska.for-
samling@evl.fi . www.kyrkslatt-
svenska.fi

¶¶ TAMMERFORS
Sö 28.10 kl 11: Högmässa i SvH, 
Markus Syrjätie, Paula Sirén, Heli 
Seppälä (oboe)
Ti 30.10 kl 10-12: Mammor, pap-
por och barn i SvH
Ti 30.10 kl 13.15-15.15: Tisdags-
klubben i SvH
Ti 30.10 kl 18: Skriba för vuxna i 
SvH, knytkalas
Ons 31.10 kl 13: Onsdagskaffe i 
SvH, Maria Westerling: Hopp och 
tro i Nepal
Ons 31.10 kl 18.30: A-män bas-
tukväll i Ilkko, skjuts från Gamla 
kyrkan kl. 18. Maria Westerling: 
Hopp och tro i Nepal

¶¶ VANDA
SÖ 28.10 kl.10: Högmässa firas 
med 50 års konfirmander (1968),  
S:t Lars kapell, stora salen, Präst-

gårdsgr. 3. Furaha-kören, dir. 
Fiona Chow medverkar.  A. Paa-
vola, A. Ekberg. Efter högmässan 
festligt kyrkkaffe i Bagarstugan. 
Separat inbjudan har sänts.
ON 31.10 kl. 18: Spelkväll för ung-
domar – kom och spela brädspel 
och umgås med andra. Försam-
lingens utrymmen, Fernissag. 4, 
Dickursby.
Fr 2.11 kl. 9.30: Barnens kyrko-
stund , S:t Martins kapell, Ström-
fårav. 1
Fr 2.11 kl. 14: Veckomässa – All-
helgona, Folkhälsanhuset, Vall-
mov. 28. M. Fagerudd
Lö 3.11 kl. 16: Parentationsandakt 
– Alla helgons dag.  Gudstjänst till 
de dödas minne. Stilla musik kl.15.
S:t Lars kapell. M. Fagerudd, A. 
Ekberg
Sö 4.11 kl. 18: Församlingsvalet 
i Vanda svenska församling – 
Valdebatt i församlingssalen, 
Fernissag. 4. Debattledare Fred 
Vilén, ansvarig Martin Fagerudd. 
Servering kl. 17.30.
Barnverksamhet (förhandsan-
mälan)
Musiklek & babyrytmik: med 
musikpedagog Heidi Åberg må 
29.10  Babyrytmik: 0-2 åringar 
med vuxen kl.10.15-11. Musik-
lek: 3-5 åringar kl. 11.15-12 med 
vuxen. (hålls i samarbete med 
församlingens dagklubb). S:t Mar-
tins kapell, Strömfårav. 1 
Dagklubb: för barn i 2,5-6 års 
åldern alla vardagar utom on. 
Klubbutrymmet i Myrbacka, 
Strömfårav. 13  
Pysselcafé: för barn i åk 3-6, ti 
och on kl. 13-17. Klubbutrymmet i 
Myrbacka, Strömfårav. 13
ÖVRIGT 
Håll om mig – en kurs om kärlek 
och parförhållande: för både par 
och singlar i Myrbacka kyrka/S:t 
Martins kapell lö 27.10 kl. 10-16. 
Helhet som består av fler kvällar. 
Vill du fördjupa en redan bra rela-
tion, behålla gnistan eller rädda 
en kärleksrelation som fastnat i 
negativt mönster? Håll om mig är 
en kurs för alla er som vill inves-
tera tid i en livslång kärlek. Mera 
info på hemsidan. Anmälningar 
och ev. frågor: anu.paavola@
evl.fi.

RASEBORGS PROSTERI

¶¶ EKENÄSNEJDENS SVENSKA
Sö 28.10:
-kl. 10 Familjekyrka: Ekenäs kyr-
ka. Välkommen till gudstjänst på 
barnens villkor med Anders, Pia, 
Iselin, Daniela, Kjell o. barnkören 
Primo, dir. M. Henriksson.
-kl. 12 Högmässa: Snappertuna 
kyrka. Yliportimo, Lindroos.
-kl. 18 Kyrkokonsert: Ekenäs 
kyrka. Good Times Jazz Band, voc. 
Ami Aspelund. Fritt intr. - pro-
gramblad 15 €.
Info: www.ekenasnejdensfor-
samling.fi

¶¶ INGÅ
Fre 26.10:
- kl 18.00 Israelisk dans: För-
samlingshemmets nedre våning. 
Unnérus.
Sö 28.10:
- kl 10.00 Skördemässa: Ingå 
kyrka. Hellsten, Gustafsson Burg-
mann, kyrkokören.
Sö 28.10:
-  18.00 Liedkonsert: Ingå kyrka. 
Katri Paukkunen, sopran och 
Marianne Gustafsson Burgmann, 
piano. Fritt inträde, programblad 
5 €.

Den fridfulla sorgen
Det finns stora likheter mellan att 
be, att drömma och att skriva, 
tycker Eva Hietanen. När hennes 
man blev sjuk bad hon och hen-
nes bönevänner för honom i mera 
än ett år, och sedan dog han. Då 
borde man väl tappa hela tron?

På Arenan och i Yle Fem mån-
dag 29.10 kl. 18.30, repris 30.10 
kl. 10.

TV HIMLALIV

Andrum kl. 6.54 
(med repris 9.10)
Fre 26.10 Tuula Sahlin, Helsingfors 
Må 29.10 Lotta Forsbäck, Helsingfors 
Ti 30.10 Tuula Sahlin, Helsingfors Ons 
31.10 Jan-Erik Karlström, Mariehamn 
(repris) To 1.11 Kaikka Växby, Helsing-
fors (repris).

Aftonandakt kl. 19.15
Fre 26.10 Jan-Erik Nyberg, Jakobstad 
(repris) Lö 27.10 Ett ord inför hel-
gen Sö 28.10 Förlåt varandra. Text-
läsare: Sofia och Henrik Böckelman. 
Må 29.10 Barbro Näse, Karis (repris) 
Ti 30.10 Joosef Vola, Helsingfors Ons 
31.10 Kenneth Grönroos, Sibbo (re-
pris) To 1.11 Johanna Evenson, Ham-
marland (repris).

Gudstjänst kl. 13.03 
Sö 28.10 Petrusmässa med Petrus 
församling i Helsingfors. Predikant: 
Anne Koivula. Liturg: Daniel Björk. 
Textläsare: Rosalie Finell. Förebedja-
re: Emanuel Björk, Elin Risk och Su-
sanna Pimenoff. Kantor och körle-
dare: Peter Hilli. Kör: Petrus vokalen-
semble, solist Lotta Wollstén.

RADIO & TV

VEGA VEGA VEGA



INSIDAN 13KYRKPRESSEN TORSDAG 25.10.2018 • NR 43/E • 09-612 615 49, redaktionen@kyrkpressen.fi

Ons 31.10:
- 14.00 Missionssyföreningen: 
Prästgården. Siv Björklöf.
Ons 31.10:
- 18.00 Tvåspråkig försam-
lingskväll: Församlingshemmet. 
Susanna Kokkonen föreläser om 
temat ”Jerusalem – världens 
centrum”. Medv. Tom Hellsten 
och Gunnar Weckström.
To 1.11:
- kl 8.30- 10.30 Morgonmål (2 €/
person, barn under 7 år gratis): 
Prästgården. Inkoon martat i 
samarbete med Ingå frs.
To 1.11:
- kl 9.30- 12.00 Familjecafé: Ingå 
församlingshem (nedre våningen). 
Eklund.
Sö 4.11:
- kl 17.00 Tvåspråkig kärleks-
måltid: Församlingshemmet. 
Sjöblom, Gustafsson Burgmann. 
Anmälningar för serveringens 
skull senast 30.10.2018 kl 12 tel 
09-2219030 eller e-post: inga.
kansli@evl.
Mera information: www.ingafor-
samling.fi

¶¶ KARIS-POJO
Gudstjänst sö 28.10
kl. 10: i S:ta Maria kyrka i Pojo.
Högmässa sö 28.10
kl. 12: i S:ta Katarina kyrka i Karis.
Mera info: www.karis-pojofor-
samling.fi

ESBO STIFT

¶¶ LOJO
Sö 28.10. kl 13: Högmässa i Virkby 
kyrka. Lojo svenska seniorer 
medverkar. Sånggruppen Guld-
kanten sjunger. Kyrkkaffe och 
kyrktaxi.
Obs: Kyrktaxi sköts av taxibolaget 
Pepkin Oy. Beställning av taxi till 
söndags gudstjänst skall beställas 
på fredag och till svenska kretsen 
på måndag. Telefonnumret till 
taxin är 040 500 96 35.

REGION 2

ÅBOLANDS PROSTERI 

VÄSTÅBOLAND
Pargas församlingsdistrikt:
Sö 28.10 kl. 10: Högmässa i Pargas 
kyrka, Grönqvist, Lehtonen. Kom-
menterad högmässa, konfirmanderna 
inleder skriftskolan. Efter högmässan 
konfirmandföräldramöte i församlings-
hemmet.
On 31.10 kl. 18: Scoutgudstjänst i Par-
gas kyrka, Grönqvist, Lehtonen.
Nagu kapellförsamling:
Må 29.10 kl. 14: Kaffestuga för alla i 
Nagu församlingshem. Just Du är väl-
kommen till öppet hus med fri samvaro 
och önskepsalmer! Ta med din granne 
och vän!
Houtskär kapellförsamling:
Sö 28.10 kl. 11: Högmässa i Houtskär 
kyrka, Williams, Ollila.
Iniö kapellförsamling:
Sö 28.10 kl. 13: Högmässa i Iniö kyrka, 
Meriluoto, Grandell.

ÅBO
lö 27.10 kl 9.00: Taizémässa, Skarp-
skyttekapellet
sö 28.10 kl 12: Högmässa, Domkyrkan. 
Mullo (pred), Wikstedt (lit), Danielsson, 
Lempa, Eklund. Gudstjänstgrupp fyran 
medverkar. Barnhörna. Kyrkkaffe
må 29.10:
– kl 14: Missionskretsen, utfärd till 
Pargas
– kl 18: Unga vuxna, Aurelia. ”Hur kan 
jag påverka i kyrkan?”

ti 30.10: 
– kl 17: Informationskväll för försam-
lingsvalets kandidater om barn- och 
ungdomsarbetet, Aurelia
– kl 18: Tyst meditation, Aurelia
ons 31.10:
– kl 10-12: Familjecafé. Papinholma 
förs.hem
– kl 13-15: Café Orchidé, Aurelia. 
Harry S. Backström ”Prästgårdarnas 
betydelse”
– kl 13.30–15.30: Barnhålan, Aurelia
– kl 15.30–18.30: Ungdomshålan, 
Aurelia
– kl 18: Bönegruppen, Aurelia
to 1.11:
– kl 9.30–12: Familjecafé, Aurelia
– kl 17: Träff med församlingsvalets 
kandidater, Aurelia. Möjlighet att träffa 
kandidaterna i församlingsvalet över 
en kopp kaffe/te. Träffen leds av Pia 
Heikkilä

ÅLANDS PROSTERI

HAMMARLAND
Sö 28 oktober kl. 12.00: Gudstjänst 
Mårten Andersson och Carl Micael Dan

JOMALA
Sö 28.10 kl.11.00:Familjemässa S Äng, J 
Boholm-Saarinen
To 01.11 kl.12.00:Herrlunch i Olofsgår-
den P Blumenthal

MARIEHAMN
SÖ 28.10 KL. 11.00: Ungmässa i S:t 
Görans kyrka. Kyrkkaffe.
SÖ 28.10 kl. 18.00: Mässa i Taízeanda i 
S:t Mårtens kyrka.
TO 01.11 kl. 11.30: Lunchmässa i S:t 
Görans kyrka.
TO 01.11 kl. 11.30: Sopplunch i försam-
lingshemmet.
Kyrktaxi: mot beställning, tfn 018-
19500

SUND-VÅRDÖ
Söndag 28.10 kl. 11.00: Högmässa i 
Sunds kyrka. Outi Laukkanen, John-
Adam Sjölund. Efter högmässan bjuder 
Den Inre Oasen r.f. på kyrkkaffe i för-
samlingshemmet. 
http://sund-vardoforsamling.fi/

NÄRPES PROSTERI

KORSNÄS
Fr 26.10 kl 18.00: Karasamling i FH. 
Kvällens gäst Anders Norrback
Lö 27.10 kl 14.00: Pysselcafe för Nord-
korea i Pastorskansli.
Sö 28.10 kl. 11.00: Gudstjänst, Englund, 
Granholm.
Må 29.10 kl 13.00: Vänstugan i försam-
lingshemmet.
Ti 30.10 kl 19.00: Träffpunkten i Taklax 
bönehus.
On 31.10 kl 10.00: Promenixarna.
- kl.13.00: Symöte i Korsbäck.
To 1.11 kl 13.00: Solglimten i försam-
lingshemmet.

KRISTINESTAD
kristinestadssvenskaforsamling.fi
TO 25.10. kl 11.30: Pensionärssamling i 
Sby kyrka. Daniel, Siv.
LÖ 27.10. kl 18: Slef:s höstfest i Krs 
församlingshem. Norrback, Alf och 
Mona Wallin, Tom Bergman, Nanna 
Rosengård.
SÖ 28.10. kl 10: Högmässa i Lfds kyrk-
sal. Norrback, Bergqvist.
SÖ 28.10. kl 16: Knattekyrka i Krs 
församlingshem. Efteråt kyrkkaffe till 
förmån för dagklubben. Daniel, Stina, 
Erica. Inger Ylikoski avtackas. Kandida-
ter i förssamlingsvalet finns på plats för 
att svara på frågor.
MÅ 29.10. kl 18.30: Ansvarsveckans 
temakväll i Krs församlingshem. Cecilia 
Sakatira berättar om sitt arbete bland 
utsatta flyktingkvinnor i Aten. Tolkning 
till svenska, alla välkomna.
TI 30.10. kl 12.30: Missionsstugan i Krs. 
Siv, Erica, gäst Tomas Klemets.
TI 30.10. kl 19: Bibelstudiegrupp i Krs 
församlingshem. Tom Bergman, gäst 
Tomas Klemets.

NÄRPES
www.narpesforsamling.fi
Närpes
Lö 27.10 kl 18: Aftonmusik i S:ta Maria. 
Konsert med Kaskökörerna So What 
och Kaskö församlings damkör, dir. 
Hanna Södergrann.

Lö 27.10 kl 18: Församlingsafton med 
missionstema i förs.hemmet, An-
nette Wollsten-Håkans berättar om 
familjearbetet i Nepal. Jakobsson, Örn, 
G.Lindén.
Sö 28.10 kl 12: Gudstjänst Gunilla Teir, 
S.Lindén, Legato.
To 1.11 kl 14: Födelsedagsfest i förs.
hemmet för alla som under året fyl-
ler 70 år.
Övermark
To 25.10 kl 13: Gemensam pensionärs-
samling för Pörtom och Övermark i 
förs.hemmet.
Sö 28.10 kl 10: Högmässa Jakobsson, 
Rosengård.
Pörtom
Sö 28.10 kl 18: Förbön &amp; lovsång 
i kyrkan, Johan Eklöf, A.Jakobsson, 
G.Lindén, Carling, Lovsångsgruppen.
On 31.10 kl 13: Karasamling i förs.hem-
met, Blomberg.

KORSHOLMS PROSTERI

BERGÖ
Fr 26.10 kl. 20: Ungdomskväll i för-
samlingshemmet.
Lö 27.10 kl. 19: Ansvarsveckans eku-
meniska möte i Tabor, Englund m.fl.
Sö 28.10 kl. 14: Gudstjänst, Englund, 
Brunell.
Må 29.10 kl 10: Familjeklubben i för-
samlingshemmet.
Må 29.10 kl. 13: Minior i församlings-
hemmet.
Må 29.10 kl. 15: Junior i församlings-
hemmet.
Ti 30.10 kl. 13: Missionssyföreningen i 
församlingshemmet.
On 31.10 kl. 18: Kyrkokören övar i för-
samlingshemmet.

KORSHOLM
Fre 26.10:
kl 9.30 Familje-barn picknick: Träff vid 
Molnträskets parkering, ta med egen 
matkorg, möjlighet till grillning. Ingen 
samling på fredag i Smedsby församl.
gård för familje-barn grupperna.
Sö 28.10:
kl 11 Gudstjänst: i Korsholms kyrka, 
Bergström-Solborg och Rainer Holm-
gård.
kl 13 Knattekyrka: i Smedsby församl.
gård, Bergström-Solborg och Rainer 
Holmgård.
Fre 2.11:
kl 18 Soppa med gäst: i Smedsby 
församl.gård, god mat och trevlig 
samvaro.

KVEVLAX
Kvevlax församlingarnas mötesserie 
26-28.10:
Fre 26.10 kl. 19: Kvällsmöte i Elimkyr-
kan, Rune Lindblom, servering.
Lö 27.10 kl. 16: Johan Candelin berättar 
i Missionskyrkan. Kl 17.30 Middag. Kl. 19 
Johan Candelin predikar, servering.
Sö 28.10 kl. 10: Högmässa i Kvevlax 
kyrkan, Magnus Mikander, stråkdraget, 
Yngve Svarvar.
Kl. 11.30: Lunch i Församlingshemmet.
Kl. 13: Avslutningsmöte i Kuni Betesda, 
Mats Björkman
Ti 30.10 kl. 19: Bön och Bibel i Krubban.
Ons 31.10 kl. 10: Föräldra-barngruppen 
i Stallet.
Ons 31.10 kl. 17.30: Kvällssyföreningen 
i Drängstugan.
To 1.11 kl. 9.15: Karakaffe i Drängstugan.
To 1.11 kl. 18: Knattemusik i Stallet.
To 1.11 kl. 18: Barnkören i Församlings-
hemmet.

MALAX
SÖ 28.10 kl. 10: Gudstjänst i kyrkan. 
Tornberg, Lax.
ON 31.10 kl. 19: Amici i KH.

PETALAX
Fredagssamling: fr 26.10 kl. 13 i för-
samlingshemmet. Björklund, Brunell, 
Norrgård. Kontakten medverkar. Taxi.
Gudstjänst: sö 28.10 kl. 11. Björklund, 
Brunell.
Syföreningen: on 31.10 kl. 13.30 i för-
samlingshemmet.
Andakt: to 1.11 kl. 13 i Westerhemmet 
modul A. Kl. 14 i Pensionärshemmets 
samlingssal.

REPLOT
Sö 28.10 kl. 10: Högmässa i Replot. 
Brunell, Kronlund. Efter högmässan 
kyrkkaffe för 70 och 75 åringar.
Ons.31.10 kl. 18: Andrum i FH.

SOLF
Kyrkoherden har semester: 26.10-
2.11.2018. Vikarie är församlingspastor 
Emilia Kontunen, tel.nr. 044 546 2311

Högmässa: Sö 28.10 kl 11. Emilia Kon-
tunen, Patrik Vidjeskog.
Söndagsskola: Sö 28.10 kl 11.
Missionsvännerna: On 31.10 kl 13 i För-
samlingshemmet.

VASA
TREFALDIGHETSKYRKAN
Kärnträff-temafrukost för kvinnor: 
lö 27.10 kl 9.30 i stora förs.salen, 
Skolhusg. 28. Krista Riipinen: Älskade 
specialbarn – en mors glädjeämnen o 
bekymmer. Pris 7€.
Bön o lovsång: lö 27.10 kl 18. Barnpr. 
Serv.
Högmässa: sö kl 13.
Morgonbön: to 1.11 kl 9 .
BRÄNDÖ KYRKA
Välgörenhetskonsert: lö 27.10 kl 17 
med Eino Grön. Välkomstord John 
Åsvik o Mauri Öljymäki. Tvåspråkig an-
dakt Maaria Perälä, Patrica Strömbäck. 
Fritt inträde. Kollekt för Vasa Mathjälps 
verksamhet.
DRAGNÄSBÄCKS KYRKA
Stilla mässa: sö kl 18 Lundström, Su-
sanne Kullman. Serv.
ROPARNÄS KYRKA
Högmässa: sö kl 12. Lunch.
SUNDOM KYRKA
Mat-Mission-Motion: lö 27.10 kl 10-14 
i prästgården. Anmälning o info på vår 
hemsida vasasvenskaforsamling.fi/
anmalningar. Martin Sandberg tfn 044 
4808 370. I samarbete med FMS o 
Sundom Marthorna.
Familjemässan: Vi får säga pappa sö 
28.10 kl 10 Lindblom, Heikius, Skolkö-
ren, kompband.

PEDERSÖRE PROSTERI

ESSE
Fr 26.10 kl. 15: Pensionärssångarna i 
Essehemmet.
- kl. 20: Prosteriungdomssamling i för-
samlingshemmet, Björk, Öhland m.fl.
Lö 27.10 kl. 18: Missionscafé med 
Johanna och Johnny Wargh i Achreni-
ussalen.
Sö 28.10 kl. 10: Gudstjänst i kyrkan, 
Björk, Ravall, sång Gloriess, textläsare 
Paula Ahlvik.
- kl. 14: Sammankomst i Punsar bö-
nehus.
- kl. 18: Kvällsmöte för alla åldrar i för-
samlingshemmet, Jenny Pulkkinen om 
lovsång. Program för barnen, servering.
Ons 31.10 kl. 14.30: Missionsgrupp i 
Bäckby skola.
Fre 2.11 kl. 14-19.30: Kapellet på be-
gravningsplatsen är öppet. Psalm och 
bön varje heltimme.
- kl. 18: K12: Bowling i Kronoby bow-
linghall. Gemensam start från försam-
lingshemmet.
Lö 3.11 kl. 19: Ljuständning i kyrkan till 
minne av dem som avlidit sedan se-
naste allhelgona.

JAKOBSTAD
LÖ 27.10 kl. 19.00: Festkväll och kon-
sert i Pedersöre kyrka, Adorate, Gloria, 
Cantate, Jacob Gospel. Tal av biskop 
Björn Vikström. Åstrand, Salo, Borg-
mästars, Frantz, Sjölind, instrumen-
talister. Kollekt uppbärs till diakonins 
julhjälp.
SÖ 28.10 kl. 12.00: Festmässa i kyrkan, 
biskop Björn Vikström, församlingens 
präster, Wester, Borgmästars, Kyr-
kokören, Sångfåglarna, U-klubben.
SÖ 28.10 kl. 13.30: Kyrklunch i FC till 
förmån för församlingens diakoni och 
mission.
SÖ 28.10 kl. 14.00: Allmän visitations-
stämma i FC.
SÖ 28.10 kl. 15.30: Andaktsstund vid 
de år 1918 arkebuserades grav. Biskop 
Björn Vikström, kyrkoherde Bo-Göran 
Åstrand, körsång, välsignelse och 
kransnedläggning. Framför huvudin-
gången till Johannes kapellet.
SÖ 28.10 kl. 17.00: Fokus i FC. ”Pro-
tips från kyrkofäderna, del 2”, Jimmy 
Österbacka, Mats Sjölinds lovsång-
steam.
MÅ 29.10 kl. 17.00: Tehuset i FC ungd.
utr.
TI 30.10 kl. 11.00: Jakobstads kyrka 
öppen för bön och samtal.
TI 30.10 kl. 12.30: Andakt med natt-
vard på Solbacken, Turpeinen.

TI 30.10 kl. 13.00: Andakt med natt-
vard på Björkbacka, Turpeinen.
ON 31.10 kl. 13.00: Minneseftermiddag 
i FC. Tillfället är riktat speciellt till per-
soner med minnessjukdom och deras 
närstående/anhöriga, men öppen 
även för övriga intresserade. Föreläs-
ning: Mot ett minnesvänligt Finland, 
koordinator Eeva Ehn, Österbottens 
Minneslots. Musikprogram, andakt 
Salo, Borgmästars, kaffeservering. 
Tillfället är avgiftsfri. Anmälan senast 
25.10 till Camilla Heikkilä tfn 044-
3450594. Medarrangör: Minneslotsen i 
Österbotten.
ON 31.10 kl. 14.00: Andakt med natt-
vard på Folkhälsan, Krokfors, Borg-
mästars.
ON 31.10 kl. 18.00: U-klubben i Johan-
neskapellet, Turpeinen, Wester, Kyr-
kokören. Efteråt servering i FC.
TO1.11 kl. 13.00: Andakt med nattvard 
på Mariahemmet, Krokfors, Wester.
TO 1.11 kl. 14.00: Andakt med nattvard 
på vårdhem Edit, Krokfors, Borgmäs-
tars.
TO 1.11 kl. 18.00: SLEF:s missionsafton 
i FC, Tomas Klemets.
TO 1.11 kl. 18.00: Förbön och samtal i 
FC, Kennet Marus, Ralf Salo.
TO 1.11 kl. 19.00: Vardagspaus – för 
kvinnor i Bonäs prästgård, Englund.

KRONOBY
Gudstjänst: Sö 28.10 kl 10.00, Wallis, 
Kavilo, Ellfolk-Lasen. Förs.pastor Ville 
Kavilo välsignas till tjänst. Kyrkkaffe
Nattvardsandakt på Sandbacka: To 1.11 
kl 14.00 Kavilo, Ellfolk-Lasen

LARSMO
Fre 26.10 kl. 20 Ungdomssamling: 
Holm bönehus.
Sö 28.10 kl. 10 Högmässa: Lassila, 
Forsman, ungdomskören. Ungdomar 
medverkar.

NEDERVETIL
FR 26.10 kl. 13.00: Andakt med natt-
vard i pensionärshemmet, Store.
LÖ 27.10 kl. 9-12: Skriftskola i fh.
SÖ 28.10 kl. 10.00: Gudstjänst, Store, 
Smedjebacka.
SÖ 28.10 kl.18.00: Orgelkonsert i kyr-
kan, Sven-Olof Ray, Kyrkokören. Kol-
lekt för församlingens musikarbete.

NYKARLEBY
CENTRUM
Sö 28.10 kl 10 Gudstjänst: kyrkan, 
Sandvik, Ringwall, kyrkokören. Av-
skedspredikan med kyrkkaffe och 
samkväm efteråt i fh
Må 29.10 kl 9- Lövkrattningstalko: 
gravgården, servering, ta med egen 
kratta.
- kl 18 Israelafton: fh, Helena Smeds
Ti 30.10 kl 13 Missionssyförening: 
Socklot bönehus
On 31.10 kl 18.30 Pappabarnkväll: 
Sparvboets villa Andra sjön, reflex-
spårning, ta med ficklampa, korv och 
något att dricka
To 1.11 kl 18 Sorgegrupp: fh, ny grupp 
startar
MUNSALA
Sö 28.10 kl 15 Baby-/barngudstjänst: 
kyrkan, Edman, Näs
- kl 18 Bön- och lovsångskväll: Hirvlax 
baptistkyrka
On 31.10 kl 13.30 Symöte: prästgården,
To 1.11 kl 13 Andakt: pens.hemmets 
matsal
JEPPO
Fr 26.10 kl 9- Lövkrattningstalko: 
gravgården, servering

PEDERSÖRE
www.pedersoreforsamling.fi
To 25.10 kl 17.30: Andakt i Pedersheim, 
Kållby fridsförening
To 25.10 kl 19: Föräldrasamling för 
konfirmander 2018-2019, Kyrkostrands 
församlingshem
Fr 26.10 kl 19.30: AWAKE, gemensam 
ungdomssamling i Esse församlings-
hem, gemensam start kl 19.15 från 
Kyrkhemmet i Bennäs
Lö 27.10 kl 19: Musikcafé i Kyrkhemmet 
i Bennäs, Maria Eklund, servering, arr. 
KU-kretsen i Pedersöre
Lö 27.10 kl 19: Festkväll och konsert i 
kyrkan, Jakobstads svenska församling
Sö 28.10 kl 10: Gudstjänst i kyrkan, 
sång Sebastian Holmgård, Österbacka, 
Pandey, textläsare Nina Wikström, 
dörrvärdar Östensö
Må 29.10 kl 13: Nattvardsgång i Kållby 
bönehus, Erikson, Eklund

Må 29.10 kl 13: Symöte i Forsby by-
kyrka
Ti 30.10 kl 13.30: Karby-Sundby sy-
möte i Sundby byahem
On 31.10 kl 18-19: Advent-Julkör star-
tar, (för barn åk 1-6 el förskola) i Kyrk-
hemmet i Bennäs, anmäl intresse till 
Diana Pandey sms 040-3100445.

PURMO
Sö 28.10 kl. 19.30: Lovsångs- och för-
bönsmässa i kyrkan, Hans Häggblom, 
Johansson, Kanckos m.fl.
Må 29.10 kl. 19.30: Salamu i Åvist 
bykyrka.
To 1.11 kl. 14: Nattvard i Purmohemmet, 
Portin, Johansson, Kanckos.
Fre 2.11 kl. 19: Ljuständning i kyrkan 
till minne av dem som avlidit sedan 
senaste allhelgona, Portin, Johansson, 
Kanckos.
Lö 3.11 kl. 10: Högmässa i kyrkan, 
Ralf Salo, Portin, Johansson. Sång av 
Oldboys-kören, ledare Ann-Christin 
Storrank.
- kl. 19: Allhelgonamöte i Emaus 
bönehus, Tomas Klemets, Portin, 
musikprogram Mikael Lasén och Maria 
Ellfolk-Lasén.
Sö 4.11 kl. 10: Söndagsskola med Skat-
ten i kyrkhemmet.
- Kl. 12: Gudstjänst i Åvist bykyrka, 
Portin, Johansson.
- Kl. 14: Allhelgonamöte i Emaus 
bönehus, Gustav Åbonde, sång av 
Nådens Vind.

TERJÄRV
FR 26.10 kl 19: Prosteriungdomssam-
ling i Esse.
LÖ 27.10: Skriftskola kl 9.30-16 i för-
samlingshemmet.
SÖ 28.10 kl 11 (obs sommartiden slu-
tar): Familjemässa, khden, Johan Sten, 
Juniorkören.
MÅ 29.10 kl 19: Karasamling i förs.h, 
Jens Sjölind medv.
TI 30.10 kl 13: Missionscafé Terjärv 
med hemliga gäster.
ON 31.10 kl 14: Finsk bibel- och sam-
talsgrupp i Kortjärvi byagård, Marketta 
Widjeskog medv.
LÖ 3.11 kl 10: Alla helgons dag, Hög-
mässa med ljuständning, khden, Johan 
Sten, Kyrkokören.
SÖ 4.11:
- kl 10: Gudstjänst i Högnabba bya-
hem, khden, Johan Sten.
- kl 19: Andakt och gemenskap i Kort-
järvi byagård.

Människovärdigt 
arbete för alla
Temat för årets Ekumeniska an-
svarsvecka är kvinnors arbete. An-
svarsveckan är kyrkornas gemen-
samma människorättskampanj, den 
firas under den här veckan.

– Vi måste ge en röst åt dem som 
är utsatta. Vi måste kräva en rättvis 
biståndspolitik och vi måste främ-

ja kvinnors ställning på det globa-
la planet, uppmanar president Tar-
ja Halonen, ordförande för forum-
et Jämställdhetsgärningar ger för-
ändring.

Globalt sett förvärvsarbetar färre 
än hälften av alla kvinnor. Ansvars-
veckan vill lyfta fram att alla har rätt 
till arbete, till rättvisa, människo-
värdiga arbetsvillkor och skydd mot 
arbetslöshet.

– Jämställdhet är inte bara en 
princip. Det är vardagsgärningar ge-
nom vilka hela livets rikedom som 
Gud gett oss kommer till uttryck 
och blir synlig. Enkla handlingar bry-
ter igenom osynliga barriärer i vå-
ra attityder och vår gemenskap, sä-
ger ärkebiskop emeritus Kari Mä-
kinen, ordförande för Ekumeniska 
Rådet i Finland.

ANSVARSVECKAN KAMPANJ

Cirkus för kyrkorummet
Nomaden i Mariagården – Oskars Rasks 
enmans cirkusföreställning är enkom 
gjord för kyrkorummet. Torsdagen den 
8.11 klockan 18.30 visas den i Borgå.

Med cirkuskonstens medel skapas en 
meditativ värld, där tystnaden bryts ba-
ra av artisten och hans redskap, en stor 
ring. Föreställningen passar alla som kan 
sitta stilla i en halv timme. Efteråt teser-
vering och diskussion. Fritt inträde.

CIRKUSKONST BORGÅ

Visste du att ...

Tidningen trycks på ett 
finländskt miljömärkt papper 

som till största delen 
består av returpapper.

Kyrkpressen 
sparar skog!
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Kungörelse om  församlingsval
Sammanställningen av kandidatlistorna för val av medlemmar till kyrkofull-
mäktige i enskilda församlingar, och för val av medlemmar till gemensam-
ma kyrkofullmäktige och till församlingsråd i kyrkliga samfälligheter kungörs 
här församlingsvis.
   Kandidatlistorna finns till påseende på respektive församlings pastors-
kansli och kan erhållas därifrån. Informationen finns också på webbplatsen 
församlingsvalet.fi där kandidaterna i alla församlingar finns församlingsvis.

När förrättas valet?
Församlingsvalet inleds söndagen den 18 november efter gudstjänsten, 
dock senast kl. 11.00 och avslutas kl. 20.00. Röstningsställena på valdagen 
kungörs separat. Informationen finns också på webbplatsen församlingsva-
let.fi.

Kan jag förhandsrösta?
Ja, det går att förhandsrösta var som helst i Finland. Förhandsröstningen 
börjar på tisdag 6 november kl. 9 och pågår till lördag 10 november kl. 18 på 
de platser som anges på webbplatsen församlingsvalet.fi. Ta identitetsbevis 
med till röstningsstället.

Var kan jag förhandsrösta?
Valnämnden i respektive församling har fattat beslut om var förhandsröstning 
ordnas. En plats ska vara öppen varje dag kl. 9–18. Dessutom har man be-
stämt på vilka andra platser och vid vilka tidpunkter förhandsröstning ordnas. 
   Den som är röstberättigad kan förhandsrösta var som helst i Finland. För-
handsröstning kan exempelvis ordnas i köpcentrum, bibliotek eller servicehus. 
Adresser och öppethållningstider finns på webbplatsen församlingsvalet.fi.

Hemmaröstning
En röstberättigad vars rörelse- eller funktionsförmåga är så begränsad att 
han eller hon inte utan oskäliga svårigheter kan ta sig till röstnings- eller 
förhandsröstningsstället får förhandsrösta hemma. 
   Personen, eller någon som den utsett, ska framställa en begäran om hem-
maröstning. I samband med hemmaröstningen kan också i lagen om stöd för 
närståendevård (937/2005) avsedda närståendevårdare rösta. Anmälnings-
blanketter för hemmaröstningen fås på pastorsexpeditionen eller skrivs ut 
från webbplatsen församlingsvalet.fi.
 
Därtill kungörs här följande uppgifter om valet församlingsvis:
• Kandidatlistor. 
• Tid och plats för förhandsröstning.
• Telefonnummer för beställning av hemmaröstning. Anmälningsblanketter  
   zfås på pastorskansliet eller skrivs ut från webbplatsen församlingsvalet.fi.
• Tid och plats för var kandidatlistorna finns framlagda till påseende.

DOMPROSTERIET

AGRICOLA
SVENSKA  
FÖRSAMLING
(tidigare Pernå församling, 
Lovisa svenska församling, 
Lappträsks svenska försam-
ling, Liljendals församling och 
Strömfors församling)

KYRKOFULLMÄKTIGE
Kandidatlista I:  
Levande församlingsliv  
i Strömfors 
2. Lindfors Bo,  
arbetstränare, Reimars 
3. Monto Gun, ped.mag., 
pensionär, Tessjö 

Kandidatlista II: Liljendal 
4. Granqvist Johanna,  
klädförsäljare, egen företa-
gare, Andersby 
5. Lindfors Karl-Magnus,  
Senior Advisor, Liljendal 
6. Lindlöf Mona, hemvårdare, 
Liljendal 
7. Lindroos Karita,  
lokalvårdare, Garpom 
8. Mårtenson Bertel,  
pensionär, Liljendal 
9. Nylund Camilla, jordbru-
kare, närvård., Mickelspiltom 
10. Törnroos Johnny,  
ingenjör, Eskilom 
11. Wahlroos Bengt, försäk-
ringstjänsteman, pensionär, 
Eskilom 
12. Westerholm Helen,  
barndagvårdare, Liljendal 

Kandidatlista III: Pernå val-
mans- 
förening 
13. Heinonen Tove,  
klasslärare, Forsby 
14. Heinonen Oskar,  
studerande, Forsby 
15. Andersson Leif,  
ambulansförare,  
akutvårdare, Tervik 
16. Aitokari Mia,  
projektkoordinator, Isnäs 
17. Karlsson Karl-Johan,  
pensionär, Sarfsalö 

Kandidatlista IV: Vårt Lovisa
18. Dromberg Britta,  
pensionär, Märlax 
19. Hollmén Annina,  
farmaceut, skolgångshandle-
dare, Lovisa 
20. Lindström Kim,  
närvårdare, Lovisa 
21. Meriheinä Thérèse,  
ekonomieföreståndare, mäs-
smommo, Valkom 
22. Rosenberg Thomas,  
PM, skriftställare, Lovisa
23. Turku Niklas,  
fastighetschef, Valkom 
24. Vaenerberg Thord,  
sjökapten, Lovisa 
25. Engström Görel,  
pensionär, Räfsby 

Kandidatlista V: Lappträsk 
fullmäktigelista
26. Suominen Mikko,  
systemplanerare, Hindersby 
27. Frondén Sten,  
utvecklingsdirektör,  
Kapellby, Lappträsk

Församlingsrådet
Kandidatlista I: Levande för-
samlingsliv i Strömfors
28. Lindfors Bo,  
arbetstränare, Reimars
29. Monto Gun,  
ped.mag., pensionär, Tessjö

Kandidatlista II: Vårt Lovisa
30. Dromberg Britta,  
pensionär, Märlax
31. Hollmén Annina,  
farmaceut,  
skolgångshandledare, Lovisa
32. Lindström Kim
närvårdare, Lovisa
33. Meriheinä Thérèse
ekonomieföreståndare, mäs-
smommo, Valkom
34. Nilsson-Pesonen Nina
närvårdare-handledare, Lo-
visa
35. Vaenerberg Thord,  
sjökapten, Lovisa
36. Engström Görel,  
pensionär, Räfsby

Kandidatlista III: Liljendal
37. Granqvist Johanna,  
klädförsäljare,  
egen företagare, Andersby
38. Lindfors Karl-Magnus, 
Senior Advisor, Liljendal
39. Lindlöf Mona,  
hemvårdare, Liljendal
40. Lindroos Karita,  
lokalvårdare, Garpom
41. Mårtenson Bertel,  
pensionär, Liljendal
42. Nylund Camilla,  
jordbrukare, närvårdare, 
Mickelspiltom
43. Törnroos Johnny,  
ingenjör, Eskilom
44. Wahlroos Bengt,  
försäkringstjänsteman,  
pensionär, Eskilom
45. Westerholm Helen,  
barndagvårdare, Liljendal

Kandidatlista IV: Pernå val-
mans- 
förening
46. Heinonen Tove,  
klasslärare, Forsby
47. Heinonen Oskar,  
studerande, Forsby
48. Andersson Leif,  
ambulansförare,  
akutvårdare, Tervik
49. Aitokari Mia,  
projektkoordinator, Isnäs
50. Karlsson Karl-Johan,  
pensionär, Sarfsalö

Lista V: Lappträsk fullmäk-
tigelista
51. Lill-Smeds Maria,  
FM, jordbrukare, Lindkoski
52. Illman Alf,  
företagare, Ingermansby
53. Enqvist Joel,  
affärsbiträde, Rudom
54. Wallén Marie,  
kommersiell butikschef,  
studerande, Norrby
55. Sjögård Kerstin,  
pensionär, Kapellby

Förhandsröstning
Förhandsröstning ordnas 
6–10.11.2018 i Lovisa försam-
lingskansli, Drottninggatan 
22, Lovisa, varje dag kl. 9.00-
18.00.
Förhandsröstning ordnas 
också på följande ställen:

• Gallerian, Drottninggatan 11, 
Lovisa, 6-7.11 kl 13-15
• Bybutiken, Vårdövägen 55, 
Valkom, 7.11 kl 16-18
• Lovisa Gymnasium, Bran-
densteinsgatan 27, Lovisa, 
7.11 kl 11-13
• Myllyharjun lukio, Direktörs-
vägen 12, Lovisa, 7.11 kl 11-13
• Servicehuset Esplanad, 
Drottninggatan 7, Lovisa, 8.11 
kl 13-14
• K-Market, Mariegatan 33, 
Lovisa, 8.11 kl 17-19
• Gråberg, Bankirvägen 8, Lo-
visa, 9.11 kl 13-14
• S-Market, Arkitektvägen 5, 
Lovisa, 9.11 kl 17-19
• K-Market, Mariegatan 33, 
Lovisa, 10.11 kl 10-14
• S-Market, Arkitektvägen 5,  
Lovisa, 10.11 kl 10-14

Strömfors
• Brukets bibliotek, Koivulan-
mäkivägen 1C, 6.11 kl 17-19
• Taasiagården, Notkolavägen 
1, Tessjö, 7.11 kl 10-11
• Tessjö bibliotek, Centrum-
vägen 2, Tessjö, 7.11 kl 17-19
• Gulf baren, Svenskbyvägen 
5-9, Svenskby, 9.11 kl 10-12
• Ringborg, Ringborgsvägen 
26, Strömfors, 9.11 kl 16-18
• Brukets bybutik, Bruksvägen 
7a, Strömfors, 10.11 kl 10-12

Pernå
• Pernå församlingskansli, 
Backstensstrand 49, 6.11 kl 
9-15
• Mikaelsstugan, Jorvasvägen 
1, Forsby, 7.11 kl 17-19
• Isnäs Café&Bar Tirkku, 
Björnvägen 15, Isnäs, 7.11 kl 
11-13
• Byagården, Sarvsalövägen 
1035, Härpe, 7.11 kl 15-17
• Furuborg, Lappträskvägen 
494, Kuggom, 8.11 kl 17-19
• Lyckan, Schäsvägen 8, 
Pernå, 8.11 kl 13-14

Liljendal
• Liljendals församlingskansli, 
Eskilomvägen 1b, 7.11 kl 9-12
• Liljendals bibliotek, Herr-
gårdsvägen 27, Liljendal, 7.11 
kl 16-19
• Café Lilja, Hardomvägen 4, 
Liljendal, 8.11 kl 11-13
• Annagården, Kyrkvägen 14a, 
Skinnarby, 9.11 kl 11-13
• Rosenkulla servicehus, Es-
kilomvägen 16, Sävträsk, 9.11 
kl 13-14

Lappträsk
• Hindersby-Bäckby jakt-
stuga, Hindersbyvägen 541, 
6.11 kl 10-12
• Porlom bibliotek, Mörs-
komvägen 4, Lappträsk, 6.11 
kl 17-19
• Pukaron paroni, Koivistovä-
gen 2A, Pockar, 6.11 kl 11-13
• Monicas Café, Lappträskvä-
gen 23, Lappträsk, 7.11 kl 11-13
• Valola, Kimoby, Lappträsk, 
8.11 kl 10-11
• Servicehuset, Fredsbyvägen 
3, Lappträsk, 8.11 kl 13-14
• Lappträsk lilla kyrka, Lapp-
träskvägen 18, Lappträsk, 8.11 
kl 15-17
• Sale, Lappträskvägen 23, 
Lappträsk, 9.11 kl 16-18

SÖNDAG 18 NOVEMBER
är den egentliga valdagen
 
Förhandsröstningen pågår från tisdagen  
den 6 november till och med lördagen  
den 10 november.
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Kungörelse om  församlingsval
Hemmaröstning
Anmälan till församlingens 
kansli skriftligt eller per te-
lefon senast 2.11.2018 före 
kl. 16.00. Adress: Drottning-
gatan 22, Lovisa. Telefon: 044 
722 9200.

Kandidatlistor
Sammanställningen/sam-
manställningarna av kan-
didatlistorna för det för-
samlingsval som förrättas i 
Agricola svenska församling 
18.11.2018 finns till påseende 
28.10–18.11.2018 på anslags-
tavlan i församlingens kansli, 
adress: Drottninggatan 22, 
Lovisa. Sammanställningarna 
av kandidatlistorna kan fås 
på församlingens kansli un-
der dess öppettider må-to 
kl 9-12. 

SIBBO  
FÖRSAMLING
GEMENSAMMA  
KYRKOFULLMÄKTIGE
Kandidatlista I: Vi i försam-
lingen
2. Backström Anders,  
utvecklingschef, pol.mag
3. Engblom Magnus,  
DI, forskningschef
4. Gustafsson Ann-Britt, 
pensionär
5. Helin Martina, pensionär
6. Juselius Carola,  
assistent för ledningen
7. Lampenius Hans, pensionär
8. Lindholm Ingela,  
socialarbetare
9. Lindqvist Barbro, pensionär
10. Lindqvist Vidar, pensionär
11. Lydman Caj-Gustav,  
pensionär
12. Lönnroth Paula, pensionär
13. Wickholm Ingeborg,  
närvårdare
14. Wickholm Tom, pensionär
15. Åström Carola, pensionär
16. Åström Sven Gustav, 
pensionär

FÖRSAMLINGSRÅDET
Kandidatlista I: Vi i försam-
lingen
17. Backström Anders,  
utvecklingschef, pol.mag
18. Engblom Magnus,  
DI, forskningschef
19. Gustafsson Ann-Britt, 
pensionär
20. Helin Martina, pensionär
21. Juselius Carola,  
assistent för ledningen
22. Lampenius Hans,  
pensionär
23. Lindholm Ingela,  
socialarbetare
24. Lindqvist Barbro,  
pensionär
25. Lindqvist Vidar, pensionär
26. Lydman Caj-Gustav, 
pensionär
27. Lönnroth Paula, pensionär
28. Wickholm Ingeborg,  
närvårdare
29. Wickholm Tom, pensionär
30. Åström Carola, pensionär
31. Åström Sven Gustav,  
pensionär
32. Packalén Rune,  
företagare

Förhandsröstning
Pastorskansliet Stora Byvä-
gen 1, 04130 Sibbo, 6-10.11 kl. 
9.00-18.00 
S-Market Söderkulla, Ami-
ralsvägen 2, 01150 Söder-
kulla, 6.11 kl. 15.00-19.00 
Servicehuset Elsie, Jussasvä-
gen 18 K, 04130 Sibbo, 7.11 kl. 
10.00-12.00
Servicehuset Linda, Amirals-
vägen 6, 01150 Söderkulla, 
7.11 kl. 13.00-15.00 
Sibbo gymnasium, Stora By-
vägen 6, 04130 Sibbo, 8.11 kl. 
11.00-13.00  
Söderkulla kyrka, Fröken 
Miilis väg 2, 01150 Söderkulla, 
8.11 kl. 16.00-20.00
K-Supermarket Basilika, 
Svedjebygränd 2, 04130 
Sibbo, 9.11 kl. 15.00-19.00
S-Market Nickby, Svedje-
bygränd 1, 04130 Sibbo, 10.11 
kl. 10.00-15.00

Hemmaröstning
Anmälan till pastorskansliet 
Stora Byvägen 1, 04130 Sib-
bo, tfn. (09) 239 1005 senast 
2.11.2018 kl. 16.00.

Kandidatlistor
Sammanställningen av 
kandidatlistorna finns till 
påseende 28.10-18.11.2018 
på anslagstavlan i pastorsex-
peditionen, Stora Byvägen 1, 
04130 Sibbo. Sammanställ-
ningarna av kandidatlistorna 
kan fås på pastorskansliet 
under dess öppettider mån-
dag till onsdag samt fredag 
kl. 9.00-12.00 och torsdag kl. 
13.00-15.00

HELSINGFORS PROSTERI

OLAUS PETRI
I Rikssvenska Olaus Petri för-
samlingen ordnas sämjoval. 
Förhandsröstning för andra 
än medlemmar i Rikssven-
ska Olaus Petri församlingen 
sker i Töölön seurakunta, 
Mechelingatan 32 a B, 00260 
Helsingfors.

MELLERSTA NYLANDS PROSTERI

ESBO SVENSKA
FÖRSAMLING
GEMENSAMMA  
KYRKOFULLMÄKTIGE
Kandidatlista I: Tro på det 
goda – för ett levande, ak-
tivt svenskt församlingsliv
2. Carita Jansson,  
prost, socionom		
3. Heidi Juslin-Sandin,  
programchef, TM		                
4. Håkan Nyman,  
ing., pensionär 		
5. Anders Blomberg,  
sjukskötare, merkant
6. Solveig Rosenberg-Wik-
ström, pol.kand., socionom
7. Stefan Ekholm,  
häradsdomare, pensionär	
8. Tiina Kujala,  
ekon.mag., vuxenpedagog
9. Anders Wikholm,  
företagare, ekon.mag.
10. Tarja Rönnberg, special-

klasslärare, pensionär  
11. Mårten Malmström, 
jordbrukare 
	

FÖRSAMLINGSRÅDET

Kandidatlista I: Den gyllene 
medelvägen
12. Jenny Nygård,  
närvårdare, skolgångsbiträde	
13. Anna Helin, studerande
14. Urban Back, studerande
15. Martin Mattsson, student
16. Fredrika Sjöberg,  
studerande	
		
Kandidatlista II: Tro på det 
goda – för ett levande, ak-
tivt svenskt församlingsliv
17. Håkan Nyman, ing.,  
pensionär		
18. Jannika Lassus,  
universitetslektor
19. Solveig Rosenberg-Wik-
ström, pol.kand., socionom
20. Anders Blomberg,  
sjukskötare, merkant	
21. Mona Sandell, fil.mag.
22. Gunn-Britt Hietanen, 
pensionär
23. Stefan Ekholm,  
häradsdomare, pensionär	
24. Beatrice Silén,  
FD, pensionär
25. Tiina Kujala,  
ekon.mag., vuxenpedagog	
26. Agneta Brenner,  
fil.mag., pensionär
27. Hannele Nygård,  
ungdomsarbetsledare
28. Pirkko Träskbacka,  
tandläkare
29. Gun-Britt Lindqvist, pen-
sionär
30. Inger Sjöberg, PeM, te-
rapeut
31. Toini Malmström, pensio-
när			 
32. Tarja Rönnberg, special-
klasslärare, pensionär	

Förhandsröstning
• Köpcentret Entresse, Esbo 
centrum 6–10.11 kl. 9.00–
18.00. 
• Köpcentret Pikkulaiva, Es-
boviken 6.11 kl. 13.00–18.00  
• Köpcentret Ainoa, (1. vån.) 
Hagalund, 7.11 kl. 13.00–
19.00  
• Köpcentret Sello (1 vån.), 
Alberga, 8.11 kl. 14.00–20.00  
• Mattlidens gymnasium, 
Mattby, 9.11 kl. 11.00–14.00
• Köpcentret Iso Omena, 
Chapple (2 vån.), Mattby 9.11 
kl. 15.00–19.00 
• Köpcentret Iso Omena, 
Chapple (2 vån.), Mattby 10.11 
kl. 9.00–18.00

Hemmaröstning 
Anmälan till valnämndens 
sekreterare Johan Kanckos, 
Kyrkogatan 10, 02770 Esbo, 
tfn 040 513 0827 eller johan.
kanckos@evl.fi, senast 2.11 
före kl. 16.00.

Kandidatlistor
En sammanställning av 
kandidatlistorna finns till 
påseende på församlingens 
anslagstavla, Kyrkogatan 
10, 02770 Esbo, 28.10–
18.11.2018 och publiceras i 
Kyrkpressen.

GRANKULLA 
SVENSKA  
FÖRSAMLING
Valnämnden konstaterade 
på sitt möte 17.9.2018 att 
det blev sämjoval i Grankulla 
svenska församling och att 
församlingens röstberätti-
gade därför inte kommer att 
rösta i församlingsvalet.
Förhandsröstning för andra 
än medlemmar i Grankulla 
svenska församling ordnas 
6-10.11.2018 kl. 9-18 på kyr-
koherdeämbetet, Kavallvä-
gen 3, 02700 Grankulla.

KYRKSLÄTTS 
SVENSKA  
FÖRSAMLING
GEMENSAMMA  
KYRKOFULLMÄKTIGE
Kandidatlista: Kyrkslätts 
svenska
2. Bäck Carl-Gustaf, Pen-
sionär
3. Englund Greger, Rektor TM
4. Forsman Mikael,  
Produktionsplanerare
5. Gellin Jens, Medlare
6. Gustafsson Stefan,  
Fil.mag., lektor
7. Hedberg Christer,  
Jordbrukare
8. Hellström, Gunnel,  
Pensionär
9. Kajanti Carl-Johan, Eko-
nom
10. Kalmari Bodil, Företagare
11. Lahti Viveca,  
Pol.mag., pensionär
12. Lindholm Bengt, Dipl.ing.
13. Nurmi Gitty,  
Fastighetsmäklare
14. Nyberg Stig-Johan,  
Planskötare
15. Silfverberg Johan, Konsult
16. Taubert Håkan,  
Dipl.ekon., pensionär
17. Valtonen Martin, Företa-
gare
18. Wikström Kay,  
Pensionär, el tek.
19. Wikström Leif,  
Verksamhetsledare
20. Wilman Jochum, Pensio-
nerad ungdomsarbetsledare

FÖRSAMLINGSRÅDET
Kandidatlista Kyrkslätts 
svenska
21. Bonney Annika, Pensio-
när, redovisningskonsult
22. Englund Greger, Rektor, TM
23. Forsman Mikael,  
Produktionsplanerare
24. Gellin Jens, Medlare
25. Granholm Carina,  
Samhällspedagog
26. Gustafsson Siv,  
Sjukhuskemist, fil.mag.
27. Hellström Gunnel,  
Pensionär
28. Hermansson Jonas,  
Montör
29. Hieta Gun, Ungdoms- 
arbetsledare, konstnär
30. Kajanti Carl-Johan,  
Ekonom
31. Kalmari Bodil,  
Företagare

32. Lahti Viveca,  
Pol.mag., pensionär
33. Lindholm Bengt, DI
34. Lönnberg Ann,  
Utbildad massör, företagare
35. Nyberg Stig-Johan,  
Planskötare
36. Silfverberg Johan,  
Quality analyst
37. Valtonen Martin,  
Företagare
38. Wasström Eimer,  
Prost, pensionär
39. Wikström Kay,  
Pensionär, el tekn.
40. Wikström Leif,  
Pensionär, verksamhetsle-
dare
41. Wilman Jochum, Pensio-
nerad ungdomsarbetsledare

Förhandsröstning
• Pastorskansliet, Försam-
lingsvägen 1, 6-10.11 kl. 9.00-
18.00
• Kyrkslätts gymnasium, 
Gesterbybågen 3, 6.11 kl. 
12.10-12.50
• Bokbussen, Enligt rutten, 
6.11 kl. 16.00-19.00
• Servicehuset Rågränden 3, 
7.11 kl. 11.30-13.30
• Kyrkslätts gymnasium, 
Gesterbybågen 3, 7.11 kl. 
12.10-12.50 
• Bokbussen, Enligt rutten, 
7.11 kl. 16.10-19.30
• K-supermarket Veikkola, 
Koskisvägen 5, 7.11 kl. 16.00-
19.00
• K-Citymarket Kyrkslätt, 
Stationshörnet 2, 8.11 kl. 
16.00-19.00
• K-supermarket Veikkola, 
Koskisvägen 5, 9.11 kl. 16.00-
19.00
• K-Citymarket Kyrkslätt, 
Stationshörnet 2, 9.11 kl. 
16.00-19.00
• Prisma Kyrkslätt, Munkkul-
lavägen 29, 10.11 kl. 10.00-
16.00
• K-supermarket Veikkola, 
Koskisvägen 5, 10.11 kl. 11.00-
17.00

Hemmaröstning 
Anmälan till pastorskansliet, 
Församlingsvägen 1, 02400 
Kyrkslätt, tel 09-80508292 
senast 2.11.2018 före kl. 16.

Kandidatlistor
Sammanställningarna av 
kandidatlistorna för det 
församlingsval som för-
rättas i Kyrkslätts svenska 
församling 18.11.2018 finns till 
påseende 29.10–18.11.2018 
på anslagstavlan i pas-
torsexpeditionen, adress 
Församlingsvägen 1, 02400 
Kyrkslätt. Sammanställning-
arna av kandidatlistorna kan 
fås på pastorsexpeditionen 
under dess öppettider må-to 
kl. 9-15.

TAMMERFORS
SVENSKA  
FÖRSAMLING
Sämjoval ordnas till gemen-
samma kyrkofullmäktige och 
till församlingsrådet.

VANDA SVENSKA 
FÖRSAMLING
GEMENSAMMA  
KYRKOFULLMÄKTIGE
Kandidatlista I
Kyrkan Mitt i Byn
2. Jan-Erik Eklöf,  
verksamhetsledare 	
3. Maximilian Mannola, dipl.
ing., trafikplanerare 	
4. Ann-Christine Teir,  
sekreterare 	
5. Tom Sergelius, chaufför 	

Kandidatlista II
Vi i Vanda
6. Marianne Träskman,  
styrelseordförande 	

FÖRSAMLINGSRÅDET
Kandidatlista I
Kyrkan Mitt i Byn
7. Jan-Erik Eklöf,  
verksamhetsledare 	
8. Maximilian Mannola,  
dipl.ing; trafikplanerare 	
9. Marina Falkstedt, soc.arb. 	
10 Per-Erik Aura,  
fil.mag.; pensionär 	
11. Ann-Christine Teir,  
sekreterare 	
12. Håkan Sandell,  
tekn.lic; pensionär 	
13. Annika Piskunen-Virkki, 
mödrahems föreståndare 	
14. Tom Sergelius, chaufför 	

Kandidatlista II
Vi i Vanda
15. Hanna Mannerström,  
musiklärare 	
16. Marianne Träskman,  
styrelseordförande 	
17. Tiina-Maria Nurmi-Kokko, 
socialsekreterare 	
18. Birgit Halminen,  
pensionär 	
19. Annika Halmén,  
anhörigvårdare 	
20. Inger Ruusu, företagare 	
21. Marianne Bergström, 
barnledare 	
22. Reijo Pekanpalo,  
FM; pensionär 	
23. Marja-Leena Väänänen, 
barnledare 	
24. Helen Glantz-Vilo, 
merkonom 	
25. Barbara Westman,  
journalist 	
26. Tiina Borgstén, ped.mag. 	

Förhandsröstning
• Vandainfo Dickursby, Dixi, 
2. vån., Banvägen 11, 01300 
Vanda, 6–10.11 kl. 9.00–18.00
• Folkhälsanhuset i Vanda, 
Vallmovägen 28, 01300 Van-
da, 8.11 kl. 10.00–11.30

Hemmaröstning
Kontaktperson för hem-
maröstning är kyrkoherde 
Martin Fagerudd, tfn 050 466 
1183. Kontakta senast 2.11. 
före kl. 16.00.

Kandidatlistor
Sammanställningarna av 
kandidatlistorna finns till 
påseende 28.10–18.11. på 
anslagstavlan i församling-
ens kansli, Fernissagatan 4, 
01300 Vanda. Sammanställ-
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ningarna av kandidatlistorna 
kan fås på församlingens 
kansli under dess öppettider 
må–fre kl. 9.00–13.00.

RASEBORGS PROSTERI

INGÅ FÖRSAMLING
I Ingå församling ordnas 
sämjoval. Förhandsröstning 
för andra än medlemmar i 
Ingå församling sker på för-
samlingskansliet, Bollstavä-
gen 2 A, 10210 Ingå, 6-10.11 
kl. 9.00-18.00.

SJUNDEÅ  
SVENSKA  
FÖRSAMLING
GEMENSAMMA  
KYRKOFULLMÄKTIGE

Kandidatlista 1: Nyckeln
2. Susanna Blomqvist,  
office administrator
3. Tony Böckerman,  
företagare
4. Sabina Ekström,  
socionom HYH/jordbrukare
5. Berndt Gottberg,  
yrkesguide/bussföretagare
6. Marina Grotell
7. Lars Hedlund,  
lärare/pensionär
8. Åke Holmlund,  
pensionär/ensamföretagare
9. Kim Karlsson, företagare
10. André Landefort, fil. kand
11. Martin Lindell, professor 
emeritus
12. Helena Lönn, lärare,  
pensionär
13. Monica Malmström, lant-
brukare
14. Carita Meinander del Cas-
tillo, teol. mag
15. Karl Nilsson, ingenjör
16. Nina Petterson-Perklén, 
jordbrukare
17. Gun-Britt Strandberg, 
pensionär/ingenjör

FÖRSAMLINGSRÅDET
Kandidatlista 1: Nyckeln
18. Susanna Blomqvist,  
office administrator
19. Tony Böckerman,  
företagare
20. Sabina Ekström,  
socionom HYH/jordbrukare
21. Berndt Gottberg, 
yrkesguide/bussföretagare
22. Marina Grotell
23. Lars Hedlund, 
lärare/pensionär
24. Åke Holmlund,  
pensionär/ensamföretagare
25. Kim Karlsson, företagare
26. André Landefort,  
fil. kand
27. Martin Lindell,  
professor emeritus
28. Monica Malmström,  
lantbrukare
29. Carita Meinander del 
Castillo, teol. mag
30. Karl Nilsson, ingenjör
31. Jan-Peter Nygård,  
trafiklärare
32. Nina Petterson-Perklén, 
jordbrukare
33. Gun-Britt Strandberg, 
pensionär/ingenjör

Förhandsröstning
• S-market Sjundeå, Fle-
mingsvägen 1, 02580 Sjun-
deå, 6-10.11 kl. 9.00-18.00
• Virkby Gymnasium, Klocka-
regränden 2, 08700 Virkby, 
8.11 kl. 11.00-13.00

Hemmaröstning
Anmälan till pastorskansliet, 
Kalansgränden 5, 02570 
Sjundeå, tfn. 040 688 1600 
senast 2.11.2018 före kl. 
16.00

Kandidatlistor
Anslagstavlan i pastorskans-
liet, Kalansgränden 5, 02570 
Sjundeå, 28.10-18.11.2018.

ÅBOLANDS PROSTERI

VÄSTÅBOLANDS
SVENSKA 
FÖRSAMLING
GEMENSAMMA  
KYRKOFULLMÄKTIGE
Kandidatlista I: För försam-
lingsmedlemmarnas bästa
2. Ehrnström Ritva-Leena, 
pensionerad primärskötare, 
Pargas
3. Engström Eskil, 
pensionär, Pargas Tegelhagen
4. Henriksson Carita,  
vårdare, Nagu
5. Johansson Tiina, fysiotera-
peut, Korpo Jurmo
6. Karlsson Hanna, service-
chef, Pargas Björkhagen
7. Karlsson Jani, key account 
manager, Pargas Björkhagen
8. Lindholm Tom, 
 rörmontör, Pargas Skräbböle
9. Nyberg Widar,  
pensionär, Pargas Parsby

Kandidatlista II: För en aktiv 
församling
10. Auer Viveca, pastor, teo-
logie magister, Nagu Mattnäs
11. Bergman Eeva, hälsovår-
dare, pensionär, Pargas
12. Forsström-Roivanen An-
nika, präst, Pargas Österby
13. Gyllenberg Bo, sjökapten, 
Nagu
14. Karlsson Solveig, diplom-
ingenjör, Pargas Kårlax
15. Kortteinen Johan, politices 
magister, Pargas
16. Lindstedt Kim, företagare,	
Pargas Tennby

Kandidatlista III: Svenska  
listan Kyrkan nära dig
17. Alstrand Ulla, pensionär, 
Korpo
18. Andersson Markus,  
skolhandledare, Pargas
19. Bergqvist-Wallentowitz 
Sara, sjukskötare, Nagu
20. Eriksson Jan, skeppare, 
Pargas
21. Gräsbeck Jan, rektor  
emeritus, Houtskär Näsby
22. Hedström-Järvinen Mo-
nica, pensionär, Pargas
23. Helin Robert,  
körledare, Pargas
24. Jansén Tomas, sjukpen-
sionär, Pargas Munkviken
25. Jansson Alf,  
pensionär, Pargas
26. Kaarto Toni,  
disponent, företagare, Nagu
27. Kruuna Erkki,  
Pensionär, Pargas Skräbböle
28. Laaksonen Jeanette,  
hushållslärare, Pargas
29. Rosvall Tina,  
tjänsterådgivare, Korpo
30. Sundman Magnus,  
lärare, guide, Pargas
31. Sundman Mikaela,  
hälsovårdare, Pargas
32. Åkerfelt Rea,  
pensionär, Iniö Keistiö
33. Öhman Petra,  
filosofie magister, Houtskär
34. Östman Mikael,  
disponent, Pargas Norrby

FÖRSAMLINGSRÅDET
Kandidatlista I: För en aktiv 
församling
35. Auer Viveca, pastor, teo-
logie magister, Nagu Mattnäs
36. Bergman Eeva, hälsovår-
dare, pensionär, Pargas
37. Forsström-Roivanen An-
nika, präst, Pargas Österby
38. Gyllenberg Bo, sjökapten, 
Nagu
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39. Karlsson Solveig, diplom-
ingenjör, Pargas Kårlax
40. Kortteinen Johan, politi-
ces magister, Pargas
41. Nordqvist Ditte, teologie 
magister, Pargas
42. Pakalén Ulf, läkare, Korpo

Kandidatlista II: Svenska lis-
tan Kyrkan nära dig
43. Alstrand Ulla, pensionär, 
Korpo
44. Andersson Markus,  
skolhandledare, Pargas
45. Bergqvist-Wallentowitz 
Sara, sjukskötare, Nagu
46. Eriksson Jan, skeppare, 
Pargas
47. Hedström-Järvinen Mo-
nica, pensionär, Pargas
48. Helin Robert, körledare, 
Pargas Tennby
49. Jansson Alf, pensionär, 
Pargas
50. Johansson Rune,  
pensionerad företagare, 
Houtskär Näsby
51. Kaarto Toni,  
disponent, företagare, Nagu
52. Kruuna Erkki,  
pensionär, Pargas Skräbböle
53. Lindqvist Yngve,  
pensionär, företagare Nagu
54. Lindström Helena, politi-
ces magister, Pargas Vepo
55. Pöyli Tiina,  
företagare, Iniö Jumo
56. Rosvall Tina,  
tjänsterådgivare, Korpo
57. Sundman Magnus,  
lärare, guide, Pargas
58. Östman Mikael,  
disponent, Pargas Norrby

Kandidatlista III: För försam-
lingsmedlemmarnas bästa
59. Ehrnström Ritva-Leena, 
pensionär, Pargas Parsby
60. Engström Eskil, pensio-
när, Pargas Tegelhagen
61. Henriksson Carita,  
vårdare, Nagu
62. Johansson Tiina,  
fysioterapeut, Korpo Jurmo
63. Karlsson Hanna, service-
chef, Pargas Björkhagen
64. Karlsson Jani, key account 
manager, Pargas Björkhagen
65. Lindholm Tom,  
rörmontör, Pargas Skräbböle
66. Nyberg Widar,  
pensionär, Pargas Parsby

Förhandsröstning
PARGAS
• Pargas pastorskansli, Kyr-
koesplanaden 3, 6-10.11 kl. 
9.00-18.00
• Folkhälsanhuset, Munkviks-
vägen 31, 7.11 kl. 10.00–11.00
• Lilla Ro, Norrgårdsvägen 4, 
7.11 kl. 13.00–14.00
• Pargas bibliotek, Strand-
vägen 28, 7- 8.11 kl. 16.00–
19.00
• Björkebo, Klockringarega-
tan 2 A, 8.11 kl. 10.30–11.30
• Seniorstugan, Elmgrenvä-
gen 2, 8.11 kl. 13.00–14.00
• Tennby Sale, Tennbyvägen 
29, 9.11 kl. 11.00–13.00
• S-market Pargas, Vappar-
vägen 3, 9.11 kl. 14.00–18.00, 
10.11 kl. 10.00–14.00
• K-supermarket Reimari, 
Kyrkoesplanaden 3, 9.11 kl. 
14.00–18.00, 10.11 kl. 10.00–
14.00
NAGU
• Nagu pastorskansli, Kyrk-
vallen 4, 6-7.11 kl. 9.00–
15.00, 8.11 kl. 12.00–18.00
• Grannas, Klockstapelgränd 
2, 9.11 kl. 13.00–15.00
• Nagu K-market, Torgstigen 
3, 10.11 kl. 10.00–13.00
• Nagu Sale, Nagu skär-
gårdsväg 4532, 10.11 kl. 
10.00–13.00

KORPO
• Korpo pastorskansli, Tall-
backavägen 2, 6-8.11 kl. 

13.00–17.00
• Regnbågen, Tallbackavägen 
26 D, 7.11 kl. 13.00–14.00
• Korpo Handel, Handels-
mansvägen 2, 10.11 kl. 
10.00–13.00

HOUTSKÄR
• Houtskär pastorskansli, 
Näsbyvägen 238, 6.11 kl. 
9.00–18.00, 7.11 kl. 9.00–
13.00
• Fridhem, Ängesvägen 3, 8.11 
kl. 14.00–18.00
• Houtskär M-market, 
Näsbyvägen 178, 10.11 kl. 
10.00–13.00
• Houtskärboden, Näsbyvä-
gen, 10.11 kl. 10.00–13.00

INIÖ
• Iniö församlingshem, Ini-
övägen, 7.11 kl. 15.00–18.00
• Aftonro, Iniövägen, 9.11 kl. 
10.00–15.00
• Iniö Lanthandel, 10.11 kl. 
10.00–13.00

Hemmaröstning
Anmälan till pastorskansliet i 
Pargas (Kyrkoesplanaden 3), 
Nagu (Kyrkvallen 4), Korpo 
(Tallbackavägen 2), Houtskär 
(Näsbyvägen 238) eller Iniö 
(Iniövägen), skriftligt eller per 
telefon senast 2.11.2018 före 
kl. 16.00.

Kandidatlistor
Sammanställningarna av 
kandidatlistorna för det 
församlingsval som förrät-
tas i Väståbolands svenska 
församling 18.11.2018 finns till 
påseende 28.10–18.11.2018 på 
anslagstavlan i församlingens 
pastorskansli i Pargas, Kyrko-
esplanaden 3. Sammanställ-
ningarna av kandidatlistorna 
finns även till påseende på 
kapellförsamlingarnas kans-
lier i Nagu, Korpo, Houtskär 
och Iniö under samma tid. 
Sammanställningarna av 
kandidatlistorna kan fås på 
pastorskansliet i Pargas un-
der dess öppettider vardagar 
kl. 9.00–12.30, torsdagar 
även kl. 18.00–19.00.

ÅLANDS PROSTERI

JOMALA 
FÖRSAMLING
KYRKOFULLMÄKTIGE
Kandidatlista I
”För en levande församling”
2. Aaltonen Carina,  
lagtingsledamot, Kungsö
3. Ekström Eva-Marie,  
jordbrukare, Ingby
4. Hambrudd Annika,  
Socialkurator, Södersunda
5. Hedberg Rose-Marie,  
kock, Kyrkoby
6. Häggblom Kenth,  
statistiker, Björsby
7. Häggblom Sune,  
glasmästare, Björsby
8. Håkans Ann-Kristin, 
4H-ledare, Gölby
9. Högman Gyrid,  
fil.mag., Vesterkalmare
10. Jansson Harry,  
lagtingsledamot, Djurvik
11. Johansson Camilla, jord-
brukare, närvårdare, Gottby
12. Karlsson Bo-Yngve,  
fastighetschef, Ytterby
13. Karlsson Pernilla,  
enhetsledare, Jomalaby
14. Karlström Tore,  
ing., Prästgårdenby
15. Koskinen Anne-Marie, 
pensionär, Önningeby
16. Kyrkslätt Siw,  
lärare, Österkalmare
17. Lillie Johan,  
studerande, Södersunda
18. Metsola Markus,  
lärare, Kyrkoby

19. Nyman Stig-Göran,  
fiskmästare, Möckelö
20. Saarinen Tony, VD,  
Prestgården by
21. Sjöbacka Bäck Christina, 
klasslärare, Sviby
22. Skogberg Ann, daghems-
föreståndare, Norrsunda
23. Åkerberg Iris,  
statistiker, Torp
24. Öhberg Anders,  
bonde, Ytterby
 
Förhandsröstning
• Pastorskansliet, Godby-
vägen 445, 22150 Jomala, 
6-10.11 kl. 9.00–18.00. 
• Servicehuset Rönngården, 
Pipsvarvarvägen 2, 22150 Jo-
mala, fred. 9.11 kl 11.00-13.00.
• Maxinge köpcentrum, Spar-
vägen 1, 22150 Jomala, fred. 
9.11 kl 14.00-18.30.
 Hemmaröstning
Anmälan till pastorskansliet 
Godbyvägen 445, 22150 Jo-
mala, tfn. 018 32830 senast 
2.11.2018 före kl 16.00.

Kandidatlistor
Sammanställningen av 
kandidatlistorna finns till 
påseende 28.10–18.11.2018 
på anslagstavlan vid pas-
torskansliet, Godbyvägen 
445. Sammanställningarna av 
kandidatlistorna kan fås på 
pastorskansliet, Godbyvägen 
445, under dess öppettider 
måndagar-tisdagar kl 9.00-
12.00, och torsdagar kl 9.00-
14.30.

NÄRPES PROSTERI

KRISTINESTADS
SVENSKA  
FÖRSAMLING
Valet till gemensamma kyr-
kofullmäktige görs i början 
av 2019 som ett undantags-
val, eftersom det inte fanns 
tillräckligt med kandidater 
för ett sämjoval nu. Valet till 
församlingsrådet förrättas på 
vanligt sätt.

FÖRSAMLINGSRÅDET
Kandidatlista I: Församling-
ens lista -18
2. Tor-Erik Berglund,  
företagare
3. Lena Höglund, hemvårdare
4. Stig Kronlöf, diplomin-
genjör
5. David Sandbacka,  
pensionär
6. Eva Mattila, pensionär
7. Britt-Marie Teir, pensionär
8. Anders Österback,  
företagare
9. Tom Lövdahl, läkare
10. Tom Bergman, pensionär
11. Britt-Inger Hanses,  
pensionär

Kandidatlista II: En framtida 
kyrka
12. Henrik Lindfors, sakkunnig
13. Diana Lillhannus, elin-
genjör
14. Bo Storsjö, skogsbruksråd
15. Nanna Rosengård,  
teologie doktor
16. Berit Holmlund, pensionär

Förhandsröstning
• Pastorskansliet, Rådhus-
gatan 1, 64100 Kristinestad, 
6-10.11 kl 9-18
• Café Tinka, Mellangärds-
vägen 4, 64140 Tjöck 6.11 kl 
11-15
• Kristinestads gymnasium, 
Ulrika Eleonoravägen 3, 
64100 Kristinestad, 7.11 kl 
12-15
• Dagsmark bönehus, Kors-
bäckvägen 23, 64320 Dags-
mark, 7.11 kl 16-18
• Lappfjärds lantbrukskansli, 

Nybrovägen 3, 64300 Lapp-
fjärd, 8.11 kl 10-12
• Sideby kyrka, Sidebyvägen 
654, 64490 Sideby, 9.11 kl 
10-12
• Skaftung pensionärsbostad, 
Västranändsvägen 6, 64480 
Skaftung, 9.11 kl 13-15
• Härkmeri bönehus, Hen-
riksdalsvägen 9, 64460 Härk-
meri, 10.11 kl 10-13

Hemmaröstning
Anmälan till pastorskans-
liet: Rådhusgatan 1, 64100 
Kristinestad, tfn 06-2211073 
senast 2.11.2018 kl 16:00.

Kandidatlistor
Sammanställningen av kan-
didatlistorna finns till påse-
ende 27.10-18.11.2018 på an-
slagstavlan i pastorskansliet, 
adress Rådhusgatan 1, 64100 
Kristinestad. Sammanställ-
ningarna av kandidatlistorna 
kan fås från pastorskansliet 
under dess öppethållningsti-
der måndagar, onsdagar och 
fredagar kl 9:30-12:00.

NÄRPES 
FÖRSAMLING
KYRKOFULLMÄKTIGE
Kandidatlista I: Kandidatlista 
för Pörtom
2. Asp Jan-Erik,  
pens.jordbrukare
3. Backlund Sven,  
pens.speciallärare
4. Nordlund Susanna,  
närvårdare
5. Liljehage Jan, pensionär
6. Tikkala Emilia, studerande
7. Åkerman Lisen,  
pens.sjukskötare

Kandidatlista II: En kyrka för 
alla
8. Antfolk Carola,  
hälsovårdare
9. Franzén Kent, agrolog
10. Grönberg Marita,  
företagare
11. Henriks Ann-Christine, 
röntgenskötare
12. Jossfolk Maj-Len,  
pens.distriktschef
13. Kronlund Roger,  
metallarbetare
14. Lagerström Lilian,  
pensionär
15. Lindqvist Veronica,  
tandläkare
16. Mangs Herbert, pensionär
17. Multamäki Elisabeth,  
pens.barnmorska
18. Nordström-Lytz Rita, 
pens.universitetslärare
19. Norrback Ann-Katrin,  
producent, företagare
20. Rönnholm Pia, närvårdare
21. Smeds-Nylund Ann-Sofie, 
universitetslärare
22. Ström Anna-Liisa,  
laboratorieskötare
23. Svitzer Frank, pensionär
24. Udd Bengt, tandläkare
25. Wenman Anders,  
pensionär
26. Westermark Karl Håkan, 
pensionär
27. Wideroos Ulla-Maj,  
pensionär
28. Yljens Boris, entreprenör

Kandidatlista III: Tillsammans 
i folkkyrkan
29. Björklund Mikaela,  
PeD, universitetslärare
30. Dahlbo Ingmar, pensionär
31. Ek Ralf, pensionär
32. Ek Susanna,  
konstnär, egen företagare
33. Göthelid Per, företagare
34. Lillbåsk Kerstin,  
pens.diakonissa
35. Långkvist Jim,  
reservdelsförsäljare
36. Salo Håkan,  
ungdomsarbetsledare

37. Skogman Bo,  
pensionerad revisor
38. Snickars Bernt,  
handledare Röda Korset
39. Söderman Inga-Britt, 
pens.banktjänsteman
40. Wilson Gurli, pensionär
41. Åbacka Kristian,  
växthusföretagare
42. Örn Alf, lärare

Förhandsröstning
• Närpes pastorskansli, 
Kyrktåget 2 A 1, Närpes, 
6-10.11.2018 kl. 9-18
• Pörtehemmet, Backvägen 1, 
Pörtom, 6.11.2018 kl. 13-15
• Pörtom servicecenter, 
Centrumvägen 1, Pörtom, 
6.11.2018 kl. 15-18
• Pörtom församlingshem, 
Prästgårdsvägen 4, Pörtom, 
6.11.2018 kl. 10-12
• Pörtom församlingshem, 
Prästgårdsvägen 4, Pörtom, 
7.11.2018 kl. 15-18
• Alvina, Parkgränd 1, Över-
mark, 8.11.2018 kl. 13-15
• Solgärdet, Kristdalavägen 1, 
Övermark, 8.11.2018 kl. 15-17	
• Övermark församlingshem, 
Korsnäsvägen 1, Övermark, 
9.11.2018 kl. 14-18
• Frida, Efraim, Villa Rosa, 
Kyrkvägen 6, Närpes, 
6.11.2018 kl. 13-15 
• Solbacken, Kyrkvägen 6, 
Närpes, 6.11.2018 kl. 15-16
• Bostället, Boställsvägen 1, 
Närpes, 7.11.2018 kl. 14-15	  
• Yttermark skola, Uljensvä-
gen 2, Yttermark, 7.11.2018 kl. 
16-18	
• Pjelax skola, Pjelaxvägen 1, 
Pjelax, 8.11.2018 kl. 16-18	  
• Töjby fd. skola, Töjby skol-
väg 9, Töjby, 9.11.2018 kl. 16-
18	  
• Norrnäs bönehus, Gamla 
landsvägen 20, Norrnäs, 
10.11.2018 kl. 11.30-13 
• Nämpnäs bönehus, Sund-
vägen 7, Nämpnäs, 10.11.2018 
kl. 14-15 

Hemmaröstning
Anmälan till pastorskansliet, 
Kyrktåget 2 A 1, 64200 När-
pes, tel. 06 220 4200 senast 
2.11.2018 före kl. 16.00.

Kandidatlistor
Sammanställningen av kan-
didatlistorna finns till påse-
ende 28.10-18.11.2018 på an-
slagstavlan i pastorskansliet, 
Kyrktåget 2 A 1, 64200 När-
pes. Sammanställningarna av 
kandidatlistorna kan fås på 
pastorskansliet under dess 
öppettider må-fre kl. 10-15.

KORSHOLMS PROSTERI

BERGÖ
FÖRSAMLING
I Bergö församling ordnas 
sämjoval. Förhandsröstning 
för andra än medlemmar 
i Bergö församling sker på 
Pastorskansliet i Petalax, 
Thorshagavägen 3, Petalax 
6-10.11 kl. 10.00-18.00.

KORSHOLMS 
SVENSKA  
FÖRSAMLING
GEMENSAMMA  
KYRKOFULLMÄKTIGE 
Kandidatlista I: Aktiv  
församling
2. Jonas Wikström, ingenjör 
3. Margareta Rodas,  
sjukskötare, lantbrukare
4. Ann-Helen Sandvik, lärare
5. Rune Särs, Sales Manager
6. Kaj Löfvik, hortonom

7. Peter Back,  
lägergårdsföreståndare
8. Per Henrik Lithén,  
klasslärare
9. Markus Rönnblom,  
ämneslärare
10. Gun-Viol Skoglund,  
pensionär

Kandidatlista II: För gemen-
skap
11. Stig Collander, apotekare 
emeritus, pensionär
12. Vivan Lygdbäck, pol.mag.
13. Mikaela Mattlar, sjukskö-
tare
14. Ossi Pursiainen, pol.kand., 
pensionär
15. Marja Haga, pensionär

FÖRSAMLINGSRÅDET 
Kandidatlista I: Aktiv för-
samling
16. Margareta Rodas,  
sjukskötare, lantbrukare
17. Anette Wollstén-Håkans, 
försäljare
18. Kerstin Lång, klasslärare
19. Birgitta Nickull-Snellman, 
pensionär
20. Kaj Löfvik, hortonom
21. Kasten Ulves, pensionär
22. Kristina Sand, pensionär
23. Ann-Helen Sandvik, lä-
rare
24. Rune Särs, Sales Manager
25. Peter Back, lägergårdsfö-
reståndare
26. Per Henrik Lithén, klass-
lärare
27. Markus Rönnblom, äm-
neslärare
28. Gun-Viol Skoglund, pen-
sionär
Kandidatlista II 
”För gemenskap” 
29. Stig Collander, apotekare 
emeritus, pensionär
30. Julia Järveläinen, läkare
31. Vivan Lygdbäck, pol.mag.
32. Mikaela Mattlar, sjuk-
skötare
33. Ossi Pursiainen, pol.
kand., pensionär
34. Mikael Ventin, TkL, pen-
sionär
35. Anna-Mari Bäckman, 
diakon
36. Marja Haga, pensionär

Förhandsröstning
• Pastorskansliet, Adelcrantz-
gränd 1, 65380 Vasa, 6-10.11 
kl. 10.00-18.00. 
• Närsjukhusets aula, Mo-
navägen 6, 65610 Korsholm, 
6.11 kl. 12.00-14.00
• Norra Korsholms skola, 
Jungsundvägen 64, 65630 
Karperö, 6.11 kl. 16.00-18.00
• Jungsbo, Nynäsgränden 4, 
65760 Iskmo, 7.11 kl. 16.00-
18.00
• Seniorpunkten, Niklasvägen 
1, 65610 Korsholm, 8.11 kl. 
12.00-14.00
• Smedsby församlingshem, 
Niklasvägen 3, 65610 Kors-
holm, 8.11 kl. 16.00-18.00
• Korsholms gymnasium, 
Bölesundsvägen 10 A, 65610 
Korsholm, 9.11 kl. 10.00-13.00
• Tölby-Vikby skola, Tölby-
Vikbyvägen 247, 65460 Tölby, 
9.11 kl. 16.00-18.00
• Helsinghörnan, Helsingby-
vägen 39, 65520 Helsingby, 
10.11 kl. 9.30-11.00
• Toby byagård, Brobackvä-
gen 6, 65520 Helsingby, 10.11 
kl. 11.30-13.00
• Veikarshemmet, Veikarsvä-
gen 910, 66520 Veikars, 10.11 
kl. 13.30-15.00

Hemmaröstning 
Anmälan till pastorskansliet 
Adelcrantzgränd 1, 65380 Va-
sa, tfn. 0400-415008 senast 
2.11.2018 före kl. 16.00. 

Kandidatlistor
Sammanställningen av 
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Förhandsröstning

På alla pastorskanslier dagligen kl 9–18

Johannes församling  
Högbergsgatan 10, 00120 Helsingfors  
tel. 2340 7700

Matteus församling  
Åbohusvägen 3, 00900 Helsingfors  
tel. 2340 7300

Petrus församling  
Haga prästgårdsväg 2, 00320 Helsingfors  
tel. 2340 7100

I följande köpcenter

Tisdag 6.11 – fredag 9.11 kl 12–19  
och lördag 10.11 kl 11–18: 

Redi, Kaari, Malms torg och Narinken.

Lördag 10.11. kl 12–18  
Köpcentrum Lauttis

Övriga platser och tider

tisdag 6.11

• kl 11–13 Folkhälsans seniorhus, 
Mannerheimvägen 97

onsdag 7.11

• kl 9–20 Matteuskyrkan,  
Åbohusv. 3

• kl 9–20 Johannes församlings 
pastorskansli, Högbergsgatan 10

• kl 16–20 Munksnäs kyrka,  
Tegelstigen 6

torsdag 8.11

• kl 10–16 Yrkeshögskolan Arcada,  
Jan-Magnus Janssons plats 1

• kl 18–20 Åggelby gamla kyrka, 
Brofogdevägen 12

fredag 9.11

• kl 10–14 Gymnasiet Lärkan, 
Stormyrvägen 22

lördag 10.11

• kl 11–12 och 16.30–18 Södra Haga 
kyrka, Vespervägen 12, vån 3.

Det finns ytterligare närmare hundra platser 
där du kan förhandsrösta i Helsingfors. 
Se sammanställning över samtliga 
förhandsröstningsställen på  
helsingforsforsamlingar.fi/valet.

En röstberättigad församlingsmedlem 
kan förhandsrösta på vilket 
förhandsröstningsställe som helst. Ta med 
identitetsbevis till vallokalen.

FÖRHANDS- OCH HEMMARÖSTNING 6–10.11.2018
Vid församlingsvalet väljs medlemmar till Helsingfors kyrkliga samfällighets kyrkofullmäktige 
och till varje enskild församlings församlingsråd för åren 2019–2022.

I Matteus och Petrus församling förverkligas endast ett val, dvs val av Församlingsråd. 
Kandidaterna till Gemensamma kyrkofullmäktige motsvarar det antal som skall inväljas och 
därför sker inget val.

På förhandsröstningsställena finns i regel 
till påseende endast kandidatlistorna för de 
församlingar som hör till Helsingfors kyrkliga 
samfällighet. Medlemmar i andra församlingar 
måste själv ta reda på vilka kandidaterna i den 
egna församlingen är.

Kungörelsen om förhandsröstning finns 
framlagd på församlingens anslagstavla 
28.10–10.11.2018.

HEMMARÖSTNING

En röstberättigad vars rörelse- eller 
funktionsförmåga är så begränsad att han eller 
hon inte utan oskäliga svårigheter kan ta sig 
till röstnings- eller förhandsröstningsstället 
får förhandsrösta hemma. Personen, eller 
någon annan som han eller hon utsett, ska 
lämna in en anmälan om hemmaröstning till 
pastorsexpeditionen skriftligt eller per telefon 
senast 2.11 före kl. 16.

Närståendevårdare enligt lagen om stöd 
för närståendevård (937/2005) får också 
rösta i samband med hemmaröstningen. 
Anmälningsblanketter för hemmaröstning 
fås på pastorskanslierna. De kan även 
skrivas ut på webbplatsen församlingsvalet.
fi. Utöver de sedvanliga öppettiderna håller 
pastorsexpeditionerna öppet 2.11 till kl. 16.

Tilläggsinformation om församlingsvalet och 
förhandsröstningen finns på 
helsingforsforsamlingar.fi/valet och 
forsamlingsvalet.fi.

SAMMANSTÄLLNINGAR ÖVER 
KANDIDATLISTOR

En sammanställning över kandidatlistorna 
i församlingsvalet i de svenska ev.luth. 
församlingarna i Helsingfors den 18.11.2018 
finns till påseende 28.10–18.11.2018 på 
församlingarnas anslagstavla.

Efter högmässan den 28.10 finns en 
sammanställning av församlingens 
kandidatlistor i församlingens kyrkor och 
fr.o.m. måndagen den 29.10 också på 
församlingens pastorskansli under dess 
öppettid. 

Den 1.11 publiceras kandidaternas namn och 
nummer församlingsvis på Helsingforssidorna 
i Kyrkpressen.

Helsingfors den 17.9 och 1.10.2018

HELSINGFORS KYRKLIGA SAMFÄLLIGHETS 
CENTRALVALNÄMND

Viceordförande Stefan Forsén  
Sekreterare Helli von Essen

FÖRSAMLINGSVALET 2018

Kungörelse
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kandidatlistorna finns till 
påseende 28.10–18.11.2018 
på anslagstavlan i pas-
torskansliet, adress Adel-
crantzgränd 1, 65380 Vasa. 
Sammanställningarna av 
kandidatlistorna kan fås på 
pastorskansliet under dess 
öppettider måndagar, tisda-
gar, torsdagar och fredagar 
kl. 9-14. 

KVEVLAX 
FÖRSAMLING
GEMENSAMMA  
KYRKOFULLMÄKTIGE
Kandidatlista I: Rättvis för-
delning
2. Backman Maj-Lis,  
pensionerad lektor
3. Burman Alf, pensionär
4. Melin Bjarne, pensionär
5. Möuts Fjalar, pensionär
6. Nylund Christer, pensionär
7.	 Åkerholm Lars-Erik,  
pensionär
8. Beijar Gun, agrolog
9. Östman Yngve, företagare

FÖRSAMLINGSRÅDET
Kandidatlista I: Kvevlax för-
samlingsråd 2019 - 2022
2. Backman Maj-Lis,  
pensionerad lektor
3. Knip Kristian, montör
4. Grop Eva, hälsovårdare
5. Asplund Gunilla, tandlä-
kare
6. Burman Alf, pensionär
7. Burman Lars, lektor
8. Åkerholm Lars-Erik, pen-
sionär
9. Nylund Christer, pensionär
10. Norrgrann Tina, författare
11. Östman Yngve, företagare
12. Möuts Fjalar, pensionär

Förhandsröstning
• Pastorskansliet, Kvevlaxvä-
gen 7, 66530 Kvevlax, 6-10.11 
kl. 9.00 – 18.00
• Närsjukhuset i Korsholm 
6.11 kl. 12.00 – 14.00
• Petsmo handelslag 6.11 kl. 
15.00 – 17.00
• Koskö samlingshus 6.11 kl. 
17.30 – 18.30
• Sale i Kvevlax 7.11 kl. 15.00 
– 17.00
• Österhankmo byagård 7.11 
kl. 16.30 – 17.30
• Funisgården 8.11 kl. 11.30 – 
12.00
• Holms 8.11 kl. 15.00 – 17.00
• Västerhankmo skola 9.11 kl. 
16.00 – 17.00
• Köklot byagård 9.11 kl. 16.30 
– 17.30
• Kuni Bönehus 10.11 kl. 12.00 
– 13.00
• Vassor marthagård 10.11 kl. 
13.30 – 14.30

Hemmaröstning 
Anmälan till pastorskans-
liet Kvevlaxvägen 7, 66530 
Kvevlax tel. 06-3462300 se-
nast 2.11.2018 före kl 16.00

Kandidatlistor
Sammanställningen av 
kandidatlistorna finns till 
påseende 28.10 – 18.11.2018 
på anslagstavlan vid pas-
torskansliet, adress Kvev-
laxvägen 7, 66530 Kvevlax. 
Sammanställningen av 
kandidatlistorna kan fås på 
pastorskansliet under öp-
pettider måndag kl. 9 – 12, 
tisdag, onsdagar, fredagar 
kl. 9 – 13 .

MALAX
FÖRSAMLING
GEMENSAMMA  
KYRKOFULLMÄKTIGE
Sämjoval ordnas till gemen-
samma kyrkofullmäktige.

FÖRSAMLINGSRÅDET
Kandidatlista I: En kyrka för 
alla
12. Bjurbäck Anne, diakon
13. Brevik Nina,  
sjukskötare, hälsovårdare
14. Edman Josefine,  
närvårdare
15. Eklund Karin, pensionär
16. Ekström Anders,  
företagare
17. Engsbo Anette, pol.mag. 
utvecklingspsykologi
18. Granholm-Mäkinen Nina, 
speciallärare
19. Hägen Kerstin, pensionär
20. Källund Thomas,  
specialsjukskötare
21. Ljungkvist Ros-Marie, 
hemserviceledare
22. Lundegård Lars,  
teknisk direktör
23. Piispanen Jessica,  
office manager
24. Råholm Majvor, pensio-
när
25. Sundbäck Sven-Erik,  
pensionär
26. Svenns Margareta,  
pens. hemvårdare
27. Tast Leif, speciallärare
28. Udd Rita, pensionär
 
Förhandsröstning
• Pastorskansliet, Snickerivä-
gen 2, 66100 Malax, 6-10.11 
kl. 9.00-18.00
• Strimman, Björneborgsvä-
gen 1517a, 66160 Långåmin-
ne, 6.11 kl. 16.00-17.30
• Norrback bystuga, Björne-
borgsvägen 3286a, 66270 
Pörtom, 6.11 kl. 18.00-19.00
• Malax-Korsnäs HVC, 
Stampvägen 2, 66100 Malax, 
8.11 kl. 14.30-15.30
• Församlingshemmet, Över-
malax Långtået 7, 66140 
Övermalax, 8.11 kl. 16.00-
20.00
• Gymnasiet i Petalax, Mam-
revägen 13, 66240 Petalax, 
9.11 kl. 10.30-12.15
• Stenco, Viasvägen 99, 
66140 Övermalax, 9.11 kl. 
9.00-12.00
• KPO Köpings, Malmgatan 
12, 66100 Malax, 9.11 kl. 
15.00-18.00 

Hemmaröstning
Anmälan till pastorskansliet 
Snickerivägen 2, 66100 Ma-
lax, tel. 050-462 9575 eller 
e-post. malax.forsamling@
evl.fi, senast 2.11.2018 kl. 16.

PETALAX
FÖRSAMLING
GEMENSAMMA  
KYRKOFULLMÄKTIGE
Kandidatlista I: För Petalax 
församling
2. Bäck-Sjökvist Iris
3. Enberg Kjell
4. Granqvist Stefan
5. Hofman Lena-Karin
6. Lundmark Börje
7. Rönnlöv Conny
8. Snickars Börje

FÖRSAMLINGSRÅDET
Kandidatlista I: För Petalax 
församlings bästa
9. Bäck Daniel
10. Bäck-Sjökvist Iris
11. Dahlström Susanna
12. Enberg Kjell

13. Granqvist Stefan
14. Hofman Lena-Karin
15. Lolax Paul
16. Lundmark Börje
17. Nygren Camilla
18. Ribacka Susie
19. Rönnlöv Conny
20. Snickars Börje
21. Storsved Monica
22. Åbonde Vivi
 
Förhandsröstning
Pastorskansliet, Thorshaga-
vägen 3, 66240 Petalax. Tis-
dag till fredag 6-9.11 kl. 9-18 
samt lördag 10.11 kl. 13-17. 
Nybygården, Nybyvägen 12, 
66240 Petalax. Torsdag 8.11 
kl. 13-17.
Sandströms, Petalaxvägen 
21, 66240 Petalax. Fredag 
9.11 kl. 9-18.

Hemmaröstning 
Anmälan till pastorskansliet, 
Petalax kyrktået 12, 66240 
Petalax eller tel. 050 583 
7353 senast 2.11.2018 före 
kl. 16.

Kandidatlistor
Sammanställningen av 
kandidatlistorna finns till 
påseende under tiden 28.10–
18.11.2018 på församlingens 
anslagstavla, adress Petalax 
kyrktået 12, 66240 Petalax, 
samt vid pastorskansliet 
under dess öppettider tisda-
gar-onsdagar kl. 10-13.

REPLOT  
FÖRSAMLING
GEMENSAMMA  
KYRKOFULLMÄKTIGE 
Lista I: Replot Björkö
2. Björkqvist Ulla-Stina,  
banmorska, Replot
3. Gammelgård Lena,  
konditionsskötare, Björköby
4. Nystrand Lena,  
ekonomidirektör, Björköby
5. Ohls Kristian,  
pensionär, Brändövik
6. Åbacka-Ilola Maria,  
farmaceut, Replot 

Församlingsrådet
Kandidatista I: Replot, 
Norra och Södra Vallgrund, 
Brändövik och Söderudden
7. Andersson Lars-Johan,  
ingenjör, Norra Vallgrund
8. Berg Charlotte,  
närvårdare, Replot
9. Lindvik Niklas,  
musiklärare, Replot
10. Martois Helge,  
pensionär, Södra Vallgrund
11. Moliis Leif,  
servicecoordinator, Replot
12. Nyström Ann-Viol, barn-
trädgårdslärare, Brändövik
13. Storgård Lise-Lotte, 
hjälpskötare, Norra Vallgrund
14. Ohls Anne,  
sjukskötare, Replot
15. Ohls Kristian,  
pensionär, Brändövik
16. Westerlund Lilian,  
reporter, doktorand, Södra 
Vallgrund
17. Åbacka-Ilola Maria,  
farmaceut, Replot 

Kandidatlista II: Björkö
18. Backman Elisabeth,  
frisör/fotvårdare, Björköby
19. Nyback Britt,  
skolgångsbiträde, Björköby
20. Nyback Maj-Helen,  
överlärare, Björköby 

Förhandsröstning
• Replot församlingshem, 
pastorskansliet, Prästgårds-
vägen 9, 65800 Replot 06–
10.11.2018 kl. 9.00–18.00. 
• Björkögården, Läsarted 11, 

INVALDA
genom sämjoval
 
Sämjoval innebär att antalet kandidater som ställs upp är lika 
stort som antalet platser i förtroendeorganen. Därför förrättas 
inget egentligt val.
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65870 Björköby 06.11.2018 
kl. 14-19.
• Norra Vallgrunds skola, 
Söderuddsvägen 21, 65920 
Norra Vallgrund 07.11.2018 kl. 
14 -19. 
• UF-lokalen i Södra Vall-
grund, Sommarösundvägen 
335, 65930 Södra Vallgrund 
08.11.2018 kl. 14-19. 
• Odd Inn, Söderuddsvägen 
1523, 65970 Söderudden 
09.11.2018 kl. 14-19.

Hemmaröstning.
Anmälan till pastorskansliet, 
Prästgårdsvägen 9, 65800 
Replot, tfn 06-352 0005 se-
nast 2.11.2018 före kl. 16.00. 

Kandidatlistor
Pastorskansliet, Prästgårds-
vägen 9, 65800 Replot 28.10 
– 18.11.2018 må-ti och to-fr 
kl. 9 -12.

SOLF 
FÖRSAMLING
I Solfs församling ordnas 
sämjoval. Förhandsröstning 
för andra än medlemmar i 
Solfs församling sker på Pas-
torskansliet, Västersolfvägen 
12, 65450 Solf, 6.11-10.11 kl 
10.00-18.00

VASA SVENSKA  
FÖRSAMLING
GEMENSAMMA  
KYRKOFULLMÄKTIGE
Kandidatlista: Min kyrka - 
Vår kyrka
2. Backholm Johan
3. Böckelman Henrik
4. Englund Nils-Johan
5. Jern Olav
6. Julin Kenneth
7. Jungerstam Dick
8. Jungner Folke
9. Lax Christel
10. Lindberg Anders
11. Nylund Roger
12. Salmenheimo-West Ulla
13. Stenlund Göran
14. Still Mikael
15. Strang Stefan
16. Sundback Anna
17. Victorzon Olle
18. Wägar Lars-Erik
19. Östergårds Monica

FÖRSAMLINGSRÅDET
vKandidatlista: Min kyrka - 
Vår kyrka
20. Ahlsved Björn
21. Backholm Johan
22. Björk Göran
23. Böckelman Henrik
24. Dahlgren-Sand Rose-
Marie
25. Englund Nils-Johan
26. Forsblom David
27. Höglund Siv-Britt
28. Jern Olav
29. Jungerstam Dick
30. Lindberg Anders
31. Lång Caroline
32. Långnabba Susanna
33. Salmenheimo-West Ulla
34. Sundback Anna
35. Särs Lisa
36. Victorzon Olle

Förhandsröstning
• Pastorskansliet, Skolhus-
gatan 26 A vån. 2 6-10.11 kl. 
10.00-18.00
• Medborgarinfo, Vasa stads-
bibliotek, Biblioteksgatan 13, 
6-8.11.2018 kl. 10.00-18.00 
och 9.11.2018 kl. 10.00-17.00
• Yrkesakademin, Kungs-
gårdsvägen 30 A, 65380 
Vasa 6.11 kl. 10.00–13.00
• K-market Sundom, Sun-
domvägen 128, 65410 Sun-
dom 7.11 kl. 12.00–18.00
• S-market Gerby, Väster-

viksvägen 2, 65280 Vasa 8.11 
kl. 15.00–18.00
• Vetenskapsbiblioteket Tri-
tonia, Universitetsstranden 
7, 65200 Vasa 9.11 kl. 11.00-
16.00

Hemmaröstning 
Anmälan till pastorskansliet 
Skolhusgatan 26 A vån. 2, 
65100 Vasa, tfn. 06-326 
1309 senast 2.11.2018 före kl. 
16.00. Anmälningsblanketter 
fås på pastorskansliet eller 
skrivs ut från webbplatsen 
församlingsvalet.fi.

Kandidatlistor
Sammanställningen av kan-
didatlistorna för det försam-
lingsval som förrättas i Vasa 
svenska församling 18.11.2018 
finns till påseende 28.10–
18.11.2018 på anslagstavlan i 
pastorskansliet, Skolhusga-
tan 26 A vån. 2.

VÖRÅ  
FÖRSAMLING
KYRKOFULLMÄKTIGE
Kandidatlista I: Oravais
2. Heikius, Ingmar
3. Simons-Nylund, Åsa 
4. Söderström, Gullvi 
5. Ek, Ann-Charlott
6. Jusslin, Gunilla
7. Stenroos, Jan-Erik 
8. Kronlund, Erik
9. Forss, Åsa
10. Frände, Karin
11. Andersson, Bjarne

Kandidatlista II: Maxmo
12. Backlund, Johannes
13. Kullas-Norrgård, Kristina 
14. Engström, Ann-Louise
15. Nylund, Håkan

Kandidatlista III: Allas Vår 
Kyrka 
16. Backman, Eva
17. Eriksson, Jan Ingmar
18. Friman, Susann
19. Johansson, Christer
20. Kallio, Sirpa
21. Krooks, Anita
22. Lillas,Tom
23. Mattfolk, Marita
24. Ollqvist, Christer
25. Södergård, Harald
26. Södergård, Marja-Lena

Förhandsröstning

Tisdag 6.11.2018 
• Pastorsexpeditionen i Ora-
vais 9-18
• Pastorsexpeditionen i Vörå 
9-16
• Rejpelt skola 17-18
• Karvsor skola 18.30-20
• Pettersbacka skola 16.30-19
Onsdag 7.11.2018 
• Pastorsexpeditionen i Ora-
vais 9-18
• Pastorsexpeditionen i Vörå 
9-16
• Österö Bönehus 16-17.30
• Brudsund Bykyrka 18-19
• Kvimo Bystuga 19.30-20.30
• Norrvalla 11-12.30
• Pensionärscentret Vörå 13-14
• Ohlsgården 14.30-15
• Kastusgården 15-15.30
• Tallmo vårdcenter 15.40-17
• Närsjukhuset i Oravais 12-13
• Solängen 13-14
• Gullvivan 14.15-15
• Solrosen 15-16
Torsdag 8.11.2018 
• Pastorsexpeditionen i Ora-
vais 9-18
• Pastorsexpeditionen i Vörå 
9-16
• Maxmo Församlingshem 
17-20
• Marielund i Maxmo 15.30-
16.30
Fredag 9.11.2018 
• Församlingscentret i Ora-
vais 9-18

• Församlingshemmet i 
Maxmo 17-20
• Pastorsexpeditionen i Vörå 
9-16
• Keskis Bönehus 10.30-11.30
• Komossa Skola 12-13
• Kimo Skola 13.30-15
Lördag 10.11.2018 
• Pastorsexpeditionen i Ora-
vais 9-18
• Församlingshemmet i 
Maxmo 10-15

Hemmaröstning
Begäran om hemmaröstning 
skriftligt till valnämnden eller 
per telefon till pastorsexpe-
ditionen senast 2.11 före kl. 
16:00. Anmälningsblanketter 
för hemmaröstningen fås på 
pastorsexpeditionen. Utöver 
sedvanliga öppettider håller 
pastorsexpeditionen öppet 
2.11 till kl. 16.00. Pastorsex-
peditionens telefonnummer 
är (06) 384 4300.

Kandidatlistor
Sammanställningen av kan-
didatlistorna för det försam-
lingsval som förrättas i Vörå 
församling 18.11.2018 finns till 
påseende 22.10–18.11.2018 
på pastorsexpeditionens 
anslagstavla, Bertby-Lålax-
vägen 10, 66600 Vörå.
Sammanställningen av kan-
didatlistorna kan fås på:  
1. Pastorsexpeditionen,
Bertby-Lålaxvägen 10, 
66600 Vörå, måndag–ons-
dag kl. 10–13.
2. Pastorsexpeditionen,
Kimovägen 19, 66800 Ora-
vais, torsdagar kl. 10–13.
3. Eller beställas per telefon 
från Pastorsexpeditionen tfn 
06 384 4300.

PEDERSÖRE PROSTERI

ESSE 
FÖRSAMLING
GEMENSAMMA  
KYRKOFULLMÄKTIGE
Kandidatlista I: Esse
2. Alf Bruno Johannes Snell-
man
3. Jonas Arne Matias Ahlvik
4. Ove Karl Arvid Snellman
5. Lena Ann-Marie Lillmåns-
Backlund
6. Fredrik Mats Henrik Lass-
folk
7. Birgitta Kristina Lind
8. Glenn Olav Mauritz Häger

FÖRSAMLINGSRÅDET
Kandidatlista I: Ytteresse
9. Anders Mikael Södö
10. Petter Johannes Eriksson
11. Anders Erik Värnström
12. Anders Isak Ahlvik
13. Maria Hildegun Smeds

Kandidatlista II: Bäckby, 
Lappfors, Överesse
14. Susanne Helén Gunell
15. Glenn Olav Mauritz Häger
16. Birgitta Kristina Lind
17. Folke Ingvald Emanuel 
Nykung
18. Riitta Hannele Sandbacka
19. Björn Karl-Johan Sundqvist

Förhandsröstning
• Esse församlingskansli, Es-
sevägen 254, 68820 Esse: 
6-10.11 kl. 9-18.
• Vitsjö byahem, Vitsjövägen 
61, 68940 Nederlappfors: 6.11 
kl. 17-19.
•Signegården, Smedasvägen 
21, 68940 Nederlappfors: 8.11 
kl. 17-20.
• Bäckby Marthagården, 
Bäckbyvägen 491, 68930 
Bäckby, 8.11 kl. 17-20.
• Restaurang Venecia, Yt-

teressevägen 174, 68810 Yt-
teresse, 9.11 kl. 12-18.
• Kjellman & Co, Essevägen 
230, 68820 Esse, 9.11 kl. 
12-18.
• Fyren, Esse församlings-
hem, Essevägen 254, 68820 
Esse, 9.11 kl. 20-22.

Hemmaröstning
Anmälan till församlings-
kansliet, Essevägen 254, 
68820 Esse, tfn. 040-
3100450, senast 2.11.2018 
före kl. 16.00.

Kandidatlistor
Sammanställningen av kan-
didatlistor finns till påseende 
28.10-18.11.2018 på anslags-
tavlan i församlingskansliet, 
adress Essevägen 254, 
68820 Esse. Sammanställ-
ningarna av kandidatlistorna 
kan fås på församlingskans-
liet under dess öppettider 
tisdagar och fredagar kl. 
9-12. 

JAKOBSTADS
SVENSKA 
FÖRSAMLING
GEMENSAMMA  
KYRKOFULLMÄKTIGE
Kandidatlista I: En kyrka för 
alla
2. Holmstedt Simon,  
transportföretagare
3. Kull Bjarne, pensionär
4. Storbjörk Jacob,  
studerande
5. Storbjörk Ann-Sofi,  
sjukskötare, kurskoordinator
6. Strengell Bjarne,  
avdelningschef

Kandidatlista II: Att leva sin 
tro
7. Henricson Hans, läkare
8. Nyström Klas-Göran,  
pensionär
9. Byggmästar Margit,  
barnskötare
10. Häyry-Korin Monica, 
handledare för flyktingbarn
11. Smeds Tom,  
ekonom, företagare
12. Joensuu Tommy, lärare
13. Nybäck Gunilla,  
hälsovårdare, pensionär
14. Karvonen Rainer,  
bankdirektör, pensionär
15. Karlsson Markus,  
pensionerad bankdirektör
16. Grägg Monika,  
klasslärare, ped.mag.
17. Åminne Cecilia, lärare

Kandidatlista III: Jakobstads 
Fridsförening
18. Gädda Tom,  
fiberförsäljare
19. Hagman Carin,  
arbetslivskoordinator
20. Holmberg Anders,  
klasslärare

FÖRSAMLINGSRÅDET
Kandidatlista  I: Jakobstads 
Fridsförening
21. Hellstrand Kurt,  
präst, familjearbetare
22. Asplund Niklas,  
produktion, planerare
23. Snellman Krister,  
controller
24. Klemets Ann-Catrin,  
familjedagvårdare
25. Hagman Robin,  
båtbyggare
26. Klemets Samuel,  
projektingenjör

Kandidatlista II: En kyrka 
för alla
27. Holmstedt Simon,  
transportföretagare
28. Kull Bjarne, pensionär

29. Storbjörk Ann-Sofi,  
sjukskötare, kurskoordinator
30. Strengell Bjarne,  
avdelningschef

Kandidatlista III: Att leva 
sin tro
31. Henricson Hans, läkare
32. Byggmästar Margit, 
barnskötare
33. Wentus Dan-Anders, 
sjukskötare
34. Löf Janne, kylmontör
35. Häyry-Korin Monica, 
handledare för flyktingbarn
36. Sandberg Hanna,  
klasslärare
37. Nybäck Gunilla,  
hälsovårdare, pensionär
38. Nyström Klas-Göran, 
pensionär
39. Karvonen Rainer,  
bankdirektör, pensionär
40. Karlsson Markus,  
pensionerad bankdirektör
41. Grägg Monika,  
klasslärare, ped.mag.
42. Åminne Cecilia, lärare
43. Storbacka Niklas, opera-
tional excellence manager 
44. Wester Harald,  
yrkeslärare

Förhandsröstning
Valstuga på gågatan i Jakob-
stad, Kanalesplanaden 19, 
6-10.11 kl. 9.00-18.00.
Församlingscentret, Ebba 
Brahe esplanaden 2, 6-9.11 
kl. 9.00-18.00.
Optima, Trädgårdsgatan 30, 
7.11 kl. 9.00-13.00.
Jakobstads gymnasium, 
Skolgatan 20, 7.11 kl. 9.00-
13.00.

Hemmaröstning
Anmälan till församlings-
kansliet, Ebba Brahe espla-
naden 2, tfn 040-310 0410 
senast 2.11.2018 före kl. 
16.00.

Kandidatlistor
Sammanställningen av 
kandidatlistorna finns till 
påseende 28.10–18.11.2018 
på anslagstavlan i Försam-
lingscentret, Ebba Brahe 
esplanaden 2.
Sammanställningarna av 
kandidatlistorna kan fås på 
församlingskansliet, Ebba 
Brahe esplanaden, under 
dess öppettider måndagar-
tisdagar kl. 9.00-15.00, 
onsdagar kl. 12.00-15.00, 
torsdagar-fredagar kl. 9.00-
15.00. 

KRONOBY 
FÖRSAMLING
GEMENSAMMA  
KYRKOFULLMÄKTIGE 
Kandidatlista: Kronoby för-
samling – vår församling
2. Enfors Vidar, Pälsfarmare
3. Andtbacka-Fröjdö Anna-
Lena, Jordbrukare, Diakonissa
4. Björklund Håkan,  
Pensionär
5. Finnila-Lindvall Veronica, 
Konditionsskötare
6. Forsblom Maria,  
Bildkonstnär
7. Ådahl-Dahlnäs Josefine, 
Sjukskötare
8. Hagnäs Ann-Catrin,  
Företagare, Kock
9. Öst Harry, Pensionär
10. Gripenberg Björn,  
Underhållningsingenjör
11. Lövsund Gabriella,  
Programvarukonsult
12. Strandvall Dag, Pensionär

FÖRSAMLINGSRÅDET 
Kandidatlista: Kronoby För-
samling – Vår Församling
13. Finnila-Lindvall Veronica, 
Konditionsskötare

14. Kangas Eivor, Pensionär
15. Strandvall Margareta,  
Företagare/Pensionär
16. Gripenberg Camilla,  
Barnskötare
17. Bäck Harriet, Barnskötare
18. Prest Martin,  
Industripaketerare
19. Björklund Håkan,  
Pensionär
20. Storbacka Viola,  
Rektor, Teol.mag.
21. Drycksbäck Rolf,  
Pensionär
22. Storbjörk Malin,  
Mum, Musiklärare
23. Forsblom Maria,  
Bildkonstnär
24. Bjong Solveig,  
Hemvårdare, Pensionär
25. Kronqvist Majvor,  
Pensionär
26. Myrevik-Svenlin Ulrika, 
Lärare
27. Granvik Sixten,  
Polerare och Slipare
28. Andtbacka-Fröjdö Anna-
Lena, Jordbrukare, Sjukskötare

Förhandsröstning
• Pastorskansliet, Kyrkvägen 
30, 68500 Kronoby, 6-10.11 
kl 9.00-18.00
• Herberts Hus, Herberts-
gränd 7D, 68500 Kronoby, 
6.11 kl 10.00-13.00
• Kronoby huvudbibliotek, 
Kyrkvägen 6, 68500 Kro-
noby, 8.11 kl 16.00-19.00
• Kronoby S-Market, Strand-
vägen 1, 68500 Kronoby, 9.11 
kl 9.00-20.00

Hemmaröstning
Anmälan till pastorskansliet, 
Kyrkvägen 30, 68500 Kro-
noby, tel 068345016 senast 
2.11.2018 kl 16.00

Kandidatlistor
Sammanställningen av 
kandidatlistorna finns till 
påseende 28.10-18.11.2018 
på anslagstavlan i pastors-
kansliet, Kyrkvägen 30, 
68500 Kronoby. De kan fås 
på pastorskansliet under 
dess öppethållningstider ti-
on kl 9.00-12.00 samt to kl 
15.00-17.00

LARSMO 
FÖRSAMLING
KYRKOFULLMÄKTIGE
Kandidatlista I: Risöhäll bö-
nehusförening
2. Björklund Björn,  
metallarbetare
3. Björkström Jonas,  
arbetsledare
4. Enkvist Stig-Erik,  
verksamhetsledare
5. Grankulla Pia, närvårdare
6. Johansson Sara,  
sjukskötare
7. Kung Michaela,  
köksbiträde
8. Mård Viktor, elmontör
9. Olsen Olav, egenföretagare

Kandidatlista II: Bosund bö-
nehusförening
10. Ahlskog Markus,  
asfalterare
11. Ahlö Johan,  
maskinoperatör
12. Brännbacka Kent,  
IT-ingenjör
13. Enholm Håkan,  
privatföretagare
14. Svenfelt Joakim,  
projektledare
15. Svenlin Eva-Maria,  
farmaceut
16. Svenlin Mats, företagare
 
Kandidatlista III: Allmänna 
listan
17. Björkskog Johanna,  
sjukskötare
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18. Björkström Simon,  
administrationsansvarig
19. Bång Barbro,  
filosofielicentiat
20. Ekstrand Ann-Mari,  
primärskötare
21. Holgers Ulf, pensionär
22. Nynäs Sixten, projektchef
23. Snellman Magnus, slaktare
24. Sundström Heidi,  
ungdomsarbetsledare
25. Svarvar Anna-Pia,  
tandsköterska
26. Söderlund Gerd, lärare

Kandidatlista IV: Näs listan
27. Björkskog Björn,  
lagerarbetare
28. Fagerholm Heidi,  
sjukskötare
29. Fagerholm Thomas,  
försäljare
30. Gäddnäs Elina,  
barnträdgårdslärare
31. Hjulfors Samuel,  
byggnadsingenjör
32. Thylin Peter, pensionär

Förhandsröstning
• Pastorskansliet, Marie-
holmsvägen 23, 68570 Lars-
mo, 6-10.11 kl. 09.00-18.00
• Strandis, Assarskärsvägen 
1, 68580 Larsmo, 6.11 kl. 
12.00-18.00 
• Grillen i Bosund, Bosund-
vägen 57, 68555 Bosund, 7.11 
kl. 12.00-18.00 
• Pias Livs, Näsvägen 2, 
68560 Eugmo, 8.11 kl. 12.00-
18.00 
• Sandlunden, Fagernäsvä-

gen 9, 68570 Larsmo, 9.11 kl. 
9.00-11.00 
• S-Market, Kackurvägen 1, 
68570 Larsmo, 9-10.11 kl. 
12.00-18.00 	

Hemmaröstning
Anmälan till pastorskansliet 
Marieholmsvägen 23, 68570 
Larsmo, tfn. 040-868 6950 
senast 2.11 2018 före kl. 
16.00.

Kandidatlistor
Sammanställningen av 
kandidatlistorna finns till 
påseende 28.10–18.11.2018 
på anslagstavlan i pastors-
kansliet, adress Marieholm-
svägen 23 68570 Larsmo. 
Sammanställningarna av 
kandidatlistorna kan fås på 
pastorskansliet under dess 
öppettider måndagar kl. 10-
12, onsdagar kl. 12-14, tors-
dagar kl. 14-17.

NEDERVETIL 
FÖRSAMLING
I Nedervetils församling ord-
nas sämjoval. Förhandsröst-
ning för andra medlemmar i 
Nedervetils församling sker 
på pastorskansliet, Kyrkbac-
kavägen 15, 68 410 Nederve-
til, 6-10.11 kl. 10-18.

NYKARLEBY
I Nykarleby församling ord-
nas sämjoval.

PEDERSÖRE
GEMENSAMMA  
KYRKOFULLMÄKTIGE
2. Roger Eriksson, lektor 
emeritus, teol.mag.
3. Viola Flink, bankfunktionär	
4. Börje Häggblom,  
vvs-ingenjör	
5. Jonas Kackur, agrolog	
6. Lars Kass, pensionär	
7. Ritva Kulla, lärare	
8. Sara Lassfolk, controller 	
9. Eva Lindqvist, närvårdare	
10. Kaj Lönnqvist,  
jordbrukare	
11. Martin Melin, advokat	
12. Jakob Nylund, studerande	
13. Tomas Nyström,  
försäljningschef, jordbrukare	
14. Jens Sundström,  
maskinförare	
15. Charles Östman,  
jordbrukare	

FÖRSAMLINGSRÅDET
16. Gerd Björklund,  
sjukskötare	
17. Mats Björklund,  
jordbrukare	
18. Patrik Grankulla,  
byggnadsarbetare	
19. Christina Heikkilä,  
missionär	
20. Sandra Häggblom,  
närvårdare, logistikarbetare	
21. Sofia Kass, lärare	
22. Britt-Mari Knuts, lärare	
23. Eva Lindqvist, närvårdare
24. Krister Mård,  
verkställande direktör	

25. Jakob Nylund,  
studerande	
26. Gun-Maj Näse, 
teol.mag., pensionerad lektor	
27. Samuel Salo, merkonom	
28. Gunilla Snellman,  
florist, trädgårdsmästare	
29. Ann-Catrin Österholm, 
lärare 

Förhandsröstning
• Pedersöre församlings-
kansli, Kyrkostrands för-
samlingshem, Vasavägen 
116, 68600 Jakobstad, 
6–10.11.2018 kl 9–18.
• Sundby skolas bibliotek, 
Sundbyvägen 284, 68690 
Sundby, 6.11 kl 17-19.
• Kyrkoby bibliotek i Sands-
und, Skolhusvägen 31 C, 
68600 Jakobstad, 7.11 kl 
17-19.
• Forsby bykyrka, Forsbyvä-
gen 320, 68920 Forsby, 10.11 
kl 17-19.

Hemmaröstning
Anmälan till församlings-
kansliet, Kyrkostrands för-
samlingshem, Vasavägen 116, 
68600 Jakobstad, tfn 040-
3100440 senast 2.11.2018 
kl 16.

Kandidatlistor
Pedersöre församlingskansli, 
Kyrkostrands församlings-
hem, Vasavägen 116, 68600 
Jakobstad, 
28.10-18.11 2018 må-ons, fre 
kl. 9-13

PURMO  
FÖRSAMLING
I Purmo församling ordnas 
sämjoval. Förhandsröstning 
för andra än medlemmar 
i Purmo församling sker 
på församlingskansliet, 
Aspegrensvägen 2, 68930 
Purmo, 6-10.11 kl. 9.00-
18.00.

TERJÄRV
GEMENSAMMA  
KYRKOFULLMÄKTIGE
2.Byskata Hanna
3.Dahlvik Vilhelm
4.Granbacka Viola
5.Grönqvist Charlotte
6.Häggblom Sten
7.Lassas Tage
8.Nygård Torolf
9.Vistbacka Lars
10.Vistbacka Stig-Gustav

FÖRSAMLINGSRÅDET
11.Byskata Mårten
12.Fors Annika
13.Furu Tuula
14.Gistö Gun
15.Grönqvist Charlotte
16.Hansson Margareta
17.Hatt Marléne
18.Jakobsson Greta
19.Skytte Yvonne
20.Söderbacka Lisen
21.Vuojärvi-Nilsson Marina
22.Widjeskog Tom

Förhandsröstning
• 6-10.11.2018 i pastorskans-
liet, Hästbackavägen 1, varje 
dag kl.9.00-18.00 och på öv-
riga förhandsröstningsställen 
på särskilt fastställda tider: 
• Hästbacka Byahem, Ko-
lamvägen 20, 6.11.2018 
kl.18.30-19.00 
• Kolam Byahem, Aspfors-
vägen 10, 6.11.2018 kl.19.30-
20.00 
•Drycksbäck, hos Bengt Ås-
vik, Snårevägen 43, 6.11.2018 
kl.20.30-21.00 
• Kortjärvi Byagård, Kortjärvi-
vägen 376, 7.11.2018 kl.18.30-
19.00 
• Högnabba Byahem, Små-
böndersvägen 21, 7.11.2018 
19.30-20.00 
• Småbönders skola, Små-
böndersvägen 667, 7.11.2018 
20.30-21.30

Hemmaröstning
Beställning av hemmaröst-
ning görs till pastorskansliet 
tel 040 8686900.

Kandidatlistor
Den lokala kandidatlistan 
finns kungjord på anslags-
tavlan i församlingens pas-
torskansli, Hästbackavägen 1.

Vilken kandidat är rätt för dig? Kolla in valkompassen på: 

www.församlingsvalet.fi

FÖRHANDSRÖSTNING- OCH  
HEMMARÖSTNING I FÖRSAMLINGSVALET

I det församlingsval som förrättas i Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland 
18.11.2018 ordnas förhandsröstning 6–10.11.2018 i Lojo församlingscent-
rum, Köbaniatupa/gillestuga, Sibeliusgatan 2, 08100 Lojo varje dag kl. 9.00–
18.00 (och på övriga förhandsröstningsställen på särskilt fastställda tider). 

En röstberättigad församlingsmedlem kan förhandsrösta på vilket förhand-
sröstningsställe i Finland som helst genom att anmäla sig hos valfunktionären 

och visa ett identitetsbevis eller en annan tillräcklig utredning över sin 
identitet. 

En röstberättigad med begränsad rörelse- eller funktionsförmåga får förhand-
srösta hemma. Personen, eller någon annan som han eller hon utsett, ska 

lämna in en anmälan om hemmaröstning till pastorsexpeditionen skriftligt eller 
per telefon senast 2.11.2018 före kl. 16.00. Närståendevårdare enligt lagen 

om stöd för närståendevård (937/2005) får också rösta i samband med hem-
maröstningen. Anmälningsblanketter för hemmaröstning fås på pastorskansliet 
/församlingskansliet. De kan även skrivas ut på webbplatsen församlingsvalet.
fi. Utöver de sedvanliga öppettiderna håller pastorsexpeditionen/församlings-
kansliet öppet 2.11.2018 till kl. 16.00. Telefonnumret till pastorsexpeditionen/

församlingskansliet är 019-32841.

Kungörelsen om förhandsröstning i Lojo församling finns i sin helhet framlagd 
på församlingens anslagstavla på pastorsexpeditionen/församlingskansliet 

29.10–10.11.2018, adress Larsgatan 40, 08100 Lojo. Information om försam-
lingsvalet och förhandsröstningsställen finns också på församlingens webbsida 
på adressen www.lohjanseurakunta.fi och på webbplatsen församlingsvalet.fi. 

Lojo 24.10.2018

För valnämnden i Lojo församling
Ordförande, Ilpo Härmä
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FÖRSAMLINGSVALETS KANDIDATER
i de församlingar som inte nämns bland kungörelserna

DOMPROSTERIET

¶¶ BORGÅ SVENSKA  
DOMKYRKOFÖRSAMLING
Gemensamma  
Kyrkofullmäktige
Kandidatlista: Tillsammans  
i församlingen
2. Ahlfors Andreas
3. Ahlnäs Benita
4. Aminoff Carl-Gustaf
5. Björkbacka Marit
6. Blomqvist Ove
7. Blomqvist Torbjörn
8. Bäcklund Stig
9. Bärlund Börje
10. Eriksson Charlotta
11. Forsblom Annette
12. Grönroos Nicolina
13. Hansen Annette
14. Henricson Marcus
15. Karlsson Hanna
16. Karlsson Karin
17. Lampenius Simon
18. Lemberg Henrika
19. Metso Kim
20. Schalin Johan
21. von Schoultz Martin
22. Smouni Zacharias
23. Uddström Marina
24. Wahrman Linda
Församlinsrådet
Kandidatlista: Tillsammans  
i församlingen
25. Ahlfors Andreas
26. Ahlnäs Benita
27. Björkbacka Marit
28. Blomqvist Ove
29. Bäcklund Stig
30. Bärlund Börje
31. Eriksson Charlotta
32. Forsblom Annette
33. Grönroos Nicolina
34. Hansen Annette
35. Henning-Lindblom Anna
36. Henricson Marcus
37. Karlsson Hanna
38. Karlsson Karin
39. Kokkola Mikael
40. Lemberg Henrika
41. Lindholm Mikael
42. Metso Kim
43. von Schoultz Martin
44. Smouni Zacharias
45. Uddström Marina
46. Vikström Stefan
47. Wahrman Linda

HELSINGFORS PROSTERI

¶¶ DEUTSCHE GEMEINDE
I Deutsche gemeinde blir det 
sämjoval.

¶¶ JOHANNES FÖRSAMLING
Gemensamma Kyrkofullmäktige
Kandidatlista Folkkyrkans Vänner 
2. Guseff Fredrik 
3. Harms-Aalto Martina 
4. Johansson Mikael 
5. Keskinen Lotta
6. Lumivirta Sabina
7. Melin Olav 
8. Nyback Virva 
9. Stenbäck Henrik 
10. Sällström Kalle 

Församlingsrådet
I Kandidatlista Folkkyrkans Vänner 
11. Andersén Markus
12. Bergman Justus 
13. Bergman Simon 
14. Björnberg Maria 
15. Gräsbeck Solveig 
16. Guseff Fredrik
17. Harms-Aalto Martina 
18. Holm Björn
19. Johansson Mikael 
20. Kainulainen Leena 
21. Keskinen Lotta 
22. Lagergren Henry 
23. Lumivirta Sabina 
24. Långbacka Hedvig 
25. Nordström Nanny 
26. Nyback Virva 
27. Palmén Sofia 
28. Sällström Kalle 
29. Särs Atti 
30. Öhman Pia 

¶¶ MATTEUS FÖRSAMLING
Gemensamma  
Kyrkofullmäktige
I Matteus Församling förverk-
ligas endast ett val, dvs val av 
församlingsråd. Kandidaterna till 
gemensamma kyrkofullmäktige 
motsvarar det antal, som skall 
inväljas och därför sker inget val. 

Församlinsrådet
Kandidatlista I: Vårt Matteus 
6. Erikson-Blomfelt Gun 
7. Ahola Kai 
8. Lampenius Markus 
9. Bruun Eva 
10. Söderström Annica
11. Westerling Maria
12. Gädda Matias 
13. Gull Ann-Sofi 
14. Nordström Siv 
15. Vikström Ulf 
16. Salenius Jan-Anders 
17. Wikström Anders 
18. Salokivi Jouni
Kandidatlista II: För barn och 
unga i Matteus 
19. Lemström Niclas 
20. Hildén Daniela 
21. Vikström Anton 
22. Kaaro Axel 
23. Bergman Jenny-Maria 
Blauberg Rolf 
25. Åkerlund Marina 

¶¶ PETRUS FÖRSAMLING
Gemensamma Kyrkofullmäktige
I Petrus församling förverkligas 
endast ett val, dvs val av för-
samlingsråd. Kandidaterna till 
gemensamma kyrkofullmäktige 
motsvarar det antal som skall in-
väljas och därför sker inget val.
Församlingsrådet
Kandidatlista I: Petrus För Alla 
7. Djupsjöbacka Sonja 
8. Granlund Jona 
9. Sandström Caroline
10. Sten Maria 
11. Åvall Ann-Kristin 
Kandidatlista II: Tro Och  
Gemenskap 
12. Anttila Tuomas
13. Gauffin Jonatan 
14. Lampikoski Elisabeth 
15. Lassus Britta 
16. Lindén Göran
17. Nyström Annika 
18. Perret Johannes
19. Riska Ingrid 
Kandidatlista III: Petrus Framtid 
20. Perret Christoffer 
21. Pimenoff Susanna 
22. Audas-Kass Amanda 
23. Mikkonen Tommy
24. Airola Amos
25. Fougstedt Mikaela 
26. Ekkerhaugen Matias 
27. Hedengren Rufus

RASEBORGS PROSTERI

¶¶ EKENÄSNEJDENS SVENSKA 
FÖRSAMLING
Gemensamma kyrkofullmäktige
Kandidatlista I: Vår församling
2. Lea Adolfsson
3. Ingmar Asplund
4. Ann-Christine Forsell
5. Camilla Forsström
6. Ole Hindrén
7. Jan Holmberg
8. Rabbe Kajander
9. Timo Laurila
10. Johanna Lind
11. Henrik Lindholm 
12. Bjarne Lindroos 
13. Bengt Lundström 
14. Ove Molander
15. Stig Nyberg
16. Minna Opara
17. Ilse Sundström
18. Annina Svensson 
19. Johanna Wasström 
20. Karl von Smitten
Kandidatlista II: Gemenskap och 
aktivitet i församlingen
21. Ghita Aschan
22. Torolf Bäckman
23. Mona Böhme

24. Marianne Isaksson-Heimberg 
25. Mikael Metsämäki
26. Carl-Gustav Måsa
27. Ringa Sandelin
28. Guy Sundström

Församlingsrådet
Kandidatlista I: Vår församling
29. Lea Adolsson 
30. IngmarAsplund
31. Tanja Eriksson
32. Ann-Christine Forsell 
33. Camilla Forsström 
34. Ole Hindrén
35. Jan Holmberg
36. Rabbe Kajander 
37. Timo Laurila
38. Johanna Lind
39. Henrik Lindholm 
40. Tua Lindqvist
41. Bengt Lundström 
42. Ove Molander
43. Stig Nyberg
44. Minna Opara
45. Ilse Sundström
46. Johanna Wasström 
47. Karl von Smitten
Kandidatlista II: Gemenskap och 
aktivitet i församlingen
48. Ghita Aschan
49. Torolf Bäckman
50. Mona Böhme
51. Marianne Isaksson-Heimberg 
52. Mikael Metsämäki
53. Carl-Gustav Måsa
54. Ringa Sandelin
55. Guy Sundström

¶¶ HANGÖ SVENSKA  
FÖRSAMLING
I Hangö svenska församling blir 
det sämjoval.

¶¶ KARIS-POJO SVENSKA  
FÖRSAMLING
Gemensamma kyrkofullmäktige
Kandidatlista I: För socialdemo-
krater och obundna		
2. Maria Holoppainen
3. Lisbeth Lindström
4. Holger Wickström
Kandidatlista II: Vår gemensam-
ma församling		
5. Inger Hashorva
6. Kerstin Ilander
7. Ritva Isaksson
8. Robert Karlman
9. Gustav Laxell
10. Ann-Britt Lindgren
11. Frank Lindholm
12. Annika Pråhl
13. Tauno Skogberg
14. Gunilla Starck
15. Ann Storsjö
16. Kari Uusimäki
17. Monika Wikström
18. Patrik Öhman

Församlingsrådet		
Kandidatlista I: För socialdemo-
krater och obundna		
19. Maria Holoppainen
20. Lisbeth Lindström
21. Holger Wickström
Kandidatlista II: Vår gemensam-
ma församling		
22. Staffan Björklund
23. Anders Carlström
24. Inger Hashorva
25. Bo Holmberg
26. Kerstin Ilander
27. Ritva Isaksson
28. Robert Karlman
29. Gustav Laxell
30. Frank Lindholm
31. Annika Pråhl
32. Gunilla Starck
33. Ann Storsjö
34. Kari Uusimäki
35. Monika Wikström
36. Patrik Öhmann

ÅBOLANDS PROSTERI

¶¶ KIMITOÖNS FÖRSAMLING

Kyrkofullmäktige
Kandidatlista I: En församling för 
alla – Seurakunta kaikille	
	
2. Ahlfors Mervi
3. Ekholm Mayvor

4. Enestam Henrika
5. Forsén Kaj-Olav
6. Gustafsson Tina
7. Holmström Birgitta
8. Johansson Mari-Sofi
9. Kinos Sven-Erik
10. Lindgren Leif
11. Nordgren Kaj
12. Röblom Tryggve
13. Seppälä Juha-Pekka
14. Österberg Stig
Kandidatlista II: En levande för-
samling – Elävä seurakunta
15. Andersson Ulla
16. Cederström Mona
17. Guseff Benita
18. Johansson Ben
19. Lappalainen Jonna
20. Lücke Veijo
21. Marjatsalo-Kyllästinen Arja
22. Nervander Anton
23. Sjöberg Rabbe
24. Sjöblom Patrik
25. Sund-Grönholm Minna
26. Torkkeli-Pitkäranta Tiina
27. Wallenius Heidi
28. Wikström Iris
29. Åberg-Mattsson Anette
Kandidatlista III: Lähellä ihmistä – 
Nära människan		
30. Eriksson Monica
31. Flinkman Peter
32. Kaita Janina
33. Loukiainen Heidi
34. Penna Mirja
35. Penna Jyrki
36. Sundblom Tuire

¶¶ ÅBO SVENSKA FÖRSAMLING
Gemensamma kyrkofullmäktige
Kandidatlista I: Församlingen 
Nära dig		
2. Susanne Björkman
3. Åsa Gustafsson
4. Lars Nyberg
5. Catherine Sid
6. Lillemor Wennerström
Kandidatlista II: Liv och gemen-
skap i församlingen		
7. Magnus Gräsbeck
8. Henrik Karlsson
9. Petra Lindblad
10. Anders Mannfolk
11. Siv Sandberg
12. Marina Sjöblom-Kyllönen
		
Församlingsrådet		
Kandidatlista I: Liv och gemen-
skap i församlingen		
13. Anita Ahtiainen
14. Måns Enqvist
15. Anders Järvinen
16. Lars-Runar Knuts
17. Petra Lindblad
18. Rami Nurmi
19. Emma Olander
20. Siv Sandberg
21. Marina Sjöblom-Kyllönen
22. Margó Storm
23. Marie-Louise Ståhl-Norrholm
24. Magnus Taxell
Kandidatlista II: Församlingen 
Nära dig		
25. Susanne Björkman
26. Åsa Gustafsson
27. Gunveig Jörkell
28. Linda Lindholm
29. Nina Lindholm
30. Lars Nyberg
31. Catherine Sid
32. Lillemor Wennerström

ÅLANDS PROSTERI

¶¶ BRÄNDÖ-KUMLINGE FÖR-
SAMLING
I Brändö-Kumlinge församling blir 
det sämjoval.

¶¶ ECKERÖ FÖRSAMLING
I Eckerö församling blir det 
sämjoval.

¶¶ FINSTRÖM-GETA FÖRSAMLING
Kyrkofullmäktige
Kandidatlista I: Finström
2. Bo Hellsten
3. Erja Nordqvist
4. Brita Erlandsson

5. Heidi Vuokko
6. Josefina Nordqvist
7. Anette Nyqvist-Källroos
8. Freddie Forsman
9. Maria Teir
10. Per-Ole Granberg
11. Katarina Gäddnäs
12. Conny Eklund
13. Lena Swatko
14. Jenny Jansson
15. Gunilla Forss
16. Agneta Finckenberg-Eriksson
17. Katarina Norrgård
18. Angela Sjöberg
19. Marine Holm-Johansson
Kandidatlista II: Geta
20. Gun-Britt Lyngander
21. Kjell Berndtsson
22. Kenneth Österlund
23. Karl-Gunnar Hovland
24. Yngve Österlund
25. Gunnel Henriksson
26. Torvald Jansson
27. Christian Jansson

¶¶ HAMMARLANDS FÖRSAMLING
Kyrkofullmäktige
Kandidatlista: Vår kyrka	
2. Von Beetzen Michael
3. Bergman Dan
4. Blomberg Tomas
5. Blomqvist Marita
6. Eckerman Sandra
7. Eriksson Benita
8. Eriksson Ragni
9. Frisk Kjell
10. Gustafsson Maj-Gun
11. Jansson Christina
12. Jansson Tore
13. Josefsson Carita
14. Karlsson Christer
15. Lagerberg Eija
16. Mattsson Karl-Johan
17. Nyman Christina
18. Nyman Johanna
19. Saarinen Esa
20. Sjöberg Humell Gunilla
21. Welander Mikaela
22. Öberg Monica

¶¶ LEMLAND-LUMPARLANDS 
FÖRSAMLING 
Kyrkofullmäktige 
Kandidatlista I: Tillsammans 
2. Ackrén Sture
3. Ahlgren Elvis
4. Andersson Henry
5. Aspbäck Tomas
6. Beckman Torolf
7. Boman Linda
8. Eskills Karina
9. Gustafsson Tryggve
10. Järventaus Anne
11. Sjöwall Torolf
12. Staf Martin
13. Styrström Gun
14. Styrström Tobias
15. Söderlund Bo-Erik
16. Wilhelms Brage
17. Williams Birgitta
Kandidatlista Ii: Naturens Vänner 
18. Eriksson Traute
19. Lindgren Bengt-Olof
20. Sundblom Gunnar
21. Roberts Bengt

¶¶ MARIEHAMNS FÖRSAMLING
Kyrkofullmäktige 

2. Nina Lindfors
3. Ulla Andersson
4. Bror Gammals
5. Stig Donning
6. Olof Widén
7. Christian Beijar
8. Ulf-Peter Westmark
9. Peter Ahlström
10. Titti Sundblom
11. Kasimir Antbrams
12. Leena Raitanen
13. Margaretha Österman
14. Henrik Herlin
15. Elisabet Sundman
16. Mats Granesäter
17. Robert Liewendahl
18. Margareta Flink
19. Mats Eriksson
20. Crister Eriksson
21. Inga-Britt Wirta
22. Ann-Christina Kjeldsen
23. Maria Stenberg-Haug

24. Ove Andersson
25. Erica Sjöström
26. Sari Johansson
27. Johan Ehn
28. Anita Karlström-Husell
29. Julia Birney
30. Teresa Westmark
31. Donny Isaksson

¶¶ SALTVIKS FÖRSAMLING
I Saltviks församling blir det 
sämjoval.

¶¶ SUND-VÅRDÖ FÖRSAMLING
I Sund-Vårdö församling blir det 
sämjoval.

¶¶ ÅLANDS SÖDRA SKÄR-
GÅRDSFÖRSAMLING

Kyrkofullmäktige 
Kandidatlista I: Sottunga 
2. Jansson Maj-Britt
3. Pettersson Britt-Marie
4. Österberg Märtha
5. Eriksson Nils
6. Lindholm Kerstin
7. Stenros Göran
Kandidatlista II: Kökar 
8. Engström Maj-Britt
9. Holmström Harry
10. Mattsson Bengt
11. Finneman Catrin
12. Gäddnäs Kerstin
13. Sundberg Max
14. Boström Alfons
15. Kihlström Maria
16. Raitanen Esa
17. Sköld René
18. Sundblom Estrid
19. Dahlström Mirjam
20. Gustavsson Helena
21. Sundblom Ethel
22. Sundblom Stig
23. Tähtinen Kim

NÄRPES PROSTERI

¶¶ KORSNÄS FÖRSAMLING
I Korsnäs församling blir det 
sämjoval
.
PEDERSÖRE PROSTERI

¶¶ KARLEBY SVENSKA  
FÖRSAMLING
Gemensamma kyrkofullmäktige

Kandidatlista I: Kristus i centrum	
2. Erika Biskop
3. Trygve Borg
4. Solveig Bäck
5. Niklas Kankkonen
6. Torbjörn Sandell
7. Johnny Vidjeskog
8. Mikael Lindqvist
9. Thomas Pettersson
10. Hans Snellman
Kandidatlista II: Alla gemensamt
11. Benita Haals
12. Gustav Kortell
13. Anders Nyberg
14. Sonja Smedjebacka
15. Jesper Sundström

Församlingsrådet		
Kandidatlista I: Alla gemensamt
16. Benita Haals
17. Helén Karrola
18. Gustav Kortell
19. Anders Nyberg
20. Sonja Smedjebacka
21. Jesper Sundström
Kandidatlista II: Kristus i centrum
22. Svetlana Borg
23. Tomas Enlund
24. Max Jakobsén
25. Erica Nygård
26. Tom Nygård
27. Benny Sundqvist
28. Björn Svenfelt
29. Yvonne Åkerlund
30. Ann-Helen Östman
31. Marko Aarnio
32. Johan Kortell
33. Krister Lillas
34. Bodil Sjöberg
35. Hanna-Maria Lidsle
36. Harriet Store
37. Benjamin Häggblom
38. Staffan Östman
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Vandrare återupptäcker 
de gamla stigarna

Svante Nylund leder Gurli Dumell, Mikael Rönnqvist, Gunhild Berger och Greger Erikslund på vandring från Kvevlax kyrka.

Staven och hatten är viktiga för pilgrimsvandraren.

VANDRING. De har rest runt i Österbotten 
och samlat på sig kunskap om det kultur-
historiska landskapet, om pilgrimsleder och 
gamla skrönor. Nu behövs en kraft som gör 
materialet tillgängligt. 

TEXT OCH FOTO: JOHAN SANDBERG

Svante Nylund har utrustat sig som en 
medeltida pilgrimsvandrare där han står 
på kyrkbacken i Kvevlax. Han har sin 
vandringsstav i handen, är iklädd hatt 
och har sin ränsel på ryggen. I ränseln 
har han det pilgrimsvandraren behö-
ver under sin vandring; en vattenflas-
ka, kristen litteratur samt ett brev från 
kyrkoherden som ska bevisa att han är 
på pilgrimsvandring.

–  Brevet tjänade som ett identitets-
bevis och visade att vandraren gick att 
lita på, säger han.

Det här med pilgrimsvandring  var 
inte ens nytt på medeltiden. Nylund tar 
två exempel ur Gamla testamentet: Ab-
raham som vandrade till Kanaans land 
och Israels barn som vandrade fyrtio år 
genom öknen från Egypten.

På sin vandringsstav har Svante 
Nylund bränt in ett kors, samt texten 
”Åland 2013”. Där kom inspirationen 
för projektet Österbotten till fots.

–  Vi har 24 österbottningar som 
vandrade 12–15 kilometer varje dag un-
der Gurli Dumells ledning. Jag inspire-
rades också av Bertel Nygårds och Mi-
kael Herrgårds bok Österbottniska lust-
resor när jag började tänka på att kom-

”Man kan vand-
ra mellan präst-
gårdarna eller så 
kan man göra en 
vandring i kyrk-
byggarna Rijfs 
fotspår.”
Gurli Dumell

binera det österbottniska kulturarvet 
med vandring. Det är ju upplevelsetu-
rism att kombinera fornminnen, kyr-
kor, gamla vägar, miljöer, berättelser 
och skrönor med vandring.

Vill föra kunskapen vidare
För att föra saken vidare bildades pro-
jektet Österbotten till fots. Arbetsgrup-
pen för projektet reste runt i Österbot-
ten för att träffa nyckelpersoner som 
bidrog med sin lokalkunskap.

- Syftet är att åstadkomma kultur-
historiska vandringar på olika håll med 
lokala guider, till exempel för skolklas-
ser och olika grupper. Vi höll tio mö-
ten mellan Sideby och Karleby och vi 
träffade 82 nyckelpersoner. Vi möttes 
av en stor entusiasm. 

De har diskuterat med representan-

ter för hembygdsföreningar, kommuner, 
motionärer, pilgrimsvandrare, skogsfolk 
med flera. De har fått höra flera historier 
och skrönor om platser och människor 
som bott där. Det vill de nu föra vidare. 

–  När upplevelseturismen får ett 
uppsving är de lokala hembygdsakti-
va i nyckelposition, säger Nylund. För-
utom lokalhistorien sitter de också  på 
kunskap om möjliga vandringsrutter i 
sitt område.

Många gamla stigar har trampats upp 
under färden till och från kyrkan. En 
av dem håller man som bäst på att röja 
upp i Korsholm,  den gamla kyrkvägen 
mellan Kvevlax och kyrkan i Mussor i 
nuvarande Gamla Vasa. Längs den fär-
dades skärgårdbefolkningen på väg till 
kyrkan från 1200-talet fram till 1692 då 
kapellet i Kvevlax byggdes.

Föremål med berättelse får liv 
–  Flera platser och saker i bygden har 
redan en berättelse som är värd att lyf-
tas fram i vandringarna. Redan en så-
dan sak som när ett skogsskifte avver-
kats är värd att berätta. Annars lever in-
te den kunskapen vidare, säger forst-
mästaren Greger Erikslund. 

Som den pedagog han är tar Nylund 
fram en gammal bytta som han fått är-
va av sin farfar.

– Han var född 1845 och var 22 år 
gammal under hungeråret 1867 då hans 
far svalt ihjäl. Efter det såg han till att 
den här byttan var fylld med svamp 
varje höst, för säkerhets skull. Före-
mållen får liv när man det finns en his-
tora att berätta om dem, säger han. 

Redan nu finns möjligheter göra oli-
ka temavandringar.

–  Man kan vandra mellan prästgår-
darna eller så kan man göra en vand-
ring i kyrkbyggarna Rijfs fotspår, sä-
ger Gurli Dumell. 

Behöver nu göras tillgängligt 
Medlemmarna i arbetsgruppen ser sig 
själva som förelöpare. De har konsta-
terat att det finns ett kulturarv, intres-
se och en del färdigt utmärkta vand-
ringsleder. 

Men nu behövs någon som kan ta 
hand om projektet och göra det till-
gängligt elektroniskt. Arbetsgruppen, 
som består av fem privatpersoner, har 
inte de resurserna.

– Det finns lokala krafter som står 
för kunskapen och för lederna. Det 
som nu behövs är en övergipande or-
ganisation som får ut och upprätthåller 
informationen, säger Dumell.
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Neutral och normal
Det är svårt att hänga med i vilka ord och ut-
tryck som är politiskt korrekta. Det senas-
te no-no-ordet åtminstone i Sverige lär nu 
vara tolerans. Det lärde jag mig när vi tidi-
gare i år diskuterade målsättningen för den 
barnredaktion jag jobbar vid. De österbott-
niska kollegerna, som alltid har örat närmare 

Sverige än vi i södra Finland, berättade att det inte läng-
re är ok att säga att vi strävar efter tolerans.

Detta ska förstås inte tolkas som att vi strävar efter in-
tolerans. Nej, men om du säger att du tolererar andra, då 
utgår du från att du själv är norm. ”De som är som jag är 
normala genomsnittsmänniskor, men vi är beredda att 
acceptera också de avvikande.” Ungefär så. 

Jag förstår resonemanget, men jag är inte säker på att jag 
köper konklusionen. Tolerans är ett bra ord. I stället för att 
slå skamstämpeln på ordet tolerans borde vi göra det till 
allas ord: Jag accepterar dig och du mig. Vi har olika åsikter, 
olika kultur, men vi misstänkliggör inte varandra för det. 

Balansen är inte så enkel som den låter. Det handlar om 
små, men avgörande nyanser. Alla som har ett barn med 
specialbehov vet detta. Alla som har suttit på ett föräld-
ramöte i förskolan och hört toleranta mamman på stolen 
intill säga”Jag tycker att det är jättebra att de där barnen 
också finns i gruppen, så att våra barn lär sig att det finns 
såna” – alla vi vet det. Ensidig tolerans gör ont. Du (läs: 
jag)får lust att stiga upp och i ett uttryck för total intole-
rans drämma till toleranta mamman. Men det gör du in-
te. Det gör alltför ont att förpassas till de där som ska to-
lereras. Alldeles speciellt om det gäller ditt barn.

Ett bedrövligt exempel på 
fallgroparna kring tolerans, 
norm och neutralitet var po-
litikern Laura Huhtasaaris 
attack mot skolan där elev-
erna (i ett grupparbete som 
handlade om att skapa affi-
scher som tog ställning) hade 
skapat en plansch med presi-
denten och en grön politiker 
i ena kanten, sannfinländska 
politiker i andra kanten och i mitten en båt med flykting-
ar och texten Suomeen vai kuoleen? (till Finland eller in i 
döden?). Huhtasaari krävde neutralitet i undervisningen. 
Och vem vill inte ha det? Men vad är neutralt? Att skolan 
INTE förordar humanitet och ansvar för nästan för att det 
finns partier som aktivt arbetar för villkorlig humanitet? 
Kan man i så fall löpa linan ut och säga att alla de som såg 
vartåt det barkade när Hitler tog makten men inte gjorde 
något stod för neutralitet? Det som Hannah Arendt kal�-
lade ”den banala ondskan”?

Vi måste motarbeta att goda begrepp förvanskas och 
ges en betydelse de aldrig var avsedda att ha. Neutralitet 
är opartiskhet, men inte till priset av omänsklighet. To-
lerans är att acceptera att människor tycker olika, men 
inte att ge föraktet fritt spelrum.

Monica vikström-Jokela är redaktör, författare och regissör.

”Huhtasaari 
krävde neutra-
litet i undervis-
ningen. Och vem 
vill inte ha det? 
Men vad är neu-
tralt?”

INKAST MONICA VIKSTRÖM-JOKELA

LEDIGA TJÄNSTER

Varmt tack
till alla er som på olika

sätt hedrat minnet av vår
älskade

Anna-Lisa Nyström
De anhöriga

TACK

KORSHOLMS KYRKLIGA SAMFÄLLIGHET

Söker en person i arbetsavtalsförhållande som
Församlingsvärdinna/värd i Kvevlax
Läs arbetsbeskrivningen på webbsida 
http://www.kvevlaxforsamling.fi/
Ytterligare information fås av fastighetschef Roger Österåker 
tel. 0440 662 841 och enhetsansvarige Fredrik Bengts 
tel. 0443 560 563

Ansökningarna adresseras till:
Korsholms kyrkliga samfällighet
Adelcrantzgränd 1
65380 VASA 
med märke ”värdinna/värd”

Ansökningarna bör lämnas in senast 2.11.2018 före klockan 
16:00. Befattningen blir ledig från 1.2.2019 men kan besättas 
enligt överenskommelse.

Biljetter och info på 
arbis.jakobstat.fi 
eller 06 786 3264

Onsdags Event

Vinterodling i Skillnadens Trädgård
Sara Bäckmo   14.11 kl 18.00

Campus Allegro
Sara Bäckmo känd från sin populära blogg 

och sina böcker talar om hur man odlar och 
skördar under vintern. Boksignering, foto-
grafering, selfies, frågestund och fröbyte.

Kyrkoherdetjänsten i Kvevlax församling
Språkkraven är utmärkta muntliga och skriftliga kunskaper i 
svenska och god förmåga att använda finska i tal och skrift.

Samtliga sökanden till kyrkoherdetjänsten kallas till intervju 
13.11.2018.

Läkarintyg bifogas ansökan.
Den som valts till tjänsten skall uppvisa i straffregisterlagens 
6 § avsett straffregisterutdrag.

Tjänsten söks hos domkapitlet i Borgå stift senast 9.11.2018 
kl. 15.00. Adress: PB 30, 06101 Borgå

LEDIG TJÄNST I STIFTET

Köpes antikviteter
i hela svenska Österbotten

- Alla sorters möbler, oberoende av skick
- Annat gammalt lösöre och hela dödsbon.

Köp- och försäljning Raul Pohjonen
Idrottsg. 19, Gamlakarleby. Svar på svenska  06-831 3137, 044-913 8284

Kontant betalningVarorna avhämtas.

Behöver du hjälp 
med något i 

ditt hem? 

Vi sköter om ditt hus och trädgård 
- gräsklippning

- vedarbete
- renovering, byggen

- städning inomhus och utomhus
- handla m.m.

- inredning och målar valfria 
motiv på en fondvägg. 

- flyttservice och flyttstädning
- försäljning av dödsbo el. likn. 

Ring F:ma A Ekström 
050 589 9741.

Malax
www.enhjalpandehand.fi

en

hjälpande

hand

050-5899741

Fastighetsservice

Fondväggsmålning

Flyttservice
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Oy KristinaMedi Ab
Lappfjärdsvägen 10
64100 Kristinestad

www.kristinamedi.fi
www.facebook.com/kristinamedi

Sakkunnig hälsovård
& kirurgi snabbt,
nära och enkelt!

Oy KristinaMedi Ab

1. Remiss
2. Försäkring
3. Privat

Välkommen till oss!

Vi svarar gärna på 
ev. tilläggsfrågor.

Specialläkar-
mottagningar

Undersökningar

Operationer

- sakkunnig hälsovård & kirurgi

Recept

Vi är verksamma i f.d. 
Bottenhavets sjukhus OP-lokaler

Utlåtanden

Tilläggsinfo & tidsbeställningar
vardagar kl. 9-16 tel. 06 -357 8700

Diabetes
Fysioterapi

Gastroenterologi
Gynekologi
Inremedicin

Ortopedi
Plastikkirurgi

Psykologi
Urologi

Öron-, näs- & 
halssjukdomar

VÖRÅ 
GRANIT AB
Gravering, puts o. 

förgyllnig av 
gravstenar samt 

förmedling av nya 
gravstenar.

Tel. 0500-362109

MARKNAD

UTHYRES
Stiftelsen Lillesgården erbjuder 
förmånliga pensionärsbostäder 
(ettor) i Nordsjö, ej servicebo-
ende. 0505903780 tis-to 9-12.

Helsingfors KFUK hyr ut en
etta i Månsas för en
mindrebemedlad
studerande. Kontakta oss
per e-post:
helsingfors.kfuk@hotmail.c
om

Etta 36m2 i Olars,
Meteorgatan. Med öppet
kök, inglasad balkong.
Lägenheten är i bra skick!
Hyra: 820 €
Bra trafik förbindelser.
Tel: 0407066988
Email:sonya.nyman@gmail
.com

Etta i Munkshöjden, kokvrå
31,5m2
Hyra 730 e/mån + vatten
Tel:040-5015635

ÖVRIGT
Aktiv 70+ årig momi och famo i 
Esbo söker en trygg och kristlig 
kamrat och älskvärd husse till 
w. springer spaniel. Tel. 045 
6444757.

SLEF : s ledningsgrupp – Albert Häggblom, Tomas Kle-
mets, Brita Jern, David Forsblom och Solveig Nylund – 
besöker under hösten 2018 olika orter i Svenskfinland. 
Du är varmt välkommen till samlingarna som innehål-
ler bl. a. predikan, sång, missionsinformation och möjlig-
het till inköp ur SLEF-Medias boksortiment.

To 25.10 kl. 18.00 Trädis, Åbo ( Trädgårdsg . 19b )
Fre 26.10 kl. 17.00 Pargas bönehus ( Sandåkersg . 3 )
Lö 27.10 kl. 15.00 Luthergården, Mariehamn 
Sö 28.10 kl. 11.00 Lumparland kyrka,
 medverkan i högmässa

Vi ser fram emot att träffa dig !

Tillsammans i Herrens TjänsT

KRAN rf:s medlemmar 
kallas till höstmöte 
torsdagen den 22 no-
vember 2018 kl. 11.00 
i Evy Björkman-rummet, 
Georgsgatan 18 A, 
Helsingfors.  
Stadgeenliga höstmö-
tesärenden och stadge-
ändring behandlas.
Höstseminarium 
kl. 13.30, tema: 
Liberaliseringen av 
alkohollagen och dess 
följder, specialforskare 
Thomas Karlsson. 
Välkomna!
Styrelsen

Visste du att...
du kan lämna in din 

hyresannons 
via webben?

När du lämnar in via webben 
sparar du också service-

avgiften på 5 euro.
www.kyrkpressen.fi

Pastoralexamen har avlagts av pas-
tor Johanna Björkholm-Kallio. 
Tjänsteförhållandet för kaplanen i 
Närpes församling Lars Lövdahl upp-
hör på egen begäran 31.12.2018. 
Kyrkoherden i Eckerö församling 
Mårten Andersson har förordnats 
att vid sidan av egen tjänst sköta 
kyrkoherdetjänsten i Hammarlands 
församling 1.12.2018-30.11.2019 på 
deltid. 
Församlingspastorn i Tervola försam-
ling Markus Kallatsa har förordnats 
till församlingspastor i Hammarlands 
församling 1.12.2018-30.11.2019.
 
Församlingspastorn i Matteus för-
samling Patricia Högnabba har för-
ordnats att sköta kyrkoherdetjänsten 
i samma församling 1.11-31.12.2018. 
Kyrkoherdetjänsten i Kvevlax för-
samling har förklarats ledig att sö-
kas senast 9.11.2018 kl. 15. Samtliga 
sökande kallas till domkapitlet för 
intervju 13.11.2018. 
Kyrkoherden i Petrus församling Da-
niel Björk har utsetts till kontrakts-
prost i Helsingfors prosteri 1.11.2018-
31.10.2022.

DOMKAPITLETApologetik-
helg i Vasa
Den 10–11 november är det 
igen dags för apologetikkon-
ferensen Alltid redo! i Vasa. 
Årets kurs har rubriken ”I 
begynnelsen” och kommer 
att behandla frågor om uni-
versums, jordens och livets 
uppkomst. 

Vad säger Bibeln egentli-
gen om de här frågorna? Vad 
kan vi lära oss av att stude-
ra dels Bibeln, dels naturen 
och världen omkring oss? 
Hur är det med tillförlitlig-
heten i evolutionsläran som 
vi lär oss redan i lågstadiet? 
Och vad är egentligen Intel-
ligent design? 

Föreläsare är Mats Selan-
der, Pekka Reinikainen och 
Tore Jungerstam. Anmälan 
till maten senast 31.10. He-
la programmet och mer info 
hittas på www.efo.fi .



M
akarna Bertel och Ines var båda hetlevrade och envisa och i deras äktenskap hade de dagliga grälen varit m

era regel än undantag. Så gick Bertel plötsligt bort. M
er än en av byborna drog på 

m
unnen när de sedan såg texten på gravstenen. ”Vila i frid –

 tills dess vi ses igen.”

NÄSTA VECKA frågar vi oss varför debatter om religion 
ofta blir så hätska.

FRE 26.10 KL. 11
Bärtil och knytkalaset
Monica Vikström-Jokela
Fåret Bärtil och hans vänner lagar 
till spännande mat och bjuder på 
knytkalas. Holly festar på kokoskottar, 
Rune Berg myser med fredagsdipp. 
Och visste du att man kan koka 
skräpsoppa på sådant som vi ofta 
slänger bort? 

LÖR 27.10 KL. 12.30
Bleik, feit och riktigt bra 
Jonas Helgesson, Ellen Strömberg
Om fördomar kring utseende och självbild. Om att tycka 
om sig själv och tro på sina möjligheter. 

LÖR 27.10 KL. 14
Det är i alla fall tur 
att vi inte är döda
Jonas Helgesson
När den svenske stå- 
upparen och författaren 
Jonas Helgesson föddes 
trodde läkarna att han 
skulle dö. Det gjorde 
han inte, men han lever 
sedan dess med en 
cp-skada. Viktigt är att 
vara tacksam över det man kan och har – 
utan att förminska det som är jobbigt. 

LÖR 27.10 KL. 16.30
Hela himlen stormar
Karin Erlandsson
”Så här är mitt liv med Gud”, konsta-
terar Karin Erlandsson. I det livet ryms 
vanliga dagar och högst ovanliga dagar. 
Men vad ska man göra de dagarna då 
längtan är så stark att den river och sli-
ter i en? Ja, då fortsätter man hoppas. 

SÖN 28.10 KL. 10.30
Förlåt! 
Sofia Torvalds, Lucas Snellman 
Litterär gudstjänst.

SÖN 28.10 KL. 14.30
Hemma i livet
John Vikström, 
Hilkka Olkinuora
Vad innebär hälsa? 
Ett barmhärtigt 

hälsobegrepp 
kräver inte 
nödvän-
digtvis 
fullkomligt 
fysiskt, 
psykiskt och 

socialt välbefinnande. Vad är det ytterst 
som ger oss livsmening? 

Möt oss 
på Bokmässan!

Helsingfors 25–28.10

Monica Vikström-Jokela John Vikström Karin Erlandsson

Öppet: 
tors–lör kl. 10–20, 
sön kl. 10–18

FONTANA MEDIAS 
MONTER 6m66

www.fontanamedia.fi • tfn (09) 612 615 30 • info@fontanamedia.fi • Sandvikskajen 13, 00180 Helsingfors
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